




FOR SALE BY PUBLIC AUCTOOh! 
W ednesday, 11th and Thursday, 12th O ctober, 1978
SESSIONS: SESSIONS:
One —  11-1 p.m. Lots 1 - 382 Three —  11-1 p.m. Lots 940-1346 
Two —  2 -5  p.m. Lots 383- 939 Four —  2 - 5 p.m. Lots 1347 -1897

CAVENDISH HOTEL, (TERRACE ROOM)
VIEWING: — At Bridger & Kay Ltd., Offices, 24 Pall Mall, London SW1Y 5LP. From 

10.30 a.m. -4  p.m.; Thurs. 5th, Fri. 6th, Mon. 9th and Tue. 10th October. 
Cavendish Hotel —  Days of Sale —  10.00 -12 noon (subject to availability of 
lots).

SYMBOLS
* M int or Unused El Covers, Front P.C. etc. M /U Mint Unmounted
o Used P Proofs, Colour Trials, etc. M /M Mint Mounted
B Booklet R Reprints L/M Light Mounted
Cw Commonwealth Catalogue S Specimen H/M Heavy Mounted
# Scott Catalogue m Block larger than four F.U. Fine Used
ffl Block of four T Tax VAT Charged V.F.U. Very Fine Used
A On Piece F Fake, Forgery T/R Top Right, etc.

M orning Session IIM i October 1978 11 a.m. — 1 p.m .

Postal H istory
The following 27 lots of St. Lucia Postal History 1782/1904 are all non adhesives.
Lot Est.
No. Description Value

1 The Handbook write up with illustrations concerning 19th and early 20th century postmarks
and handstamps of St. Lucia, 5 pages......................................................................................  £20

2 KIT 1782 interesting folded letter from St. Lucia to London showing Liverpool Ship letter mark
Robertson No. S2 in black on front. Strike * * .................................................................. £70

3 K)T 1796 Campaign letter Pre-stamp entire St. Lucia to Edinburgh showing Liverpool Ship letter-
mark Robertson No. S1 in black (13th Oct. 1796). Strike*. Interesting letter written by 
member of British occupation fo r c e s ....................................................................................... £50

4 KIT 1803 Entire St. Lucia to Bordeaux showing clear strike 'POSTE MARITIME BORDEAUX' on
front written during the period when the French were in control of the island. Historical use of 
'Carenage' being the French name for 'Castries'. Very unusual. Strike * * * .......................  £90

5 KIT 1814 Entire London to St. Lucia showing manuscript markings 2/2 and 5/2 possibly sent by
private carrier not official packet (duplicate le t te r ) ..................................................................  £25

6 KIT 1814 Entire London to St. Lucia showing manuscript 2/2 referring to the packet Caledonia
the Master of which was Capt. L iv ingstone............................................................................. £25

7 K T  1818 Entire to St. Lucia to Capt. McClintock redirected to Barbados showing on reverse
fair strike St. Lucia Fleuron. Communication was returned with accompanying Official 
Returned letter, showing manuscript 2/2d. paid presumably in St. Lucia to Capt. McClintock.
Cancelled London circular date stamp in red C 2nd Dec. 1819 marked on outside "Returned
Letter" signed Francis Freeling, Secretary (2 items) ....................................................... £50

8 KIT 1830 Entire St. Lucia to Bannockburn from the Quartermaster 93rd Highland Reg. showing
Scottish i  mark on front and receiving marks Glasgow 17th Sept. 1830 and Stirling 17th
Sept. 1830 in black and green 'Ordering the p la id ' .................................................................  £30

9 KIT 1832 Entire St. Lucia (Soufriere) to France showing on front single line Angleterre in red and
1 d. in oval. Fair strike on reverse St. Lucia Fleuron July 32 etc................................................. £40

10 k T 1836 St. Lucia to London entire (no letter enclosed) showing fair strike St. Lucia Fleuron Aug.
23 manuscript Paid £1.14.8 (4oz.) per packet Gambden. Interesting example of very high rate 
of postage. London receiving mark 5th Oct. 1836 in red ............................................ £20
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Description
K T  1837 Entire to Scotland weak impression of St. Lucia Fleuron showing additional £d. hand-

stamp on front and 2/6d. paid manuscript. Interesting cross written letter .......................
KIT 1837 Entire St. Lucia to France showing fair St. Lucia Fleuron 13 Mar. on reverse and French

arrival marks pale, post paid mark in red 3/- on front .......................................................
K T  1837 Entire St. Lucia to France via private ship showing London 1d. in black in oval and 

French Calais marks in red, written in St. Lucia 25th Aug. French arrival marks 11th Oct. etc. 
K T  1839 S t Lucia to Bordeaux entire showing reasonable St. Lucia Fleuron on reverse No. 28,

London 13 Jan. 1840 and Paris and Bordeaux marks 15th and 17th Jan................................
K T  1841 Internal entire from Soufriere to the Procureur General in Soufriere no postal markings .. 
KIT 1845 St. Lucia to Scotland wrapper showing St. Lucia Crown circle in red on front and back

also Aberdeen arrival Oct. 1845. Reasonable strikes .......................................................
KIT 1846 Entire Castries to France showing blurred St. Lucia Crown circle Paid in red and St. 

Lucia backstamp FE 10 1846. French markings in Red Boulogne 6 Mars 46 and Paris 7 Mar
46 etc. ..............................................................................................................................

KIT 1851 Entire St. Lucia to Bordeaux via Paris showing backstamp double circle St. Lucia
DE 30 1851 and Red box Colonies. Art 13 on front etc............................................................

K T  1854 St. Lucia to Bordeaux somewhat similar envelope but via London showing Soufriere 
c.d.s. Feb. 101854 and London mark in red G.B. Crown in circle Paris and Bordeaux etc. .. 

K T  1854 St. Lucia to Corsica via U.K.showing good strike Paid St. Lucia Crown circle in red on 
front Soufriere and St. Lucia markings together with Paris and Corsican markings on reverse 

K T  1855 Envelope S t Lucia to Corsica via London with somewhat similar markings. St. Lucia 
Crown Circle paid in red on front being somewhat obliterated by London Paid arrival mark .. 

K T  1855 Entire Castries to London showing double line St. Lucia c.d.s. Au. 11 1855 on reverse and
London Crown in circle arrival mark Sept. 1855 in red .......................................................

K T  1856 Entire London to St. Lucia showing clear Maltese Cross DS 2nd Sept. 1856 Code B7 and 
St. Lucia arrival mark on reverse Sept. 22 1856 marked in manuscript per Steamer 

K T  1857 Envelope S t Lucia to Leicester manuscript 6 on front attractive markings St. Lucia double 
line circle JA 28 1857 Crown in circle 20 FE. 1857 in red and Leicester Feb. 20 1857 in green 

K T  1864 St. Lucia to London entire showing Crown circle Paid St. Lucia mark in red and London 
Jy 14 64 Paid in red on front, St. Lucia double line circle Ju 26 1864 on reverse. Interesting 
item as no adhesives have been used and these were first issued in St. Lucia Dec. 1860 ..

K T  1904 Envelope Castries c.d.s. May 3 04 and St. Lucia Paid Crown circle in black used during
the time when stamps may not have been available. Scarce ............................................

K T  1904 Envelope St. Lucia to Barbados Paid St. Lucia in black Crown circle type 3 and Castries 
May 6 04 both on front of envelope. Barbados arrival mark on reverse May 7 04 in black. 
Envelope split at side ...........................................................................................................

G.B. USED IN ST. LUCIA
OT 1857 1d. S.G. Z595 centred low fresh colour some perfs a little short cancelled A11 clearly

readable. Catalogue £500   Photo
OT 1855 2d. S.G. Z596 centred to top L/L corner rounded strong cancellation A11, fresh colour,

unpriced in Gibbons. Rare ( 1 ) ...........................................................................  Photo
OT 1856 6d. S.G. Z598 fresh copy, centred low cancelled clearly A11, 1 perf missing L/L (1).

Catalogue £70   Photo
OT 18561/-good copy centred cancelled very clearly A11, S.G. Z599. Catalogue £275 Photo 
K T  1857 used on small piece 1 d. S.G. Z595 x  3,2 damaged, 4d. S.G. Z597 also corner damaged,

tied to piece with red PD in oval. Rare. Catalogue if fine £ 1 6 1 0 .......................  Photo
K T  1856/57 ex Glassco used on piece 1d. x  2, 6d. x 2, 3 very clear A11 cancellations S.G. 

Z595 and ZB 598 with B.P.A. Cert.'Genuine'No. 69175. Catalogue £1140 .. Photo

ST. LUCIA STEAM CONVEYANCE CO. LTD.
K T  1871 St. Lucia Steam Conveyance Company 1st issue w ith o u t fram e this adhesive 

label is pen cancelled on small piece. The St. Lucia Steam Conveyance Co. was Govt, 
assisted and carried mails from 1871 along the west coast of St. Lucia between Castries and 
Soufriere in the north and Choiseul and Vieux Fort in the south. Two vessels were used 
The Aid and later Creole. A further printing of the local label with frame is known. This lot 
contains 1 of 2 known copies without frame and is believed to have come from the Homan
C o lle c t io n ........................................................................................................... Photo

*H ]T  1872 St. Lucia Steam Conveyance Co. Ltd. labels from 1st and 2nd printings comprising 
blocks, singles and complete sheets of 72 1d. (blue), 1d. (royal blue) 3d. (rosy mauve) and
6d. (purple) ( 3 9 8 ) .....................................................................................................................
Various articles giving the background to St. Lucia Steam Navigation Company

The fo llo w in g  23 lo ts  from  1869/1937, St. Lucia and adjacent islands 
are a ll w ith  adhesives on cover.

K T  1869 1 /- Orange P. 14 S.G, 18 on entire to London cancelled with poor London arrival 
27 May 69 backstamped St. Lucia c.d.s. May 10 69 ......................................................

Est.
Value

£40

£20

£20

£20
£10

£40

£20

£10

£20

£20

£20

£15

£20

£15

£30

£30

£30

£300

£250

£40
£175

£500

£750

£1250

£225
£8

£90



Lot Est.
No. Description Value

38 K T  1869 Entire 'Par packet Anglaise to Bordeaux' with 4d. yellow (x  2) P. 12 — S.G. 12 can­
celled A11, in fair fresh condition showing London arrival mark 28 Oct. 69 in red and St. Lucia 
single line c.d.s. Oct. 9 69 in black also on front. Bordeaux and Paris markings on reverse.
Scarce ..............................................................................................................  Photo £140

39 KIT 1870 Envelope with 1/- Orange S.G. 14 P. 12— to England 'A11' and St. Lucia c.d.s. single
line cancellation No. 9 70 both marks smudged, clear backstamp arrival Exeter No. 28 70.
Scarce ...................................................................................................................................  £95

40 K T  1872 Entire to London with 1 /-  S.G. 14b P. 12 |  cancelled 'A11' smudged and St. Lucia c.d.s.
Nov. 7 1872 and London arrival mark in red 27 Nov. 72 also manuscript 1 / -  in red, all on front £95

41 K T  1874 Entire to Bordeaux with 4d. S.G. 12 P. 1 2 i clearly cancelled 'A11' also red PD in oval
and London arrival mark 28 Nov. 74 together with double line Calais French arrival mark in
black. There is also a partly readable St. Lucia Nov. 11 1874 on f r o n t .................................... £90

42 K T  1876 6d. Violet pair (1 stamp torn) S.G. 13 on entire to London showing clear strike of A11
on both stamps St. Lucia double line circle Ap. 10 1876 clearly readable and London red
arrival mark 29 Ap. together with 1 / - manuscript in red. All postal markings on front . .  .. £90

43 K T  1877 1 / -  S.G. 18 a fine copy on entire to Bordeaux postal markings on front being double line
St. Lucia c.d.s. Ju. 11, a London arrival mark on 28 Ju. 77 in red, oval PD in black and French 
Calais arrival mark 28 Ju in pale red, also backstamped Bordeaux 29 Ju. An interesting 
example of a very speedily handled letter ........................................................  Photo £80

44 K T  1878 Blue envelope Castries to Paris franked with 2 pairs 1 /- S.G. 18a cancelled A11, London
arrival mark PAID in red no date discernable, Calais mark in red 2 Ap. 78, backstamped Paris
4Ap. Fresh looking cover a little crumpled at edges. Scarce postal rate .. .. Photo £300

45 K T  1880 part entire with pair 4d. S.G. 16 P. 14 clearly cancelled A11 on both stamps Castries to
Bordeaux showing part of St. Lucia c.d.s. FE 1880 backstamped part impression of Ligne 
octagonal marking, 10 FEVR 80. Stamps are particularly fresh in co lou r................................... £80

46 K T  1881 Entire to London 4d. S.G. 16 well tied with A11 and also red arrival mark 12 Jan 82
also clear St. Lucia c.d.s. Dec. 27 81. No backstamps ........................................................  £80

47 K T  1881 4d. S.G. 16 P. 14 V/fresh copy Entire to London cancelled with light A11, also on front
St. Lucia c.d.s. Nov. 10 81 and London arrival mark in red Nov. 8 1 .............................................. £80

48 K T  1883 4d. S.G. 27 P. 14 good colour well tied A11 to entire Castries to Bordeaux. ClearSt. Lucia
c.d.s. DE 10 83, London arrival mark in red DE 29 83 and part of French arrival mark .. .. £95

49 K T  1885 4d. S.G. 30 P. 12. Fine colour tied with A11 to entire Castries to Bordeaux. ClearSt.
Lucia c.d.s. FE 9 85 on front and London arrival mark in red FE 27 also Bordeaux FE 28. The
entire has been readdressed and the paper slightly stained with a g e ................................... £80

50 K T  1885 Envelope (slightly cut down) Registered Castries to London with 6d. S.G. 8 clearly
cancelled A11, the stamp also has a handwritten 6 in black ink on stamp, possibly to indicate 
to Postal Authorities the face value of the stamp. There is a clear St. Lucia c.d.s. Ju. 25 85 
and large R (Reg.) in oval struck in black together with oval London Registered arrival mark 
in red (8 Aug. ? ) .......................................................................................................................  £150

51 K T  1890 Envelope, Registered Castries to Colchester (Winch Bros. Stamp Importers) with 6d.
S.G. 28 cancelled A11 and also with St. Lucia c.d.s. Oct. 10 90 and London Registered oval
arrival mark in red 23 Oct. backstamped Colchester Oct. 23 90 .............................................  £70

52 K T  1892 Castries to Barbados the remains of a front of an envelope franked with 23 copies
S.G. 54 £d. on half of 6d. An interesting piece which was obviously part of an original enve­
lope, St. Lucia c.d.s. Ja. 29 92. Among the provisionals there are 13 examples of the normal 
stamp, 8 examples of fraction bar to left, 2 examples of the no fraction bar S.G. 54a Total 
Catalogue approx. £290 .............................................................................................................. £200

53 K T  1894 Envelope posted locally to Castries franked with 4 copies of 1 / -  Revenue S.G. F20 each
stamp has a clear St. Lucia c.d.s. De. 14 94. Fine example of fiscal use (philatelic cover?)

Photo £120
54 K T  1896 Cover to Halifax New Brunswick bearing 2 id . S.G. 33 on envelope marked manu­

script 'Per Taymouth Castle’ cancelled on arrival in St. John's New Brunswick squared 
circle Oc. 23 96 and 2 line St. John's N.B. Ship letter, RL type SC page 336 Nth. America 
Encyl. The cover has been backstamped Halifax Canada c.d.s. Oc. 24 96. Rare and interesting 
use St. John's ship letter at this late date ......................................................... Photo £350

55 K T  1896 cover showing 1 / - Postal Fiscal S.G. F4b error'Shilding'well tied to commercial Reg.
cover St. Lucia to Barbados, St. Lucia c.d.s. Nov. 27 96 very clear strike and backstamped 
Barbados Nov. 28 96. The cover is creased and has been opened on 3 sides. Scarce.
Catalogue as error £275 ......................................................................................... Photo £225

56 K T  1901 Envelope franked with French Colonies Martinique 5 10 15 20 25c. addressed to
London, French stamps are cancelled A11 also clear Castries c.d.s. Ap. 26 01 on front and 
London EC arrival mark 2.15 p.m. May 9 01 in black .. .............................................  £50

57 ElT 1927 Interesting cover to Government House franked with 1 / -  S.G. 103,16 May 1927 during
the provisional period after the first Castries fire on the 14th/15th May. Another fire was 
reported in Castries in 1897. Cancellation with a 3 line rubber stamp in violet 'Castries St.
Lucia 16 Ma. 1927' ..............................................................................................................  £40
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Lot
/Vo. Description

58 1ST 1929 K.G.V 1d. Jamaica (S.G. 108) on interesting envelope from Jamaica to St. Lucia
with mark in single line 'Missent St. Vincent'. The cover was sent on to St. Lucia, where 
tax has been marked (10c.) and P. Dues St. Lucia cachet applied in black .......................

59 taT 1937 K.G.V Steamship cancellation c.d.s. May 16.1937 United Fruit Company posted on
high seas K.G.V 1d. (S.G. 96) value to North Harrow. Oval cancellation in violet, date in 
g re en ...........................................................................................................................................

The Adhesive Postage Stam ps
I860 WATERMARK SMALL STAR

60 •fcT 1d. S.G. 1 V/F mint, full O.G. right margin block of 20 B.P.A. Cert. 72662. Mts. 2 places V.
light. Superb. (20). Also marg. piece of original paper showing Small Star Wmk. and
Postage as used for the early issues. Catalogue £ 1 1 0 0 .................................. Photo
1d. S.G. 1 M/M EB centred high large part O.G. Horiz. crease 2 stamps (4). Catalogue
£220 ..................................................................................................................... Photo
1d. S.G. 1 M/M pair Dull rose part O.G. (2). Catalogue £ 1 1 0 .......................
1d. S.G. 1 M/M pair Deep rose part O.G. (2). Catalogue £ 1 1 0 .......................
1d. S.G. 1 Single M/M Pale rose part O.G. Catalogue £55 .......................
1d. S.G. 1 unused no gum. Catalogue £ 5 5 .......................................................
1d. S.G. 1 unused no gum centred to right. Catalogue £55 .......................
1d. S.G. 1b Double impression fine example, unused, perfs. clipped at top and left. B.P.A
Cert. 69176 (1970). V. rare. Not priced ....................................................... Photo
1d. S.G. 1 F/U (A11) 3 copies shades, centred fine/average (3). Catalogue £135 
1 d. S.G. 1 F/U (A11) 4 copies shades fair/fine (4). Catalogue £180 ..

■frOT S.G. 1 unused and S.G. 3 F.U.— some slight staining (2). Catalogue £230 ..
4d. S.G. 2 Greenish blue marg. part O.G. EE centre top trace several mounts, good colour (4).
Catalogue £720 ...............................................................................................  Photo
4d. S.G. 2 full blue part O.G. Eg centred, fine colour. Top 2 stamps light crease not very
visible on front (4). Catalogue £720 ................................................................. Photo
4d. S.G. 2 Blue well centred, small margin at top, large part O.G. Catalogue £180 
4d. S.G. 2 Blue unused, centred to top, no gum. R.P.S. Cert. 45919. Catalogue £180 ..
4d. S.G. 2 Blue F/U centred top left R.P.S. Cert. 34385. Catalogue £150 .......................
4d. S.G. 2 Full Greenish blue, centred T/L. Catalogue £150 ............................................
4d. S.G. 2a Deep greenish blue centred top, unused, no gum, fine colour. Not priced ..
4d. S.G. 2a Deep full blue centred to right, no gum, fine colour. Not priced
4d. S.G. 2a Deep full blue centred, no gum, fine colour. Not priced ..................................
4d. S.G. 2a Dull deep blue, centred bottom centre, part of next stamp at top showing.
Not p r ic e d ...............................................................................................................................
6d. S.G. 3 EE full bright green, fine colour, mtd. between top stamps, large part O.G. centred
T/L (4). Catalogue £800 ...........................................................................  Photo
6d. S.G. 3 Pair Pale bluish green large part O.G. centred to right perfs. at left little close (2).
Catalogue £350 ...............................................................................................
6d. S.G. 3 Pale green part O.G. centred top, little soiled. Catalogue £175
6d. S.G. 3 Green unused no gum centred low. Catalogue £175.......................
6d. S.G. 3 Green (bluish) unused part O.G. centred to left. Catalogue £175 ..
6d. S.G. 3 Bright yellowish green unused trace of gum, centred T/L R.P.S. Cert. 33737
Catalogue £ 1 7 5 ...............................................................................................
6d. S.G. 3 Green F/U centred left. Catalogue £175 .................................
6d. S.G. 3 Green F/U centred L/R. Catalogue £175 .................................
6d. S.G. 3 Pale Green F/U centred L/L. Catalogue £ 1 7 5 .................................
6d. S.G. 4 Deep Green lightly used centred low perfs. a little ragged at top. Catalogue £175

1863 WATERMARK CROWN C.C.
1d. S.G. 5 Pale Lake EB M/M large part O.G. V. fresh (4). Catalogue £ 1 0 0 .......................
1d. S.G. 5 Large part O.G. centred left M/M. Catalogue £25 ............................................
1d. S.G. 5 unused no gum reasonably centred. Catalogue £ 2 5 ............................................
1d. S.G. 5 F/U centred left. Catalogue £ 3 5 ...........................................................................
1d. S.G. 5a imperf. EB large part O.G. Mtd. in 2 places with B.P.A. Cert. 68116 (4). Catalogue
£2400 .......................................................................................................... Photo
1 d. S.G. 5a imperf. single with B.P.A. cert. 18676 M/M part O.G. Catalogue £600 
1d. S.G. 5a imperf. single unused, no gum, close at left. Catalogue £600 ..
1d. S.G. 5a imperf. single M/M part O.G. close at right. Catalogue £600
1d. S.G. 5a imperf. single large part O.G. Catalogue £600 .......................
1d. S.G. 6 unused part O.G. centred right. Catalogue £35 .......................
1d. S.G. 6 lightly used centred left. Catalogue £40 ...........................................
4d. S.G. 7 M/M unused EB V. fine fresh colour and good centring. Catalogue £300 Photo

61 ★T

62 * T
63 ★T
64 ★T
65 *
66 ★
67 ★T

68 OT
69 OT
70 ■A'Oi
71 * T

72 ★T

73 ★T
74 ★
75 OT
76 OT
77 ★T
78 ★T
79 ★T
80 OT

81 ★T

82 ★T

83 ★T
84 * T
85 ★T
86 * T

87 OT
88 OT
89 OT
90 OT

91 ★T
92 ★T
93 ★T
94 OT
95 ★T

96 ★T
97 ★T
98 ★T
99 ★T

100 ★T
101 OT
102 ★T

Est.
Value

£50

£25

£900

£150 
£80 
£90 
£30 
£25 
£25

£550
£50
£60

£115

£600

£700
£100

£70
£80
£80

£100
£100
£100

£80

£600

£150
£80
£95
£70

£60
£50
£50
£40
£50

£80
£20
£15
£20

£950
£225
£200
£200
£200

£18
£20

£225
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Lot Est.
No. Description Value
103 -jirT 4d. S.G. 7 unused no gum perfs. close at sides, good colour. Catalogue £ 7 5 ........................  £30
104 A T  4d. S.G. 7 unused large part O.G. good deep colour perfs. close top and right. Catalogue £75 £35
105 A T  4d. S.G. 7 Dull blue unused large part O.G. slight marks on face centred. Catalogue £75 £40
106 A T  4d. S.G. 7 Pale indigo M/M large part O.G. well centred fine. Catalogue £75 .. .. .. £50
107 tScT 4d. S.G. 7 Deep indigo, deep full colour, unused, no gum, perfs. assisted at top and left side.

Catalogue £75 .........................................................................................................................  £25
108 OT 4d. S.G. 7 F/U centred right good colour. Catalogue £80   £50
109 OT 4d. S.G. 7 F/U well centred pale shade V. fine. Catalogue £ 8 0 ...........................  £55
110 A T  4d. S.G. 7a imperf. g  mtd. several places has slight horiz. crease across lower two stamps, cut

into T/L, close L/R the lower two stamps show ES of wmk. (4). Catalogue £1600 Photo £750
111 A T  4d. S.G. 7a imperf. single part O.G. M/M wide margins. Catalogue £400 ........................... £200
112 A T  4d. S.G. 7a imperf. single M/M large part O.G., good margins. Catalogue £400 .. .. £200
113 A T  4d. S.G. 7a imperf. single part O.G. good colour. Catalogue £400   £200
114 A T  6d. S.G. 8 M/M g  large part O.G. well centred fresh colour trace of staining between stamps,

rare. Catalogue £600 .. .........................................................................................  .. £300
115 A T  6d. S.G. 8 Emerald M/M part O.G. good colour centred guarantee on reverse. Catalogue £150 £90
116 A T  6d. S.G. 8 pale shade centred right M/M large part O.G. has several small stain marks. Cata­

logue £ 1 5 0 ...................................................................................................................................  £50
117 A T  6d. S.G. 8 Emerald M/M part O.G. centred T/L slightest small stain at left. Catalogue £150 .. £60
118 A T  6d. S.G. 8 M/M good colour centred right part O.G. Catalogue £ 1 5 0 ..........................  £65
119 A T  6d. S.G. 8 imperf. variety M/M single copy V fresh slightest trace of small stain at top of

stamp, not l i s t e d ..................................................................................................  Photo £200
120 OT 6d. S.G. 8 F/U clear strike A11 average centring, full fine colour. Catalogue £140 .. .. £90
121 OT 6d. S.G. 8 F/U close at sides good strike A11. Catalogue £140 ..................................  £60
122 OT 6d. S.G. 8 used average centring. Catalogue £140   £50
123 OT 6d. S.G. 8 F/U pale emerald perfs. a little close T/L pleasing copy. Catalogue £140 .. .. £65
124 A T  Values to 1 / - M/M S.G. 5 and the unissued surcharge S.G. 9 (5). Catalogue £305 .. .. £160

1863 THE UNISSUED PROVISIONALS
125 A T  id . on 6d. S.G. 9 unused block of 30 part O.G. mtd. in a number of places rare showing ovpt.

varieties ex Spencer Lewis collection (30). Catalogue £600   Photo £475
126 A T  id . on 6d. S.G. 9 unused M/M part O.G. centred right. Catalogue £20   £10
127 A T  id . on 6d. S.G. 9, 2 M/M copies 'e' of penny poorly printed (ex Burrus). Catalogue £40 .. £25
128 A T  6d. on 4d. S.G. 10 M/M slightest trace of gum centred left R.P.S. Cert. 42937. Catalogue

£650 ....................................................................................................................... Photo £300
129 A T 6d. on 4d. S.G. 10 M/M no gum good colour close at left. Catalogue £650 .. Photo £350

1864 WATERMARK CROWN CCTPERF 1 2 i
130 SAT Imperf. singles ovpt. Specimen 1d. S.G. 5a, 4d. S.G. 7a, 1d. S.G. 11aa (3). Catalogue

as normals £ 1 1 5 0 .................................................................................................  Photo £300
131 A T  1d. S.G. 11 Black M/M marg. block of 25 well centred fresh colour fine condition R.P.S.

Cert. 66653 (25). Catalogue £250   Photo £200
132 A T  1d. S.G. 11 Black M/M ffi large part O.G. staining (4). Catalogue £40   £20
133 A T  1d. S.G. 11/11a, 2 M/M copies part O.G. reasonable centring (2). Catalogue £19 .. .. £12
134 OT 1 d. S.G. 11/11 a, 1 F/U copy of each good centring (2). Catalogue £ 1 9 ..................................... £10
135 OT 1d. S.G. 11/11a, 3 used copies fair centring average condition (3). Catalogue £29 .. .. £12
136 A T  1d. S.G. 11aa M/M marg. H  large part O.G. V. fresh colour (4). Catalogue £600 Photo £250
137 A T  1d. S.G. 11aa imperf. ffl M/M large part O.G. fresh colour (4). Catalogue £600 .. .. £250
138 A T  1d. S.G. 11 aa M/M top marg. pair (2). Cat. £300 ...................................................................... £125
139 A T  1d. S.G. 11aa M/M pair large part O.G. (2). Catalogue £300   £120
140 A T  1d. S.G. 11aa imperf. single part O.G. M/M. Catalogue £ 1 5 0 ....................................  £50
141 A T  1d. S.G. 11 aa unused single imperf. large margin at right no gum. Catalogue £150 Photo £60
142 A T  4d. S.G. 12 M/M large part O.G. close margins at left. Catalogue £55 ...........................  £30
143 A T  4d. S.G. 12c. Chrome M/M part O.G. fine fresh colour. Catalogue £55 ...........................  £35
144 OT 4d. S.G. 12 Yellow F/U L/L corner rounded. Catalogue £22   £9
145 OT 4d. S.G. 12 Yellow F/U. Catalogue £22   £10
146 OT 4d. S.G. 12 Yellow F/U 2 shades (2). Catalogue £44   £20
147 OT 4d. S.G. 12c. Chrome F/U light cancellation. Catalogue £ 2 2 ....................................  £15
148 OT 4d. S.G. 12 Yellow F/U pair cancelled on piece A11 good colour centred left (2). Cat. £44 £30
149 o  4d. S.G. 12 and 12c„ 2 used copies Orange yellow and pale chrome. Catalogue £44 .. £24
150 A T  6d. Violet S.G. 13 M/M unused part O.G. good margins. Catalogue £30   £20
151 A T  6d.[S.G. 13a pale mauve M/M no gum. Catalogue £ 7 0 ............................................... £35
152 A T  6d. S.G. 13d. deep lilac M/M part O.G. centred left. Catalogue £ 4 0 .........................  £25
153 A T  6d. S.G. 13ba imperf. single M/M part O.G. Catalogue £250   Photo £125
154 A T  6d. S.G. 13ba imperf. single pale lilac M /M part O.G. Catalogue £250 ........................... £125
155 A T  6d. S.G. 13ba imperf. single bright lilac M /M  part O.G. Catalogue £250 ........................... £125
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Lot
No.
156
157 OT
158 OT
159 OT

160 * T
161 ★T
162 * T

163 * T

164 ★T
165 ★T
166 ★T
167 ★T

168 OT
169 OT
170 OT
171

172 * T

Description
6d. S.G. 13ba imperf. part O.G. horiz. crease. Catalogue £250 .............................................
6d. Violet S.G. 13,13a, 13b F/U set of 3. Catalogue £66 .............................................
6d. S.G. 13a and 13b fair used copy of each (2). Catalogue £34 ...................................
6d. S.G. 13a and 13b used copy of each cancellations heavy one stamp has pinhole (2). Cata­
logue £44
1 / - S.G. 14 Brown orange M/M part O.G. fresh colour. Catalogue £90 .......................
1/- S.G. 14a imperf. single lightly mtd. trace O.G. has pin hole. Catalogue £250 
1/- S.G. 14a imperf. single M/M trace O.G. slight mark on face below Queen's eye. Cata­
logue £250 ..........................................................................................................  Photo
1 /-  S.G. 14a imperf. single M/M trace O.G. small tear into stamp L/L and marks on face. Cata­
logue £250 ...............................................................................................................................
1 /- S.G. 14c. Pale orange M/M Eg V. good colour centred left. Catalogue £280 Photo 
1 / -  S.G. 14c. Pale orange L/M large part O.G. V. fresh colour thinned T/L. Catalogue £70 
1 / - S.G. 14c. Pale Orange M/M large part O.G. centred left. Catalogue £70 ..
1/- S.G. 14 Brown orange and 14d. Orange 2 unused copies with defects but of pleasant
appearance (2). Catalogue £180 ...........................................................................
1 / - S.G. 14 ,14b and 14c 3 shades F/U (3). Catalogue £66 ..................................
1/- S.G. 14b and 14c F/U copy of each (2). Catalogue £44 ..................................
1 /- S.G. 14c 2 shades both fair used (2). Catalogue £44 ............................................

★ O T 1 d .- l/ -  with some shades used between S.G. 11/14c (S.G. 11 /11 a M/M) (10). Catalogue
£ 1 9 5 ...............................................................................................................................
4d. Yellow 6d. Violet 1/- Orange P. 1 2 i all ovpt. Cancelled, in non-serif letters (3) Wmk. 
C.C. part O.G. ...............................................................................................  Photo

FRENCH MAILBOAT CANCELLATIONS
173 OT 1864 P. 12J 1d. S.G. 111 /- S.G. 14 singles both showing French Mailboat cancellations 

Anchor in dotted diamond. Scarce (2) ...........................................................................

174

175
176

177

178
179

180 
181 
182
183
184
185

186 

187

188
189
190
191
192

193
194

1864 WATERMARK CROWN CC PERF. 14
★T 1d. S.G. 1 5 x 2 ,  4d. S.G. 16 and 6d. S.G. 17a 2 shades of latter, all M/M fair to fine (6)

Catalogue £ 1 3 6 ....................................................................................................................
OT 1d.,4d., 1/- used between S.G. 15/18a with dup. also S.G. 30 (13). Catalogue £163 ..
★T 4d. S.G. 16 Yellow fine 0] M/M several places fresh colour large part O.G. (4). Catalogue

£ 1 1 2 .............................................................................................................................
OT 4d. S.G. 16 V.F/U top marg. block of 6 cancelled lightly A11 scarce multiple (6). Catalogue

£ 9 0 .........................................................................................................................................
★T 6d. S.G. 17a and shade reddish lilac M/M part O.G. (2). Catalogue £60 .......................
* T  6d. S.G. 17a pale lilac unused pair without gum showing pin perf. perforations vertically 

(unofficial) B.P.A. Cert. 53379. Unlisted and Rare (2)
★T 1 / - S.G. 18 M/M part O.G. centred to left fine. Catalogue £100 ..................................
★T 1 / - Orange S.G. 18 paler shade M/M large part O.G. centred. Catalogue £100 
★T 1 / - S.G. 18 M/M pair fresh colour centred to top large part O.G. Catalogue £200 Photo 
★T 1 / -  S.G. 18a Deep orange M /M 0  fine colour centred to top (4). Catalogue £300 Photo 
OT 1 / -  Wmk. C.C. Orange and brown orange P. 13. Two copies unrecorded in this perforation (2) 
OT 1 d., 4d., 6d., 1 / -  between S.G. 15 and 18a the used set 3 shades of 6d. and 2 shades 1 /-  (7).

Catalogue £ 1 2 3 ....................................................................................................................
OT The used selection mtd. on album page 1 d. S.G. 15,4d. S.G. 16 and 16a, 6d. S.G. 13 and 13a,

1/- S.G. 18 x  2, 18a x 2 (9). Catalogue £ 1 7 0 .................................................................
OT 1 d.-1 / -  between S.G. 15/18a used (some shades) (S.G. 15 M/M) Wmk. Crown CA P. 14 

used surcharges S.G. 23/4 (9). Catalogue £ 1 5 3 .................................................................

1881 id . AND 2 id . SURCHARGES WATER MARK CC
★T id . and 2 id . S.G. 23 and 24 each in M/M H  (8). Catalogue £ 1 1 2 .................................
★T id . Green S.G. 23 M/M strip of 3. Catalogue £ 5 4 .................................................................
★T id . Green S.G. 23 M/M strip of 3. Catalogue £ 5 4 .................................................................
★ T 2 id . S.G. 24 M/M large part O.G. block of 9 fine v. fresh colour (9). Catalogue £90 Photo 
★ O T id . M and U, 2|d . M (3) and U S.G. 23/4; also 1d. Black S.G. 26 EE (2) and 3 blocks of 6

all with blue crayon (32). Catalogue £ 3 1 2 ...........................................................................
★T 2 id . S.G. 24 M/M no gum showing major re-entry B.P.A. Cert. 11547 .......................
★T 1d. Black surcharge 1d. red in violet ink by hand apparently genuine (see footnote after 

S.G. 24 ... no evidence that this was officially sanctioned).................................  Photo

1882 SURCHARGED WATERMARK CROWN CA
195 * T  id . S.G. 25 Fine M/M large part O.G. Block of 8. Catalogue £80 ..................................
196 1d. Black S.G. 26 M/M EB large part O.G. and 6d. S.G. 28 similar both ex Charlton Henry (8). 

Catalogue £108

fist.
Va/ue
£120

£35
£15

£10
£45
£70

£125

£90
£175

£20
£50

£40
£35
£20
£17

£95

£250

£35

£60
£45

£80

£90
£25

£40
£60
£65

£110
£175

£75

£45

£65

£75

£70
£30
£30
£75

£145
£20

£25

£50

£70
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Lot Est.
No. Description Value
197 "AT 4d. S.G. 27 M/M EE) large part O.G. top pair has horiz. crease (4). Catalogue £240 Photo £200
198 -AT 6d. S.G. 28 M/M vert, corner strip of 4. Catalogue £ 7 2 ......................................  £45
199 AT- 1/- S.G. 29 M/M pair large part O.G. scarce (2). Catalogue £200 ................................. £110
200 irO T  id.-4d. F.U. surcharges S.G. 25/30 (S.G. 25 M /M ) (6). Catalogue £150 .. .. £80
201 -AT ^d., 1 d., 4d. each x 2, 6d. x 3,1 / -  single M /M  between S.G. 25 and 29 fine copies showing

shades (10). Catalogue £300 ...................................................................................................  £125
202 SAT 1/- S.G. 29 M/M ovpt. Specimen not listed (priced £100 as n o rm a l) ................. £25
203 OT id .- 1 / - S.G. 25/29 used group extra shades of 1d., 6d. and 1 / - F/U (10). Catalogue £254 £150
204 A T  4d. S.G. 30 P. 12 M/M paper adhering on reversed, fresh colour. Catalogue £100 .. £45
205 A T  4d. S.G. 30 Yellow unused no gum centred left fresh colour. Catalogue £100 .. £35
206 OT 4d. S.G. 30 Yellow P. 12 superb strip of 3 clearly cancelled A11 V. fine (3). Catalogue £54

Photo £40
207 OT 4d. S.G. 30,3 F/U single copies all cancelled A11 (3). Catalogue £ 5 4 ...................................  £20

RE-ENTRIES
208 A O  1864/82 1d. S.G. 15 id . and 2}d. S.G. 23 and 24all unused; 1 /- S.G. 18 and 6d. S.G. 28 used

all showing major Re-entry stamp 205   £95
209 A O T  1863/84 Selection of M & U Re-entries, doubling of St. Lucia and Postage etc. (stamp 205

etc.) in the sheet. Written up and detailed together with diagrams of the 2 major re-entries.
Interesting group (21) ........................................................................................................  £95

210 A O  1864 Q.V. 1/- S.G. 18 used showing major re-entry No. 2 in St. Lucia also 1 /- S.G. 18
showing minor re-entries all used and 1d. S.G. 11 unused with vert, plate scratch at left (4)
1 /-  S.G. 14 has R.P.S. Cert. 44424 Genuine, tear at r i g h t ......................................................... £40

FAKES — SPURIOUS OVERPRINTS
211 FT 1860/84 Q.V. various fake items, bisects, spurious ovpts., id . on 6d., half penny on 6d„ 6d. on

4d., sixpenny on 4d. tog. with letters from various authorities (6 i t e m s ) ................................... £25
212 FT 1860/91 Q.V. interesting collection of forgeries, mainly singles inc. 2 small sheets, being fac­

similes of first issues in small sheets of 20, printed in pale grey/green and pale brown-red.
Most interesting group together with some genuine for comparison (112). Well written up £85

213 PT 1860 Q.V. Type various proofs of Head similar to issued St. Lucia stamps but not identical (4) £40
214 PT I860 Q.V. Type various proofs of Head similar to issued St. Lucia stamps but not identical (8) £35

Q.V. COLLECTION S.G. 11/30
215 O 1864/84 Q.V. a collection of mainly F/U between S.G. 11/30 with shades (some minor

faults) (28). Catalogue £550 ..................................................................................................  £175

1882-7 WATERMARK C.A. DIE I KEY-PLATE TYPE
216 PT 1878 D.L.R. Keyplate Die Proof in black on glazed card Q.V. Head plate Die I (1) Photo £300
217 PT 1880 D.L.R. Die Proof in black on glazed card St. Lucia 1 id . unissued Head (Die I) (1)

Photo £225
218 A T  1882/86 Q.V. Wmk. CA Die I values to 1/- (with dup. to 6d.) (some values toned — both

6ds. — and 1 or 2 small faults) also EE) +d.-4d. between S.G. 31 /6 M /M (a few rather heavily)
(35). Catalogue £493   £215

219 O A T  1882/6 Q.V. Wmk. Crown CA P. 14 Die I values to 1/- between S.G. 31/6 (No S.G. 35)
S.G. 31 and 36 M/M S.G. 32/4 good used (5). Catalogue £120 ...................................  £65

220 O A  1882/6 Q.V. Wmk. Crown CA Die I the M & U set to 1 / - S.G. 31/6. Fair to fine condition
1 / - mint value toned (12). Catalogue £430 ................................................................................  £200

221 OT 1882/6 Q.V. Wmk. CA Die I good used to 1 /-  with 1 d„ 4d. and 6d. duplicates; S.G. 31 /6  (9).
Catalogue £299   £105

222 OT 1886 Q.V. F/U 6d. Lilac Die I S.G. 35 with c.d.s. Catalogue £110 ...................................  £75
223 OT 1886 Q.V. F/U horiz. strip of 3 6d. Lilac wmk. CA Die I S.G. 35 with A11 barred numeral

canc. Catalogue £330   Photo £175
224 PT 1886 6d. single, gummed wmk. paper similar S.G. 35a with R.P.S. Cert. 44297 stating

genuine of proof status. The stamp is fresh mtd. Catalogue £400 .. .. Photo £300
225 PT 1886 6d. pale lilac single, gummed wmk. paper as S.G. 35a. Catalogue £400 .........................  £250
226 A T  1882/6 Q.V. Wmk. CA Die I M/M marg. plate no. pair 1 / -  Orange-brown S.G. 36 some slight

toning (2). Catalogue £220   Photo £105
227 -AT 1886/7 Q.V. M/M ffl 1d. (2) 6d. and 1 / - S.G. 39, 41/2 and block of 12 (3 x  4) marg. 6d.

(28). Catalogue £ 1 4 2 ............................................................................................................... £85
228 A O T  1886/7 Q.V. New values and colours Die I 1 d.-1 /-  M /M  and 1d.-1/- good used between

S.G. 39/42 (12). Catalogue £86   £45
229 PT 1886 1d. imperf. single on gummed wmk. paper dull mauve showing part of next stamp as

S.G. 39a. Catalogue £125   Photo £100
230 PT 18861 d. imperf. single on gummed wmk. paper dull mauve as 39a surface slightly soiled at top

Catalogue £ 1 2 5 .........................................................................................................................  £90
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Lot Est.
No. Description Value
231 * T  1886/7 Q.V. M /M  EB 3d. Die I S.G. 40 (4). Catalogue £48 .............................................  £30
232 ST 1886/7 Q.V. Die l new values ovpt. Specimen M/M, one or two small faults. S.G. 39/42 (4).

Catalogue £40 .......................................................................................................................  £20

1891-8 WATERMARK CA DIE II KEY-PLATE TYPE
233 PT 1890 D.L.R. Head plate Die proof in black on glazed card Q.V. Die II dated 18.Nov.90 before

hardening (1)   Photo £300
234 PT 1898 Die Proof in black on glazed card'Country and value tablet’ 2d. St. Lucia (1) Photo £200
235 ^-T 1891/8Q.V.Wmk.CADiellsetto10/-withdup.ofallvalueM/Msomevaluestoned between

S.G. 43/52 (25). Catalogue £99   £55
236 -^T 1891/8 Q.V. Wmk. CA Die II set to 1/- in M/M Eg mostly plate No. S.G. 43/50 (48). Cata- .

logue £ 5 3 .................................................................................................................................  £30
237 * T  1891/8 CLV. Wmk. CA Die II Blocks of 12 id ., 1d„ 2 id ., 3d., 4d. 1/-, and EH 2d„ 6d„ 5/-

M /M  between S.G. 43/51. Catalogue £150 ..................................................................  £95
238 -fcT 1891/8 Q.V. Corner marg. plate no. block of 12 (6 x  2) somewhat toned 2d. Die II S.G. 45

(12). Catalogue £13 ..........................................................................................................  £10
239 ST 1891/8Q.V. Die II ovpt. Specimen 2d., 5 / - and 1 0 /-S.G. 45, 51 /2(3). Catalogue £40 .. £25
240 OT 1891/8 Q.V. Good used Die II setto 1 0 /-with shades between S.G. 43/52 (17). Catalogue

£ 5 7 ...........................................................................................................................................  £25
241 OT 1891/8 Q.V. F/U (with c.d.s.) horiz. pair 10/- Die II S.G. 52 (2). Catalogue £48 .. £30
242 o  1886/98 Q.V. Wmk. Crown CA range of used values (some slightly toned) to 5 /- (2 copies)

also 4 surcharges fair used between S.G. 39/56 (19). Catalogue £129 .......................  £40
243 * o T  1886/98 Q.V. Wmk. Crown CA P. 14 Die I values to 1 /-  S.G. 39,41 and 42 M & S.G. 40/1 U.

Die II values to 1 0 /-S.G. 43,44,49, 50 and 52 U (S.G. 52 heavily) S.G. 45/8 and S.G. 51 M
(15). Catalogue £87 ..........................................................................................................  £40

244 * o  1886/98 Q.V. Wmk. Crown CA Die I colour change 1d„ 3d., 6d„ 1/- S.G. 39/42also Die II
issues to 10/- (x  2) S.G. 43/52 and 4 surcharges 53a and 54/6 (20). Catalogue £160 .. £85

1891-2 id .  AND 1d. SURCHARGES DIES I AND II
245 * T  1891/2 CLV. M/M block of 12 (6 x 2) id . on 3d. S.G. 53 showing 'small A ' and 'small 0 '

varieties S.G. 53a and b with B.P.A. Cert. 27173 (12). Catalogue £284 .......................  £195
246 -^-OT 1891 /2 Q.V. Unused and fair used single of the id . on 3d. S.G. 53 together with F/U showing

'small A'variety S.G. 53a (3). Catalogue £76   £55
247 -^-T 1891/2 Q.V. 2 pairs (slightly toned) id . on half 6d. S.G. 54 and strips of 4 and 5 pairs all

M /M (22). Catalogue £176   £95
248 OT 1891/2 Q.V. 5 copies (2 pairs — 1 creased on piece) and single on piece S.G. 54 (5).

Catalogue £40   £20
249 AT 1891/2 Q.V. used singles on pieces of wrappers S.G. 54 (id . on half 6) showing'fraction bar

to left" ( 2 ) ................................................................................................   £15
250 -jt-T 1891 /2  CLV. M/M vert, pairid. on half 6d. S.G. 54, lower stamp 'No fraction bar' S.G. 54a with

B.P.A. Cert. 14209 (2). Catalogue £68   Photo £45
251 OT 1891 /2  Q.V. id . on half 6d. double surcharge S.G. 54c. and vert, pair of pairs very light double

surcharge, all F/U (5). Catalogue £800   Photo £150
252 -^T 1891/2 Q.V. Pair of id . on half 6d. both showing very light surcharge double S.G. 54c. and

copy of 'thick 1' S.G. 54e (3). Catalogue £360 ................................................................. £75
253 OT 1891/2 Q.V. F/U copy on piece id . on half 6d. '2 of i '  omitted S.G. 54d, with Royal Cert.

64208   £75
254 -^-T 1891/2 Q.V. Pair of id . on half 6d. one stamp "2 " of i "  omitted S.G. 54/54d. M/M toned (2).

Catalogue £ 1 3 3 .....................................................................................................................  £55
255 OT 1891/2 Q.V. F/U pair id . on half 6d. one stamp 'thick 1' S.G. 54/54e (2). Catalogue £68

Photo £35
256 OT 1891/2 Q.V. used pair, single and 2 singles (one with 'thick 1') all on pieces, toned, S.G.

54/54e (5). Catalogue £92   £35
257 OT 1891/2 Q.V. Very F/U copy 1d. on 4d. with surcharge invt. on piece S.G. 55b. Ex. Charlton

Henry. Catalogue £250 .....................................................................................  Photo £175
258 OT 1891/2 Q.V. F/U copy of 1d. on 4d. surcharge invt. S.G. 55b. Ex Charlton Henry. Catalogue

£250 .....................................................................................................................  Photo £165
259 ★ O T 1891 /2  Q.V. 1 d. on 4d. value, S.G. 55 in part sheet of 55 (faults) M/M strip of 10 with both

'thick N’s' S.G. 55c and d, E0 and single S.G. 55d, 2 used and strip of 5 on piece, also
forged invt surcharge (83). Catalogue £254   £150

260 OT 1891/2 Q.V. Range of 1d. on 4d. S.G. 55 both M/M and F/U with minor varieties Inc. strip of
6d. on front with copies 'thick N' S.G. 55c etc. (19). Catalogue £ 7 5 .................................. £45

261 OT 1891/2 Q.V. copies of id . on half 6d., id . on 3d. and 1d. on 4d. all on piece S.G. 53/5 (3).
Catalogue £33   £15

262 -^O T  1891/2 Q.V. Surcharge values S.G. 53, 54 and 56 good used and S.G. 55 M /M (4). Cata­
logue £ 4 8 ................................................................................................................................  £25
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Lot
No.
263

264

265

266

267

268

269
270

271

272

273

274

275
276

277
278

279

280 

281 

282

283

284

285

286

287

288
289
290

291

292
293

294

295

Description
®T 1892 three Provisional covers one to Grenada with single S.G. 55 and pair S.G. 54 cancelled 

St. Lucia also on arrival Grenada 1d. Surcharge postage on 6d. D6. Local cover to St. Lucia 
single S.G. 55d Type III also cover to Dominica bearing 6d. S.G. 41 and Prov. S.G. 54 x  2,
56 x 2, and 55. This cover rather grubby. (3 items) .......................................................

★ O T 1891/92 Provisional id  on 3d. Mtd. on page, 12 Mint 2 used, showing normal stamp M and 
U misplaced ovpt. used Mint strip of 5 containing S.G. 56d small A in half and corner block 
of 6 S.G. 56c small 0 in one. Interesting group (14). Catalogue £330 .. Photo

OT 1891 /92 Provisional id . on 3d. stated S.G. 56d. small A in id . used slightly toned. Catalogue
£ 6 0 ............................................................................................................................................

OT 1891/92 Provisional id . on 3d. S.G. 56b. Surcharge invt. F/U B.P.A. Cert. 11997. Catalogue
£275 ....................................................................................................................... Photo

★T 1891/92 Provisional id . on 3d. S.G. 56 Double surcharge with single surcharge on reverse.
Scott #  40d M/M. To be listed in Commonwealth Cat. as Cw. V63E. Cat. $850 Photo 

OT 1891/92 Provisional id . on 3d. F/U on piece showing variety one of half omitted at top but
printed at bottom of stamp. Misplaced ovpt................................................................................

OT 1891 /92 Provisional id . on 3d. F/U single S.G. 56a ovpt. double ex Charlton Henry Photo 
OT 1891/92 Provisional id . on 3d. F/U misplaced surcharge partly at left and partly at right of

stamp S.G. 56 variety .............................................................................................................
OT 1891/92 Provisional id . on 3d. Surcharge invt. treble also ovpt. on back as Scott #  40d 

F/U. Catalogue $750 .......................................................................................  Photo

1902-1910 KING EDWARD VII
★T 1902/3 K.E.VII Wmk. CA set to 1/- with shades of each value S.G. 58/62 M /M  (10). Cata­

logue £ 2 4 .................................................................................................................................
lVT 1902/3 K.E.VII Wmk. Crown set to 1/- in M/M EB (inc. shades all values ex 2 id .) between

S.G. 58/62 (36). Catalogue £80 .......................................................................................
OT 1902/3 K.E.VII Wmk. CA set to 1/- (1 d. and 3d. shades) good used S.G. 58/62 (7). Cata­

logue £ 1 8 ................................................................................................................................
ST 1902/3 K.E.VII Wmk. CA set M/M to 1/- ovpt. Specimen S.G. 58/62 (5). Catalogue £42
PT 1902 400th Anniv. Columbus 2d. "the Pitons" Colour Trial in blue and red on ungummed

unwmk. paper as issued design. Very large margins at right and lower edge .. Photo
PT 1902 A similar lot in blue and red thin ungummed p a p e r.......................................................
★T 1902 K.E.VII 'Pitons' S.G. 63 M/M 3 singles, EB and marg. block of 9 also single F/U (17).

Catalogue £48 ......................................................................................................................
ST 1902 K.E.VII 'Pitons' S.G. 63 ovpt. Specimen M/M, top perfs. toned and light gum crease

(1). Catalogue £40 ...........................................................................................................
-fcT 1902/10 K.E.VII Wmk. Crown CA and Mult Crown CA sets to 1/- and 5/- M/M between

S.G. 58/77 (with shades) also S.G. 63 M/M (21). Catalogue £96 ..................................
★  1902/10 K.E. M/M range of issues to 5/- with shades between S.G. 58/77 some values

toned (26). Catalogue £87 .................................................................................................
★T 1904/10 K.E.VII Wmk. Mult. Crown set to 5/- (both values) with shades and paper types to

5/- M/M between S.G. 64/77 (40). Catalogue £ 1 4 1 .......................................................
★T 1904/10 K.E.VII Wmk. Mult. Crown to 5/- M/M B3 all plate no. except 4 non-marg. (one 

stained) between S.G. 64/76 (64) (64). Catalogue £219 .. .. .. Photo
ST 1904/10 K.E.VII Wmk. Mult. Crown set to 5/- ovpt. Specimen M/M between S.G. 65/77 (9).

Catalogue £75 ......................................................................................................................
OT 1904/10 K.E.VII Wmk. Mult. Crown set F/U to 5/- (both values) with shades and paper

varieties between S.G. 64/77 (31). Catalogue £155 .......................  ........................
KIT 1911 K.E.VII Cover with block of 12 (6 x 2) and 2 singles 5/- Green and red/yellow S.G. 77 

cancelled by c.d. stamps‘Castries C SP 30 11 St. Lucia' Catalogue £308

1912-26 KING GEORGE V
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card "Country Et Value tablet" only, as S.G. 78 id .

v a lu e ....................................................................................................................... Photo
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card "Country & Value tablet" only as S.G. 79 1d.
PT 1912 K.G.V Colour Trial on thick card 1d. Violet as S.G. 79   Photo
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'Country Et value tablet' 2d. value in similar

style to id . but unissued........................................................................................ Photo
PT 1912 Die Proof in black on thick glazed card 'Value Et Country’ only as 2d. S.G. 80, the card

is very slightly grubby .............................................................................................................
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'Country & Value tablet'for 2 id . as S.G. 80
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'Frame including value Er country' 4d. as

S.G. 83 ..................... . ..................................................................................................
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'uncleared Head £r Frame' similar to 4d. value

S.G. 83 but Postage P o s ta g e .............................................................................  Photo
PT 1912 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'Value Er country only' 2/6d. as S.G. 87 ..

Est.
Value

£95

£185

£20

£150

£125

£25
£150

£20

£200

£18

£55

£10
£30

£40
£40

£30

£20

£65

£40

£95

£150

£55

£105

£165

£60
£60
£30

£50

£45
£60

£60

£50
£60
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Lot
No.
296 PT

297 * T

298 ★T

299 ★T

300 ★T

301 ST

302 OT

Description
1912 K.G.V Cut down Die Proof on thick card of 2/6d. printed in black 'Value & St. Lucia’ in
red, ex Danson, cut in places into the design.............................................................................
1912/20 K.G.V Wmk. Mult. Crown set to 5 /- M/M between S.G. 78/88 inc. listed shades
& dup. of all values (51). Catalogue £ 1 2 9 .............................................................................
1912/20 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA set to 5 /- M/M with listed shades between S.G.
78/88 also War Tax (24). Catalogue £ 5 7 ............................................................................
1912/20 K.G.V M/M range of EB to 5/- (inc. shades) mainly plate no. but also marginal, be­
tween S.G. 78/88 inc. block of 30 (6 x  5T/R half sheet) 1/- S.G. 85a (148). Catalogue £352 
1912/26 K.G.V Mult. Crown and Script sets complete to 5 /- with shades also War Tax be­
tween S.G. 78/105 M/M (74). Fine range. Catalogue £ 1 2 6 ............................................
1912/20 K.G.V Wmk. Mult. Crown set ovpt. Specimen to 5/- (inc. 4d. white back x  2 and

. both 1 /-) M /M  S.G. 78/88 (13). Catalogue £91 .. . ,  ............................................
1912/20 K.G.V Wmk. Mult. Crown set F/U to 5/- with shades between S.G. 78/88 (23). 
Catalogue £69 ....................................................................................... .......................

WAR TAX 1916
303 S * o T  1916 K.G.V War Tax 1d. ovpts. M/M and F/U S.G. 89 and 89b, also marg. plate block of 12

S.G. 89 with ovpt. invt. albino on reverse in margin. London ovpt. S.G. 90 M/M and F/U, 
plate block of 30 (toned) and single Specimen ovpt. (55). Catalogue £ 6 6 .......................

304 -^O T  1916 K.G.V 1 d. War Tax items ex Bute collection damaged by damp — double ovpt. unused
and used on piece with normals S.G. 89/89a/90 and misplaced ovpt. on plate block of 12
S.G. 89 with ovpt. in margin (16). Catalogue £270 ......................................................
1916 K.G.V M/M 1d. War Tax double ovpt. S.G. 89a. Catalogue £120 Photo
1916 K.G.V M/M War Tax double ovpt S.G. 89a. Catalogue £120 .. Photo

K.G.V 1921/26
1922 K.G.V Die Proof in black on glazed card 'Frame only' 1 id . as S.G. 94 after striking
dated 1.4.22...........................................................................................................  Photo
1921 K.G.V 2 id . Violet on Script wmk. gummed paper Colour Trial as S.G. 96. Also small
piece of Crown Agents Script wmk. p a p e r ....................................................... Photo
1921 K.G.V Die Proof in black on thick card as 2/6d. value S.G. 87 but without 'Value &■ 
Country' tablet. Similar design used for Br. Honduras, Grenada, Solomons. Before striking
dated 23.3.21   Photo
1921/26 K.G.V Wmk. Mult. Script set to 5/- (x  2) with wide range of shades all values to
1/- M/M between S.G. 91/105 (62). Catalogue £80 ......................................................
1921/6 K.G.V Wmk. Script set to 5/- M/M EB inc. 2 id „  3d., 4d., 2/6d. shades (84). Cata­
logue £ 1 5 7 ................................................................................................................................
1921/6 K.G.V Wmk. Script set to 5/- in plate No. EBs or pieces with a wide range of shades, 
diff. plate nos. etc. (one or two items toned) between S.G. 91 /105 (234). Fine lot. Catalogue
£230 ..........................................................................................................................................
1921/6 K.G.V Wmk. Script set to 5/- M/M ovpt. Specimen S.G. 91/105 one or two values
lightly toned (15). Catalogue £90 ............................................................... ......................
1921/35 K.G.V Wmk. Mult. Script CA M/M set to 5/- with shades between S.G. 91/105
also S.J. (21). Catalogue £ 3 3 ................................................................................................
1921/6 K.G.V Wmk. Script set to 5/- good used, some dup. and 2/6d. EB on piece between 
S.G. 91/105 (23). Catalogue £86 ......................................................................................

1935 SILVER JUBILEE
1935 Silver Jubilee Die Proofs in black on thin card 'Frame & St. Lucia' id ., 2d., 2 id ., 1 / -  ex

-an o . Danson V/fine ( 4 ) ................................................................................................ Photo
'  ^X O T  1935 K.G.V Silver Jubilee singles (M/M, F/U, perf. Specimen; M/M plate no. EB and ordi­

nary EB; complete sheets of 60 id . and 2 id . S.G. 109/112 (164). Catalogue £110 ..

305 ★ T
306 ★T

307 PT

308 PT

309 PT

310 ★T

311 ★T

312 ★T

313 ST

314 * T

315 OT

316 PT

318 PT

319 * T

320 * T

321 * T

322 * T

323 * T

1936 PICTORIAL ISSUE
1936 K.G.V Pictorial Set Die Proofs all on thin unwmk. paper in black. 'Frames' id ., 1d„ 1 id . 
2d„ 2 id ., 3d., 4d., 6d., 1/-, 5/-. Vignettes: Port Castries, Columbus Square, Inniskilling
Monument, Fort Rodney, Govt. House. Superb (15 items) .......................  Photo
1935/6 K.G.V S.J. and Pictorial set to 10/- with shades and perfs. between S.G. 109/124
(30). Catalogue £40 ...........................................................................................................
1936 K.G.V Pictorial set M/M to 10/- inc. 3 perf. varieties between S.G. 113/124 (15).
Catalogue £32 .....................................................................................................................
1936 K.G.V Pictorial set to 5/- M/M imprint EBs or strips of 4 (vert.) inc. 1 id . P. 14 S.G.
113/124 (52). Catalogue £126 ......................................................................................
1936 K.G.V Pictorial set values to 2/6d. M/M EB (inc. id . and 1d. perf. pairs and 1 id . perf,
EB) also pairs 5/- and 10/- between S.G. 113/124 (52). Catalogue £96 .......................
1936 K.G.V Pictorial high values 2/6d., 5/-, 10/- S.G. 122/4 in corner marg. plate No. EB (2/6d. 
and 5 / - U/M 1 0 / -M/M) (12). Catalogue £ 1 1 0 ............................................ Photo

Est.
Value

£30

£85

£35

£265

£75

£60

£40

£60

£115
£85
£85

£60

£40

£125

£55

£115

£155

£65

£20

£45

£400

£75

£750

£25

£25

£105

£70

£85

i
10



Lot
No. Description
324 tAt[5]T 1936 K.G.V Pictorial set to 1/- in sheets, part sheets, irr. blocks etc. between S.G. 113/121,

some are toned, have creases or separated perfs. Incs. complete sheet of 60 only fractionally 
toned 1 id . P. 12 x 13 S.G. 115a (483). Catalogue £430 ............................................

325 ST 1936 K.G.V Pictorial set to 10/-perf. Specimen M/M S.G. 113/124(12). Catalogue £48 ..
326 PT 1936 K.G.V Pictorial values 1d.-10/- (no 2/6d.) as S.G. 114/124 perf. 'Cancelled' with

red ink diagonal manuscript line T/L corner — presumably D.L.R. samples (10) ..
327 OT 1936 K.G.V Pictorial set F/U to 1 0 / - (inch perf. varieties etc.) S.G. 113/124 (20). Cat. £40
328 g]T 1936 K.G.V Pictorial issue — 4 Reg. covers — 2d., 2 \d „ 3d., 2/6d. on F.D.Cs, 2 id . and

1d. H, also 1 / - imprint EB 21 DE 37 .............................................................................

1937-51 KING GEORGE VI
329 -ArOST1937 K.G.VI Coronation singles M/M, F/U perf. Specimen also M/M a  S.G. 125/7 (21).

Catalogue £14 .......................................................................................................................
330 ST 1938/48 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA Perf. Specimen set to £1 L/M between S.G. 128/41

(17). Catalogue £95 ............................................................................................................
331 -A-T 1938/48 K.G.VI set to £1 in 03s with shades and perf. varieties between S.G. 128/41, £1

also in imprint block of 6 (94). Catalogue £ 1 2 8 ..................................................................
332 AtT 1938/48 K.G. VI M/M set to £1 with shades and perfs. between S.G. 128/41. Incs. T/R cor­

ner marg. block of 8 2 id . S.G. 132a showing heavy print on King's head (80). Catalogue £69
333 S-ArOT 1938/48 Wmk. Mult. Script CA F/U set to £1 (£1 single and EB) S.G. 128/141, Victory Id.and

3|d . S.G. 142/3 ir. singles M/M and used, a  M/M, plate no. blocks of 30 and sheet no. 
blocks of 30 M/M, also perf. Specimen Victory 1 d. and 3 id . (167). Catalogue £82

334 A-T 1946 K.G.VI L/R corner marg. plate block of 16 £1 Sepia S.G. 141 M/M in margin (16).
Catalogue £ 1 2 8 .....................................................................................................................

335 FT 1944 K.G.VI Nazi War Propaganda Forgeries. Litho line P. 11 i  ovpt. "Liquidation of Empire
St. Lucia-' id., 1d„ 1 id., 2d., 3d. with Star of David replacing diadem of crown and hammer 
and sickle in rose (5) ...........................................................................................................

336 * O T k i 1945/48 K.G.VI New colours and perfs. in M/M E0s. between S.G. 129b/141. Also Reg. letter
postmarked "Castries St. Lucia 14 Au 46" with imprint block of 3 of 6d. and 1 d. (64,1 cover). 
Catalogue £65 .....................................................................................................................

★T 1938/67 K.G.VI sets to £1 and $4.80 with shades and perfs. also Q.E.II 1953, 1964 and 
1967 sets inc. Statehood ovpts. to 1c. and $2.50 M/M between S.G. 128/239 (115).
Catalogue £70 .....................................................................................................................

★ O T 1948 K.G.VI Silver Wedding 1d.-£1 S.G. 144/5 in singles M and U and EB M, also imprint
block of 6 £1. All mtd. on leaves (18). Catalogue £ 7 9 .......................................................

ArT 1949/52 K.G.VI New Currency set to $4.80 M/M with shades and perf. varieties between 
S.G. 146/159 inc. 12c. P. 14 x 1 4 i S.G. 153a. Also 1c. and 2c. coils showing joins and
different perfs. (110). Catalogue £150 ...........................................................................

★T 1949/52 K.G.VI New Currency set to $4.80 M/M ffis and M/M imprint blocks of 6 1c.-16c. 
and imprint EB to $2.40 between S.G. 146/158. Also EB $4.80 (not imprint) (130). Catalogue 
£ 8 2 .........................................................................................................................................

337

338

339

340

341 OT 1949/52 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA F/U set to $4.80 with perf. varieties between S.G.
146/159 inc. 12c. P. 14* x 14 S.G. 153a (17). Catalogue £87 ..................................

342 OT 1949 K.G.VI 6c. imperf. at left marg. copy on cover; Cw 32a cancelled single line Soufriere
c.d.s. 1 Oc. 1949. 8 copies of this variety known to exist, they were used on 5 covers all 
cancelled Soufriere 1 Oct. 1949,1 pair is damaged. Catalogue £350 .. Photo

343 -A-T 1950 K.G.VI 12c. S.G. 153a Cw. 44 M/M imprint block of 6, 3 stamps being U/M. Catalogue
£600 ..................................................................................................................... Photo

344 OT 1950 K.G.VI 12c. S.G. 153a Cw. 44 used on small piece with 2c.; cancellation just touches
12c. L/L. Catalogue £ 7 5 ...........................................................................................................

345 OT 1950 k.G.VI 12c. S.G. 153a Cw. 44 F/U marg. EB Castries double line c.d.s. 17 Oct. 52,
centred. Catalogue £300 ...........................................................................................................

346 OT 1952 K.G.VI 4c. P. 14 | x 14 S.G. 149a Cw. 43 F/U copy of this rare stamp, about 12 copies
known all used, single line Patience c.d.s. date not decipherable B.P.A. Cert. 35778. 
Catalogue £700 ................................................................................................. Photo

347 AtHT 1948/51 K.G.VI Sheets or part sheets U.P.U. 6c. and 12c., New Const, (sheet of 120).
Castries S.G. 166,19481 d. Scarlet, 6d. and 1/- also 2c. P. 14 } x 14 (924). Catalogue £198

348 ArOT 1949/51 K.G.VI Range of Commems. M Et U between S.G. 160/170 inch M Er U singles of
all issues and EBs etc. all M/M. All mtd. on leaves (118). Catalogue £25 .......................

349 -ArT 1949/50 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA 1c. Green coil strip of 151 S.G. 146 M/U and 2c.
Magenta coil strip of 133 S.G. 147 M/U (284). Catalogue £ 2 2 ............................................

1953-1971 QUEEN ELIZABETH II
350 ArOT 1953/8 Q.E.II Wmk. Mult. Script CA M/M set to $2.50 with shades between S.G. 172/84.

Also same set in M/M Plate 00 and Coronation M & U singles and EB M/M S.G. 171 (100). 
Catalogue £73 ......................................................................................................................

Est.
Value

£125
£35

£225
£25

£75

£10

£70

£90

£50

£60

£95

£75

£45

£45

£55

£110

£50

£55

£300

£425

£30

£200

£750

£75

£15

£15

£45
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Lot
N°- Description
351 -fcT 1953/8 Q.E.II Wmk. Mult. Script CA set to $2.50 in M/M blocks S.G. 172/84 i.e. 1 c., 2c„ 4c.,

5c., 6c., 10c. in blocks of 10, 3c„ 8c., 15c. blocks of 8, 50c. $1, $1.50 Egs., 25c. in imprint 
strip of 3 (99). Catalogue £ 3 6 .................................................................................................

352 -ArOT 1953/8 Q.E. II Wmk. Mult. Script CA collection of various printings between S.G. 172/84
M /M  in singles, EB and imprint blocks. Also Waterlow printings F/U to $2,50 and D.L.R. 
printings F/U to 15c. with shades (244). Catalogue £ 7 6 ............................................

353 -fcT 1953/74 Q.E.II Range of Defs. and Commems. M/M between S.G. 171/382 inc. 1st Defs.
to $2.50 S.G. 172/84 also 3 M/S (211). Catalogue £ 6 0 .......................................................

354 -fcoT 1958/66 Q.E.II Range of Commems. M Et U in multiples between S.G. 185/228 (196).
Catalogue £64 ......................................................................................................................

355 -fco PT1960 QlE.II Stamp Centenary Die Proof of centre design on thickish paper showing Queen's
head in red printed recess by Waterlow one of three known, also issued stamps M Et U (1 
proof, 18 s ta m p s )................................................................................................. Photo

356 -^O T  1964 Wmk. Block CA Def. set to $2.50 in multiples M/M between S.G. 197/210(12 complete
sets) with duplication. Also same set F/U (251). Catalogue £109 ..................................

357 -^-t  1967 Q.E.II 'Statehood' ovpts. S.G. 229/239 M/M inc. 1c„ 6c. and $2.50 Cw. S62a ovpt.
in Black (mounted on margin only) and 1c. in red (16) .................................. Photo

358 * 0 T 1967 Q.E.II Associated Statehood set 1c.-$2.50 S.G. 229/39 M/M (Cw. S50/62). Plate
EBs, also same set F/U singles (65). Catalogue £51 ......................................................

359 -^-OT 1967/9 Q.E.I1 Range of Commems. M 6t U in singles and M Plate 3  between S.G. 240/75
(245). Catalogue £ 6 3 ...........................................................................................................

360 -fcoT 1970 Q.E.II Wmk. Block CA to $5 M/M and F/U S.G. 276/288 and same in M/M plate E0s
(80). Catalogue £30 ...........................................................................................................

361 t̂ -OT 1970 Q.E.II Range of Commems. M Et U singles and M EE between S.G. 290/304 (90).
Catalogue £29 .....................................................................................................................

362 -^O T  1971 Q.E.II range of Commems. between S.G. 305/322 comprising singles M/M and F/U
and plate EB M/M (104). Catalogue £20 ...........................................................................

363

364 * T

365 KIT

366 KIT

367

368

369
370

371 PT

372

373 ★T

374 ★T

375 ★T
376 OT

377 OT

POSTAGE DUES
★ O T 1931 Interesting collection of P. Dues in complete sheets from various printings and settings 

on different papers (inc. 1d. on wmkd paper) showing wide fount no. on both 1d. and 2d. 
and errors of numbering. Also used and unused singles on piece etc. The 2d. on yellow shows 
two entirely different papers. S.G. D1 and 1a and D2 and 2a (594). Catalogue £338 
1931 P. Due Typeset printed in Castries 2d. S.G. D2 unused vert, pair imperf. between S.G. 
D2b Mtd. slightly stained at edge. Very rare reported only 6 pairs known. Catalogue £750

Photo
1931 P. Dues cancelled on various covers Cayman Is. Montserrat, also from U.K. most
have tax marks (10 covers) .....................................................................................
1931 P. Dues used on 3 covers taxed all 3 sent from U.S.A. and understamped. Each env
has tax marks ..........................................................................................................
1933, 2 items — 1 from St. Vincent (front) 1 from Barbados (envelope) both bearing
Dues on arrival ..........................................................................................................

★ O  PT1933/65 M Et U collection of P. Dues inc. Die Proof in black on glazed card 'Frame only' after 
striking dated 13.3.33 as S.G. Type D2 without value. D3/D6 M and U, D7/D10 M and U, 
D7ab error Crown of wmk. missing in block of 6, also Statehood ovpts. 2c. and 4c. M
(1 proof, 50 stamps) ..................................................................................... Photo

ST 1933/47 P. Due S.G. D3/D6 Perf. Specimen (4). Catalogue £42 ..................................
★GUT 1949/52 K.G.VI Complete U/M sheets of 60 P. Dues 2c. (inc. St. Ed. Crown) S.G. D7/7ac, 4c. 

(both St. Ed. Crown missing) S.G. D8/8ab/8ac, 8c. and 16c. (St. Ed. Crown) S.G. D9/9ac
and D10/10ac (300). Catalogue £111 ...........................................................................
1912/1923 K.G.V Postal Stationery 1$d. red and 3d. embossed registration in red, proofs 
on thick paper (2) ex D a n s o n ...............................................................................................

1881-84 POSTAL FISCAL STAMPS
★ O T 1881/84 Q.V. Range of Postal Fiscal stamps between S.G. F1/28 mainly used, some unused, 

inc. several pen-cancelled cleaned and forged postmarks (these not inc. in cat. value) some
on pieces inc. one with 4 copies S.G. F7 (54). Catalogue £300............................................
1881 Q.V. Unused Postal Fiscal 1/- Orange showing variety 'Shileing Stamp’ S.G. F4a.
Catalogue £250 .....................................................................................................................
1881 Q.V. Unused Postal Fiscal 1/- Orange showing variety 'Shilding Stamp' S.G. F4b,
small red ink stain. Catalogue £250 .....................................................................................
1881 Q.V. Similar lot to above. Catalogue £250 ................................................................
1883 Q.V. Postal Fiscals 1d. Black ovpt. Revenue triple S.G. F24b and double F24a, cleaned
( 2) .................................................................................................................................................................................................................................................................

CANCELLATIONS
1885/04 Q.V. to K.Ed. used selection of various cancellations Castries, Dennery, Laborie, 
Micoud, Soufriere, Vieux Fort Interesting g r o u p ................................................................

Est.
Value

£22

£50

£35

£35

£120

£65

£95

£45

£40

£18

£15

£11

£150

£600

£60

£45

£20

£95
£30

£60

£45

£125

£135

£125
£125

£35

£85
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Lot
No.
378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

Description
ISlT 1886/1976 35 covers showing various cancellations and postal markings, 4 bearing Q.Vic. 

stamps, also Airmail first flights (Ecuador) and American APO markings. Also 1947 Paris
Postal Congress folder stuck down K.G.VI $d.-10/- in very poor condition .......................

T 1923/55 Interesting group of strikes on plain paper probably still available at Castries Post 
Office for postal use i.e. "Cannot be traced,’, "Ship sailed", "Left St. Lucia", etc. (4 covers
and 12 items) ........................................................................................................................

AIRMAIL COVERS OUTWARD FROM ST. LUCIA 
KIT 1929/43 Fine Group of 24 envelopes from St. Lucia to B.W.I., Canada, Havana, U.S.A. 

etc. Eleven have the special Airmail c.d.s. cancellation which it is reported was specially 
prepared for the Lindbergh flights, rumour has it that a special stamp was requested but 
turned down. The covers are mostly first flights, condition fair to fine. Most interesting
g ro u p ............................................................................................................ ........................

AIRMAIL COVERS INWARD TO ST. LUCIA 
KIT 1929/43 Interesting group of 25 Airmail covers, 15 being first flights. The covers are from 

Antigua, Argentina, Barbados, British Guiana, Dominica, French Guiana, Haiti, Jamaica, 
Leewards, Montserrat, Salvador, Trinidad, American Virgin Is. and Uruguay. The collection 
is well written up and includes Lindbergh f l ig h t s ...................................................................

1940 SECOND WORLD WAR U.S. POST OFFICES IN ST. LUCIA
E3T An interesting collection of 45 items posted between 4 Ap. 1941 and 30 Ap. 1949 covering 

the time when U.S. Forces were stationed in the West Indies. A Naval Air Base was con­
structed at Gros Islet and an Army Air Base at Vieux Fort both in St. Lucia and the use of 
APO 803 and 805 and 845 was au thorised .............................................................................

Aftenmoomi Session 11th October 2 p.m. — 5 p.m
★ O T 1840/1900’s Used Coll, formed in N. America at turn of Century containing old Lallier Album 

plus 4 other books. Among well represented Countries are G.B. inc. 1d. Black (4 margins, 1 
close); German States — some first issues i.e. Baden, Lubeck, Saxony, Wurtemberg, Prussia, 
etc.; Italy and states with Modena "15 CETN" error S.G. 31; Finland 1866 5p. to 40p. S.G. 29/ 
42; Belgium, first issues; France — mainly imperfs; Western Australia — Swans to 1 /-; 4d. 
Cape Triangular error of colour damaged; also early N.Z. Chalon 2 1/- and Swiss including
Zurich 6 etc. Condition is very mixed (some 1,000's) .......................................................
1849/1958 General M & U collection housed in red 'Ideal' Album with useful U.S.A. including 
Columbus issue to $1 mint, heavily mounted. Italy well represented including interesting 
cover to Guernsey dated "13 JUIN 61"; also fair Belgium, Egypt, France, Spain and S.
America. Useful lot (2500). Cat. £ 2 9 0 0 + ............................................................................

ISI 1851/1951 Misc. selection of covers, entires or fronts, inc. G.B. 1d. reds (imperf.) 1st Flights
etc. (41) ................................................................................................................................

★ O T 1851/1967 Scandinavia— A comprehensive collection of both mint and used mounted on 
Scott speciality pages and housed in a green Scott Album. The collection comprises Sweden 
(953 stamps), Norway (628), Denmark (575), Finland (716), Iceland (340), Greenland (46) 
and Danish West Indies (64). Most territories are represented from the early issues onwards 
to the middle 60's. Condition ranges from fair to fine and when calculating total cat. value, only 
undamaged stamps were included. This collection is well developed whilst still leaving room
for expansion (3316). Catalogue S.T.C. £10,000+..................................................................

★ O  1860/1950's Movaleaf Album with range of mainly used Commonwealth (strong in K.G.V) 
and loose pages with misc. inc. better Irish, Jamaica, etc. also collections of Montenegro,
Uruguay and 1920's Austria. Many 100s .............................................................................

Kl 1862/76 Misc. selection of covers 1914 on inc. Postal Stationery, 1st flights, F.D.Cs., P.Cs.
etc. & 'Colombo' wreck covers of 1862 (8 4 ) .............................................................................

OT 1869/70 Misc. range from Europe of pieces with various postal markings and adhesives (all
from same correspondence) Italy (19), Spain (6), Switzerland ( 7 ) ..................................

★  1889/1940’s Stockcards containing a range of Egypt, Finland, Russia, San Marino etc., M/M,
some better items (106). Catalogue £ 1 0 0 + .............................................................................

SI 1911/73 Misc. selection of First Flight covers mainly during 1930s (inc. 3 U.K. 1st Aerial 
Post) also some earlier 1900 non-airmail items. Mtd. on leaves with detailed descriptions (81
item s)............................................................................................................................................

T 1937/74 Collection of Stamp Exhibition Souvenir sheets contained in Specialised Rapkin
Album including the four 1937 London Stamp Exhibition sheets ( 7 6 ) ..................................

★ O  1961 etc. Italy, Ecuador, Biafra 1968 sets to 10/- also various Portuguese Colonies, Angola/
Mozambique, mostly F/U some mint (164). Catalogue £18 ............................................

★T 1965/71 Stockbook containing M/U range of issues from the Arab Emirates of Ajman,
Fujeira and Umm al Qiwain (792). Catalogue Minkus $720 ............................................

★T 1968/72 M/U collection of French colonies in two stockbooks with sets, Defs., Commems. 
M/S etc. from French Colonies in Africa, inc. Chad, Dahomey, Gabon, Togo etc. Much 
thematic potential (610, 35 M/S). Catalogue Scott $675 ............................................

Est.
Value

£30

£10

£200

£220

£150

£2,500

£275

£15

£2,450

£45

£45

£15

£30

£85

£25

£9

£65

£65
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Lot Est.
No. Description Value
396 OK! Misc. selection of various earlier Japanese issue — some duplication, Aden 1953 set on

F.D.C., various Zanzibar and K.E.VII Straits on pieces to $2 (120) ..................................  £15

B ritish  Com m onwealth
397 -fco 1840/53. The collection housed in a red 'Ideal' printed album with representation from 

most countries. The condition is very mixed but there are many better individual items both 
M & U. The G.B. section has 6 1d. Blacks (2 on piece but only one 4 margined copy), and 
2 2d. Blues (one 4 margined). There is the usual range of 1d. Red plates and surface printed 
inc. a fair 10/- S.G. 135, K.E.VII used to 10/- and mint to 10d. ('no cross on Crown' varieties). 
Also several entires with various Guernsey receiving marks (inc. one in yellow) and small 
selection of G.B. used in Gibraltar and Malta. Canada has a fair selection of large and small 
heads used, and although somewhat heavily mtd. a fresh looking 1897 Jubilee set to  £5. In­
dian Native States are representative throughout as are most other countries although some 
sparsely. There are some good N.Z. inc. an attractive cover with pair (cut margins) and single 
2d. Blue 1864/7 issue of Chalons. The main part of the collection is in issues of Q.V., K.E.VII 
and K.G.Vbutthereisa Q.E.II M/M Coronation Omnibus issue complete. Cat. of items in good
condition. £5700 ................................................................................................. Photo £2175

398 ★ O K U ] 1860/1969 General Colonial and Foreign selection both M & U on stockcards in album
with multiples and EH inc. St. Lucia 1d./4d. S.G. 55 in EH (x  2) and block of 12. Also 
French imperfs. etc (700+). Catalogue £450 .................................................................  £60

399 ★ T 1922 Malaya-Borneo Exhibition issue ovpts. on N. Borneo S.G. 253/275, Kedah S.G. 41/8,
Straits to S2 between S.G. 241/255 and Brunei (gum toning) S.G. 42/50 all M/M (52).
Catalogue £226 .. ...........................................................................................................  £125

400 ★  1937/52 K.G.VI Comprehensive M/M collection with complete sets and Commems. from
Antigua, Caymans, Dominica, Grenada, Leewards, Montserrat, the Saints, Turks and 
Virgins. Included are perf. and shade varieties and other minor varieties, also detailed dated 
printings. S.T.C. £700 ( 7 8 7 ) ................................................................................................  £450

401 ★  1937/52 K.G.VI-Brown stockbook containing a misc. selection of M/U or M/M mainly
low and odd values inc. Aden to 10R. (x  2), Ascension to 5/- (x 2 ) G.B., U.P.U. (blocks of 20)
etc. and a few Q.E.II (514). Catalogue £190 .................................................................  £75

402 1938/45 K.G.VI various high values (mostly marg. and M/U) inc. B.S.I. EH S.G., 72, Cook
Is. S.G. 116/7, Mauritius 10R EB S.G. 263 etc. (17). Catalogue £ 8 5 .................................  £50

403 ★  1938/46 K.G.VI Gambia EHs (one marg.) 10/- S.G. 161, Swaziland 10/- S.G. 38a (both marg.)
and single of Nigeria S.G. 59, all M/U (17). Catalogue £ 5 0 ....................................................... £30

404 ★  1938/47 K.G.VI M/U marg. blocks of 6 10/- Turks S.G. 205 and £1 Virgin Is. S.G. 121 (12).
Catalogue £63 .....................................................................................................................  £40

405 ★  1938/52 K.G.VI Basutoland marg. piece of 3 and EB of the 10/- S.G. 28 and Bechuanaland
ffls ( x 2) of the 10/- S.G. 128 all M/U (15). Catalogue £ 8 3 ............................................  £55

406 C3T 1953/75 Selection of unused Aerogrammes mainly G.B. and Canada plus a few covers (41) £30
407 ★ o  The M & U collection in black loose-leaf album with sets and part sets, Commems. misc.

Defs. with the main strength in K.G.VI and Q.E.II also 8 F.D.Cs with 1963 Tristan set and 1959
R. and Nyasa, etc. also selection of mostly Q.E.II in pkts. (some 100s) .......................  £95

VERY FINE Q.E. COLLECTIONS MINT
408 ★T 1952/66 Q.E.II Fine Unmount, collection o f sets Aden-Zanzibar, including omnibus

I.C.Y. Churchill etc. all arranged in order in stock leaves. Fine lot—Total 1978 Catalogue 
£2,220 (3413 s ta m p s ) ..........................................................................................................  £1400

Q.E.II MINT
409 1967/76. A Fine Six Volume Collection to top values of Commonwealth issues 1967/76

Catalogue £ 3 1 8 0 .....................................................................................................................  £2200

B ritish Colonial Specimens
410 ★T 1889/1938. Stock Book containing mint mounted Specimens. Wide range British Colonials,

sets and singles from Basutoland to Zanzibar, includes Jamaica 1921 £d.-5/-, K.U.T.
1912/22 500 Rupee, some Malaya States also Nyasaland 1896 £25 etc. etc. Condition on 
average fair to fine. A few of the stamps have rust marks. Good lot (1100 +  stamps).
Catalogue stated excess of £10,000 .....................................................................................  £3250

Omnibus Issues
411 ★T 1935 Silver Jubilee the very fine mint lightly mtd. set complete including Egypt (251). Cata­

logue £300 approx. ...........................................................................................................  £250
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L o t E s c  
No. Description Value
412 i f  1935 Silver Jubilee. Useful accumulation of issues in EEs or larger from Crown Colonies

(no complete sets). Photocopy list of nos. and values available. (831). Catalogue £504 £175
413 O 1937 Coronation. The complete F/U Omnibus issue (202). Catalogue £ 2 8 ........................  £20
414 OT 1948 Silver Wedding V/F used complete set (138). Catalogue £400 ...................................  £300

Handbooks
415 "Commonwealth of Australia — The George V Fourpence" by Davidson & Dix as new and 

"Postage Stamps in the Making" by Fred Melville good condition, cover slightly worn (2
books) ................................................................................................................................... £15

416 "The Perkins Bacon Records" by Percy de Worms. Fine condition (2 v o l s . ) ......................... £20
417 "The Penny Universal of New Zealand" by G. R. Lee. A detailed study of the booklets and the

'dot'plates of 1904/6. Perfect condition. No. 878 of limited edition of 1000 (1) .. . .  £15
418 "The Postage Stamps of New Zealand" Vol. II. Perfect condition. No. 1812 of limited

edition of 2000. (1)   £35
419 "The Postage Stamps of New Zealand" Vol. V. Perfect condition. No. 986 of limited edition

of 1000 ( 1 ) ..................................................................................................................................  £35
420 "Fiji — the Stamps & Postal History 1870-75" by J. G. Rodger and R. F. Duberal. Perfect

condition. (1) ..................................................................................................................... £15
421 "The Private Local Posts of Denmark" by Sten Christensen and Sigurd Ringstrom. Perfect

condition. (1) ..................................................................................................................... £18

Great B ritain
422 E3T 1823/38 Interesting collection of more than 400 fronts with wide range of 'Free' frank marks

and many bearing add. marks — e.g. mileage marks, T.P.O's, Penny Posts etc. Some Irish £65
423 ElT 1840 1d. Mulready Letter Sheet (Forme A30) with red Maltese Cross Cancel, on front and

on reverse superb red Charing Cross cancellation (Maltese Cross type) 7th May 1840 — that
is, used on second day on the introduction of 1d. Postage (Gibbons Spec. MP 7) .. .. £325

424 ElT 1840 1d. Black on entire JH (red Maltese Cross) four good margins somewhat toned.
(Ref. in contents to Father Mathew in Dublin of Temperance Crusade fame as depicted on
Irish stamp S.G. 1 0 7 / 8 ) ............................................................................................................ £40

425 -yifT 1840 1d. Black bearing check letters SI SJ, badly damaged and torn in between but ap­
parently large part O.G. Would appear to have been stuck in a collection at some time.
Mounted and still of pleasant appearance............................................................................. £95

426 O 1840 2d. Blue superb used 4 margin copy, letters PL recut P. S.G. Spec. DS5g (1) .. .. £190
427 OT 1840 2d. Blue used Maltese Cross, each has small margin 3 sides (3). Check Letters C.J,

F.B, S.A ................................................................................................................................  £40
428 O 1840/1913 Two 1d. Blacks on pieces (4 margins), 14 misc. entires or covers (mainly 1d.

Reds) and K.E.VII on pieces to 10/- (5) ............................................................................. £60
429 El 1841 Q.V. 8 covers or part covers addressed to "G. Bich Lichfield" with 2d. Blue tied by

Duplex cancel. One cover bears a pair. Many cut i n t o .......................................................  £20
430 ifO  1840/1967. Mainly mint selection in maroon stock book. Strong in K.G.V singles, plate

blocks etc. Also 1d. Reds, 2d. Blues, Coronation, part sheet 8d. Vermilion Machin etc.
(950). Catalogue £300 ............................................................................................................ £150

431 O 1858/79. Mounted and framed reconst, of Plate 125 1d. Red fair to F/U (240) .. .. £40
432 OT 1858/79. Used collection of Penny Red Plate Nos. (one from each listed plate) 71-224

(no 77) all average copies with a variety of cancels. (150). Catalogue £133 .. .. £65
433 OT 1858/79. Similar lot to above. Catalogue £ 1 3 3 ....................................................................  £65
434 El 1858/79 Q.V. 43 1 d. Reds on cover. Different plate nos. inc. 219 (43 covers).........................  £18
435 O 1867/83 Q.V. A fake used copy of the £5 orange on white paper with 2 Glasgow c.d.s.

centred to right, with forged cancellations.............................................................................. £35
436 OT 1870. A fair used copy id . Plate 9 (S.G. 40). Catalogue £65 .. .. .. .. •.. £35
.437. SIT 1870/6. Four covers with 2 id . rate (S.G. 141 Plate 3) to U.S.A. all w ith 'Paid New York'in

red and 4d. (S.G. 95 Plate 11) to France .............................................................................  £25
438 OT 1878. A somewhat toned copy £1 S.G. 129 with Belfast c.d.s. and 2 diagonal blue crayon

marks T/R corner. Catalogue £500 ........................................................ .. .. .. £75
439 tAc-T 1880 Q.Vic. 2 id . M/M block of six plate 17 centred low to left fresh colour with Oliva cert.

mounts affect 4 stamps (6). Catalogue £360 ................................... .......................... £400
440 -^-T 1883 Q.V. S.G. 159 3d. on 3d. M/M L/R marg. BE very fresh colour trifling stain marks on face

one stamp, superb item, good centring (4). Catalogue £240 ............................................. £200
441 -fco 1883/1961. The small collection mainly F/U inc. 1934 Seahorse, 1925 Wembley, K.G.VI

Comments., Q.E.II Commems. and various Defs. (some EEs) and M/M high values to 10/- 
Waterlow, etc. (52). Catalogue £250 ......................................................................................  £135

442 * T  1887/92 Q.V. Jubilee M/M 1 id.-10d. between S.G. 198/210 (8). Catalogue £76 .. .. £45
443 -jA[-T 1887/92 1/- S.G. 214 mint pair lightly mounted one stamp, good centring (2). Catalogue

£ 4 4 ............................................................................................................................................ £35
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Lot
No.
444 OT

445 OT

446 ★T
447 ★T

448 OT

449 ★ T

450 ★ T

451 ★T

452 ★T
453 ★

454 ★T

455 OT

456 ★T
457 * T

458 ★T

459 ★T
460 OT

461 ★T

462 ★T

463 B

464 ★

465 ★
466 ★T

467 *

468 ★
469 ★T

470 ★
471 *
472 ★c

473 ★

474 ★T

Description
1891 Q. Vic. £1 Green S.G. 212 used single c.d.s. Cambridge Sept. 24.01 well centred, 2
corner perfs. slight toning (lettered DL) (1). Catalogue £ 1 2 0 .......................  Photo
1891 CLVic. £1 Green S.G. 212 lightly used 2 part Reg. oval cancels, centred low (lettered
DG) (1). Catalogue £120 ..................................................................................................
1902 K.Ed.VII 4d. Orange S.G. 241 lightly mtd, EB (4). Catalogue £20 .......................
1902/13 K.G. VI Range of D.L.R. and Somerset House Printings +1-1/-d. with good range 
of shades and papers between S.G. 215/259 and S.G. 287/314 (68). Catalogue £800+ ..
1902/10 K.E.VIl Used copy £1 Green S.G. 266 with heavy Guernsey cancellation and some 
light surface marks. Catalogue £ 1 1 0 .......................................................................................
1911 K.E.VIl Harrison printings id.-4d. between S.G. 267/278 M/M and perf. 15 x 14
issue $d.-4d. between S.G. 279/286 (18). Catalogue £89 .............................................
1911/12. Selection of issues from the 4 printings on 3 papers, shades. Dies etc. id . and 
1d. M /M  between S.G. 321/350 (27). Catalogue £ 6 5 .......................................................
1912 K.E.VII M/M copy (somewhat heavily) 5/- value S.G. 318, slightly stained at bottom

• right Catalogue £ 1 5 0 ............................................................................................................
1912 K.E.VIl M /M copy 1 0 /-S.G. 319 (some blunt perfs.) Catalogue £300 Photo
1912 K.G.V 1 id . M/U corner Control Block of Six showing Control N19 (perf.) with 
constant variety apparently unlisted Row 19/2 showing extra hair into oval around the
King’s head being a solid column of colour below E of REVENUE. ( 6 ) ..................................
1912/22 K.G.V. Fine range M/M issues Royal Cypher wmk. }d .-1 /- with shades inc. 
scarce 1d. Scarlet-vermilion and 9d. Olive (x  2) between S.G. 351/395 (49). Catalogue 
£260 ...........................................................................................................................................
1913 Seahorse £1 Green S.G. 402 F/U oval registered cancl. 12.DEC.13 re-perfed complete
top row, one perf. at left short very fresh colour ( 1 ) .................................................................
1924/5 K.G.V ’24 and '25 Wembleys M/M S.G. 430/3 (4). Catalogue £ 6 1 .......................
1924/6 K.G.V Block wmk. set to 1/- with id . and 6d. shades and id ., 1d. and 1 id . wmk.
sideways all M/M between S.G. 418/429 (17). Catalogue £ 8 9 ............................................
1929 K.G.V P.U.C. id .-2 id . M/M S.G. 434/7 also id ., 1d. and 1 id . values wmk. sideways
(7). Catalogue £98 ............................................................................................................
1929 K.G.V M/M copy £1 P.U.C. S.G. 438. Catalogue £475 .......................  Photo
1929 K.G.V Wmk. Mult. Orb IR F/U marg. pair £50 Consular Service Cat. Booth's Revenue 
stamps £45 each (2) ............................................................................................................
1934 K.G.V M/M copies 2/6d.-10/- re-engraved Seahorses (10/- one or two small surface
marks) S.G. 450/2 (3). Catalogue £300 ............................................................................
1934/6 K.G.V Photogravure set M/M to 1 / -  S.G. 439/449 also id . and 1 id . wmk. sideways
(13). Catalogue £52 ...........................................................................................................
1935 K.G.V 2 /- S.J. Booklet (No. 298) with reasonable perfs. and id . and 1 id . pane inv.
wmk. S.G. B38 ......................................................................................................................
1936/47 K.G.VI — Def. set to 1 /-  inch sideways wmks. (no 2d.) M/M between S.G. 457/475
(23), Catalogue £52 ...........................................................................................................
1936/52 K.G.VI — P. Dues M/M between S.G. D19/39 (incl. D24a but excl. D20 and 26)
(20). Catalogue £66 ...........................................................................................................
1939 K.G.VI 2/6 Brown S.G. 476 L/L M/U corner EB slight creases, good colour (4). 
Catalogue £440 ................................................................................................  Photo
1939 K.G.V irregular piece of 3 2/6d. Brown S.G. 476 M/U, some slight gum stains (3).
Catalogue £330 .....................................................................................................................
1939/48 K.G.VI M/M high values 2/6d.-£1 (inc. both 2/6d. and 10/-) S.G. 476/478b (6).
Catalogue £200 .....................................................................................................................
1939/48 K.G.VI 2/6d. brown and green, 5/-, 10/- dark blue and blue, and £1 brown S.G. 
476/478b all fine mint EEJs, some light mounts, 2 sets completely unmtd. fresh colours (24).
Catalogue £800 ................................................................................................. Photo
1939/48 K.G.VI — The high value set to £1 (5/- x 2) M /M and 2/6 green used between 
S.G. 476/478b (8). Catalogue £ 1 8 2 ......................................................................................
1940 K.G.VI — A M /M  copy of the 2 id . sideways wmk. S.G. 466a. Catalogue £20 ..

) 1940/51. K.G.VI — The range of defins. and comments. M/M (incl. sideways wmks.) 
between S.G. 479/514 with various used (no high values but S.W. mint) (60). Catalogue
£ 5 4 ...........................................................................................................................................
1951 K.G.VI 'Festival' high values M/M 2/6d.-£1 S.G. 509/512 (some slight staining) (4).
Catalogue £54 ......................................................................................................................
1952/68 Q.E.II De Luxe F.G. Album containing a superb range of minor varieties beautifully 
written up and presented. With the exception of seven items each variety is in pair or larger 
with the normal and the variety is normally U/M. Many of the catalogued varieties are present 
from all of the three wmks. and incs. graphites and phosphors. A detailed listing is available 
and catalogue value of the listed varieties and ordinary stamps exceeds £1000 (790)

Est.
Value

£100

£85
£15

£425

£45

£50

£35

£65
£115

£60

£176

£100
£35

£50

£55
£375

£15

£175

£30

£25

£40

£45

£300

£175

£115

£700

£135
£15

£35

£35

£525
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Lot
No.
475

Description
★ O T 1952/69. Mainly used Q.E.II Collection mtd. on leaves with Tudor and Edward sets complete, 

high values. Comments, (inc. Phosphor) also some M /M  Commems.; wmk. varieties, booklet 
panes etc., a few F.D.Cs and P. Dues etc. Better items inc. are phosphor graphite M/M, 
Machin high values M/M and F/U, phosphor Red Cross used, etc. Suitable for expansion 
(638). S.T.C. in excess of £750 ........................................................................................

477 ★T

478

479 ★T

480 O

481 ★ d

482 T

483 O

484 ★ ® T

485 ★

486 SI

487 ★ d T

488 OSIT

489 OT

490 OT

491 OT

492 OT

493 SIT

494 ★OT

495 OT

496 ★T

Est.
Value

£225

476 -^-T 1953/65 Q.E.II. A two-album collection of commemorative issues, both ordinary and phos­
phor containing the majority of listed minor varieties and many others such as retouches, 
beautifully presented. With the exception of only 14 stamps, all the varieties are in pair, or 
larger, with the normal and in most cases the variety is U/M. A detailed listing is available.
The catalogue value of the listed varieties and ordinary stamps exceeds £1700 (838) .. £950

1955 Q.E.II Waterlow printing 2/6d., 5/-, 10/-, £1 S.G. 536/9 L/R corner blocks unmtd. on
stamps centring fair to V/F (16). Catalogue £700 ................................................................... £600
1958/67 Q.E.II Regionals — 10 U/M complete sheets of 240 Def. regionals, S.G. Nl 2 ; S1 
(x  3) and S2 (x  3); W2; Guernsey S.G. 9 (x  2) plus 5 "4 Sep 1968" F.D.Cs (10 sheets).
Catalogue £325 .......................................................................................................................  £155
1959 Q.E.II 2/6d., 5/-, 10/-, £1 S.G. 595/8 Mint L/L corner EEjs unmtd. on stamp 5/-, 10/-,
£1(16). Catalogue £396 .................................................................................................. £250
1959 F/U Phos. Graphite issue in marg. 0]s (2d. non-marg.) S.G. 599/609 (32). Catalogue
£ 2 1 8 ...........................................................................................................................................  £95
1959/70 Q.E.II the M/U range of Commems. between S.G. 595k/840 inc. 1959 Bradbury 
Castles in blocks and part sheets. Most issues are in cylinder blocks/plate blocks with traffic
lights etc. Ideal for stock (2500+). Catalogue £670 ........................................................ £350
1962 Souvenir sheet £5 Q.V. Telegraph originally printed by De la Rue for the Hilton Exhi­
bition (2 0 0 ) ................................................................................................................................  £50
1962/71. Envelopes containing soaked off used commems., some phosphors and complete
sets, much duplication (Approx. 700). Catalogue £150+   £35
1964/70 Q.E.II. Three stockcards containing M/U Commems. in singles, E0s or larger, most 
sets complete but some with odd values, also a few Defs., Regionals and high values between
S.G. 646/840 (only one or two phosphors). (Some 100s). Catalogue £ 1 2 0 .......................  £90
1965 Battle of Britain 4d. value S.G. 671/76p (x  24) 9d. S.G. 677p (x  110) (134). Cata­
logue £558 ................................................................................................................................ £150
1872-1916 World Postcards—Postal Stationery from G.B., Europe, Canada, U.S.A., in fair to 
fine condition, officially sealed Mexico, reply cards U.S.A. etc. Noted. Interesting lot (410) £200
1971/5 Q.E.II. Two stockcards containing M/U Commems. in singles, EJs or larger, most 
sets complete but some odd values between S.G. 881/983. (Some 100s). Catalogue £270 £180

G.B. Used Abroad
1857/1919. The range of used (some with faults or heavily cancelled) from S. American 
Postal Agencies and B. Aires, Panama & Valparaiso, Malta, Gibraltar, Egyptian Agencies 
and British Army Post Offices — some on pieces or covers (72). Catalogue £400+ .. £195
1865/82. Superb range of Q.V. G.B. issues used in Nicaragua all cancelled C.57 or 'Grey- 
town' c.d.s. ranging from id . S.G. Z1106 (Plate 11) to 5 /- Rose (Plate 2) S.G. Z1124, inc.
1d. Red (Plate 179) pairs of 4d. (Plate 16) S.G. Z1113 and 1/- Orange S.G. Z1121 etc. (22).
Catalogue £462 .....................................................................................................................  £245
1865/82. Range of G.B. used in Nicaragua listed, but unpriced, items 2d. Blue (Plate 14)
S.G. Z1108, 3d. Rose (Plates 17, 19 and 20). S.G. Z1109, 6d. (Plates 15 and 16) S.G.
21116 and 1/- Green (Plate 11) as S.G. Z1119 and the unlisted 2d. Pale Rose S.G.
168(9)     Photo £115
1878. Fine used in Nicaragua clean copy 10/- Greenish grey S.G. Z1124b with two c.d.s. 
'Grey-Town' (Oct. 1881). (1). Catalogue £375 .............................................  Photo £250
1880. Fine used in Nicaragua copy of the scarce 2/- Brown S.G. Z1123 with c.d.s. 'Grey-
Town'and part of circ.'Paid'in Red (1). Catalogue £400 ..................................  Photo £250
1881. Two covers of G.B. used in Nicaragua, first with 1/1 id . rate to Paris (S.G. Z1120 and
Z.1126) tied by c.d.s. 'Grey-Town', second with triple rate 3/- to London with pair and 
single S.G. 21119 again tied by c.d.s. (2 items) ..................................................................  £95

Channel Islands
1958/69 Q.E.II — M/U ffl each Regional issue between S.G. 6/12 (9) and various used 
singles also S.G. 6 on F.D.C. (63,1 cover). Catalogue £ 2 2 + ............................................  £12

GUERNSEY
Q.V. Surface printed 3d., 4d. and 1 / -  values (as S.G. 95,101 and 103) on pieces with Guern­
sey Duplex 324 cancels. Type S.G. GC24 (7 items) ......................................................  £60
1970 10/- and £1 M/U L/L corner EEs P.13 S.G. 27a/28a V/F (8). Catalogue £348 .. .. £390
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Lot
^ ° ' Description

JERSEY
497 OT 1868/73 Q.V. Surface printed 3d., 4d. and 1/- values (as S.G. 95, 101 and 103) on pieces 

with Jersey Duplex 409 cancls. Types S.G. JC33/4, singles, pairs etc. (7 items)
98 A O T  1941/72 K.G.V Occupation issues M/M S.G. 1/8 (S.G. 6 used) Q.E.II range of mainly used 

issues between S.G. 9/84 inc. 1969 set S.G. 15/29 (115). Includes a fine copy orange
,iqQ omitted S.G. 18EB. Catalogue £200 .......................................................  Photo

33 A T  1969 Q.E.II First Postage Due set to 5 /- M/U S.G. D1/6 (6). Catalogue £ 6 6 .......................

General
ADEN

1937 Dhow set ia.-10R. M/M set, 5R. and 10R. unmtd. V. fine (12). Catalogue £100
Photo

1937 Dhow-ia.-1 OR. M/M set fine (12). Catalogue £100 .......................  Photo
1937 — Dhow set to 1 R. in U/M marginal plate no. E|s S.G. 1 /9 (36). Catalogue £37 
1937 Dhow set M /M set to 10R between S.G. 1/12 (12). Catalogue £100 .. Photo 
1939/51 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA M/M set to 10R S.G. 16/27; ovpt. set to 10/- M/U 
S.G. 36/46. Also Coronation M/M, Victory, Silver Wedding and U.P.U. M/U (36). Catalogue
£ 3 0 ...........................................................................................................................................
1939/65 K.G.VI and Q.E.II. Almost complete range of issues between S.G. 16/86 M/Mtd. on
leaves inc. shades, colour changes and surcharges (132). Catalogue £ 1 0 0 .......................
1953/65 Q.E.II Wmk. Mult. Script CA complete set to 20/- (x  2) M/M between S.G. 45/72, 
set to 2 /- M /M S.G. 77/86. Also Coronation, Revised Constitution etc. (41). Catalogue
£ 3 1 ...........................................................................................................................................
1942/63 Kathiri State of Seiyun issues complete to 1954 M/M S.G. 1 /38 and Qu’Aiti State in
Hadhramaut issues complete to 1963 M/M S.G. 1 /52 (90). Catalogue £ 3 2 .......................
1946 Kathiri Victory S.G. 13a ovpt. invt. Superb R/H marginal copy, mounted on margin 
on ly(1). Catalogue £200 ..................................................................................................

ANGUILLA
9 A T  1967/74 Q.E.II. Complete range of issues M/M between S.G. 17/193 inc. M/sheets and 

unlisted ovpts. "INDEPENDENCE JANUARY 1969" (187, 5 M/S). Catalogue £66 ..

ANTIGUA
 ̂9 A O T  1863/84. Mainly used group between S.G. 5/24 wmk. small star 1 d. and 6d. (S.G. 5 unused);

wmk. CC. P. 1 2 i (S.G. 13M) and wmk. CA. Key-plate types. Some toning and minor faults
511 (18). Catalogue £300 ............................................................................................................

A O T  1872/1886 Q.Vic. S.G. 13, 27, 28 x 2 all unused, S.G. 14 used all fine condition (5). Cata-
51 logue £ 5 3 .................................................................................................................................
c1o A T  1884 Q.Vic. 1/- S.G. 30 unused large part O.G. (1). Catalogue £ 1 0 0 ..................................
5 ] “  O 1884 Q.V. 1 /- F/U S.G. 30 (1). Catalogue £70 .................................................................
51c. A-T 1903 id .-5 /-S .G . 3 1 —• 40 M/M set of 10 5/- centred to left good colours. Catalogue £110

A T  1903 K.Ed. 5 / - S.G. 40 M/M fresh colour (1). Catalogue £ 3 0 ............................................
A-T 1903 K.Ed.VII 5 / - S.G. 40 M/M (1). Catalogue £30 .......................

51« * T 1903 2 *d" 3d"  1 /*' 2/6d- S-G- 31 etc- M/M (5)- Catalogue £ 4 4 ..................................
°  A-T 1903/9 K.E.VII wmk. Crown CC. M/M set to 5/- S.G. 31/40 (inc. S.G. 32a) 2 /- with gum

51 crease (11). Catalogue £ 1 3 0 .................................................................
A T  1908 Wmk. Mult. CA. id .-2 /- S.G. 41 -50 M/M set of 8. Catalogue £50 .......................

20 A T  1908/13 K.E.VII Mult. Crown id.-1 /-  between S.G. 41/9 also K.G.V 5/- S.G. 51 all M/M (8).
5_ Catalogue £54 ......................................................................................................................

21 A T  1908/17 K.E.VII Wmk. Mult. Crown CA. M/M set to 2 /- S.G. 41/50 inc. shades (2*d. toned
and with gum crease, 1/- slight staining) (12). Catalogue £ 5 9 ............................................

A T  1912 2 / - S.G. 50 M/M well centred (1). Catalogue £ 2 5 .......................................................
t - f3 A T  1913 K.G.V 5 / - S.G. 51 fine mint lightest mount (1). Catalogue £ 2 5 ..................................

A T  1913 K.G.V 5/- S.G. 51 M/M (1). Catalogue £ 2 5 .................................................................
328 A T  1913/18 K.G.V 5 / - S.G. 51 and War Tax S.G. 52/4 M/M (4). Catalogue £25 
,-2°  A T  1921 K.G.V 3d.-£1 S.G. 55/61 mint light mount £1 well centred (7). Catalogue £100 Photo 

27 A T  1921 /9  K.G.V. Set to £1 between S.G. 55/61 M/M with shades of 3d., 1 / -  (3) and 2/- (12).
Catalogue £ 1 1 7 .................................................................................................  Photo

328 A T  1921 /9  K.G.V Mult. Script values to 4 /- M/M (2 used) between S.G. 62/80 with shades of
various values to 1 /-(33 ). Catalogue £ 8 0 ............................................................................

29 A T  1921/9 K.G.V Wmk. Mult. Script CA M/M set to 4 /- S.G. 62/80 (some toning) (19).
c _ . Catalogue £58 .......................................................................................................................

A T  1932 Tercentenary id .-5 /-  M /M  set perfs. fair to fine (10). Catalogue £100 Photo
531 A T  1932 Tercentenary id .-5 /- M /M  set centering fair to fine (10). Catalogue £100 Photo

500 *

501 *
502 2
503 2
504 2

505

506

A T

A T

507

508

A T

A T

Est.
Value

£75

£110
£45

£75
£70
£22
£65

£20

£60

£20
£20

£100

£45

£140

£35
£60
£30
£70
£22
£22
£28

£95
£40

£30

£35
£18
£20
£20
£15
£70

£80

£55

£25
£70
£70
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Lot
No.
532 ★T
533 ★T

534 *

535 ★T

536 *

537 ★T

538 ★

539 * T

540 ★  OT

541 * T
542 ★T
543 ★T
544 * T
545 ★o

546 ★

547 ★T
548 * T
549 OT

550 OT
551 OT

552 ★
553 ★T

554 * T

555 ★T

556 ★

557 ★o
558 o

1

Description
1932 Tercentenary id .-5 / -  M/M set Fair/Fine (10). Catalogue £100 .. Photo
1932/6 K.G.V Tercentenary set complete M /M S.G. 81/90 also S.J. with 1/- shade (15).
Catalogue £ 1 1 9 ........................................................................................................................
1937/51 K.G.VI. The complete M/M range of issues (excl. S.G. 100b) with shades between
S.G. 95/119 (34). Catalogue £43 ........................................................................................
1938/51 K.G.VI the superb M/M range of values to £1 incl. Cw. listed shades and additional
printings between S.G. 98/109 also S.W. (42). Catalogue £ 5 8 .............................................
1948 K.G.VI M/U corner marginal blocks of 6 of the 10/- and £1 values S.G. 108/9 (12). Cata­
logue £ 1 1 4 ..................................................................................................................................
1953/70 Q.E.II the M/M range of issues mainly Def. sets with shades, printings, papers etc.
(5 used) between S.G. 120a/248B (103). Catalogue £67 ..............................................
1953/71 Q.E.II Values to $4.80 between S.G. 120a/134 and the almost complete range of
issues, M/U between S.G. 199/299 (130). Catalogue £70 ..............................................
1953/74 Q.E.II . Virtually complete run through of issues M /M  on leaves between S.G.
120/411 inc. M/s (278,16 M/S). Catalogue £152 .........................................................
Q. Vic. Large Revenues Wmk. CC. 1 d .- l/-  (8) and CA 3d., 1 /- all unused, also 1 d.-1 / -  used 
fiscally ( 6 ) ..................................................................................................................................

ASCENSION
1922 K.G.V id .-3 /- S.G. 1/9 M/M set 3/- centred left (9). Catalogue £ 9 0 ........................
1922 K.G.V id .-3 /- S.G. 1/9 M/M set (several mounts) (9). Catalogue £90 .. Photo
1922 K.G.V id .-2 /- S.G. 1/7 M/M set fresh colours (7). Catalogue £49 ........................
1922 K.G.V 2/- S.G. 7 fine M/U fresh colour (1). Catalogue £ 3 2 .............................................
1922/70. The mainly mint collection mtd. on leaves with K.G.V values to 5 /- between 
S.G. 1 /30 and used to 1 / - ;  K.G.VI to 10/- and commems. (incl. S.W.); Q.E.II values to £1 and
commems. between S.G. 56/129 (the latter U/M). (197). Catalogue £ 2 9 0 + ........................
1937/53 K.G.VI. The M/M range of issues incl. shades and perfs. between S.G. 35/55 (50). 
Catalogue £83 ......................................................................................................................

AUSTRALIA
1913 id.-6d. S.G. 1/9 M/M (8) Cat. £ 1 1 6 ..........................................................................
1913 1 / - S.G. 11. M/M centred to left (1). Catalogue £20 .............................................
1913 1/- S.G. 11 used interpane EH perfs. little trimmed at left small stain one stamp (4).
Catalogue £17 ......................................................................................................................
1913 2 / - S.G. 12 V/F used EH Melbourne DE 3 13 (4). Catalogue £ 8 8 ..................................
1913 5/- S.G. 13 V/F used HE) Melbourne DE 3 13 centred lower right good colour (4).
Catalogue £360 .................................................................................................  Photo
1913 Roo 5 / - S.G. 13 H/M creased, perf. short, centred right (1). Catalogue £175 ..
1913 10/- S.G. 14. M/U left marg. copy very fresh colour, perfs. close at top, centred to top,
small ink stain lower right perf. (1). Catalogue £300 ........................................................
1913 £1 S.G. 15. Mint, heavy mt. centred right, perf. at right slightly short (1). Catalogue
£1000 ...........................................................................................................  Photo
1913 6d. S.G. 19.. Two M/M plate No. pairs with top margins perforations backed by several 
mts. Fresh appearance Plate No. 2 pair centred to right, Plate No. 3 centred to left. Small
surface abrasion one stamp (4). Catalogue £200 ...................................................................
1913 Range of K.G.V 'Heads' (some stained or thinned) between S.G. 17/131 with dup., 
shades etc. from most wmk. issues and perfs. with values to 1/4d. (5). Suitable for expan­
sion (65). Catalogue £594 ..................................................................................................
1913 K.G.V. Large head S.G. 17/17a singles, pair and strip of 3 Mint (3 used) and M /M  pair
6d. Kookaburra (gum toned) S.G. 19 (13). Catalogue £131 ..............................................
1913 K.G.V. Used range of Large Heads showing examples of many retouches, inv. wmk..

559 S * o  1913/36 M & U range of issues between S.G. 17/136 with minor varieties, marg. 0] inc.
imprints. Specimen ovpts. (S.G. 136/8), O.S. perfs. etc. mostly 'Roos with values to 5 /- from 
all wmks. (some invts.). A fine lot (189). Catalogue £1500 ..............................................

560 ★

561 O

562 ★o
563 ★

1913/36 K.G.V M/M selection of'Roo issues between S.G. 1/134 (some stamps H/M, a few 
stained or thinned) inc. 1st wmk. to 1/- with dup. (21), 9d. violet S.G. 24, 3rd wmk. 9d. and
1/- (9) S.G. 73, 110 etc. (38). Catalogue £588 ...................................................................
1913/46 K.G.V used range of 'Roos with 1st Wmk. 2d.-2/- (S.G. 3/12) S.G. 108 (x  3) 
1931/6 2/- and 5/- S.G. 134/5 and S.G. 212 — 1946 M Er U. Some small faults (17).
Catalogue £94 .........................................................................................................................
1913/46. Mainly F/U range of Commems. and few Defs. between S.G. 17/215 inc. S.G. 19
and 139, S.J., Victoria Centenary, etc. (50). Catalogue £ 1 7 6 .............................................
1913/53 M/M range of Commems. (some H/M or slight faults) between S.G. 19 (2 copies) 
and 266. Also a few Defs. & O.S. ovpt. S.G. 139 (63). Catalogue £259 ..................................

Sst.
Value

£70

£85

£25

£35

£75

£40

£40

£90

£10

£100
£100

£40
£25

£165

£55

£50
£9

£12
£50

£225
£35

£150

£450

£100

£245

£70

£30

£675

£225

£40

£60

£115
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Lot Est.
No. Description Value
564 IS 1914 Range of Pictorial View Letter Cards with variety of views and colours (all 1d. value 

K.G.V Head) unused also 1 S. Aust. and 2 W. Aust. Postal Stationery items (26 items) .. £75
565 ★ o 1914/23 K.G.V. Selection of M/M & F/U 1d. Red large heads — variety of shades and 2 used 

copies Die II between S.G. 30/31 b and rough papers also 1d. violet range of shades S.G. 57 
(28). Catalogue £98 ............................................................................................................. £55

566 •fco 1914/36. Superbly written up and annotated collection of K.G.V 'Large heads' mainly M/M
(some used). There are examples of most printings with different wmks. and perfs., different 
Dies of 1d. (both red and green). There are many imprint EB (normally interpanneau) and 
several monogram items inc. Ash, Mullet & Cooke. There is a mint copy of Lemon yellow 
S.G. 32c (3 used), used line through 'Fourpence' S.G. 32e, several inv. wmk., corner marg.
M EB 1/4d. S.G. 66, 5th wmk. sets (P. 14 and 1 3 | x 12-J-) complete to 1/4d. with listed 
shades and dies etc. Superb opportunity to purchase an eminently expandable collection.
All between S.G. 29/131 (380). Catalogue £2000................................................................... £1350

567 -ArO 1914/49 K.G.V and K.G.VI Misc. selection of issues between S.G. 34/233 both M and U inc.
imprint blocks, 1d. 'Roo 'Postage' variety etc. Also OS perfins. (75). Catalogue £51 £25

558 -Jr 1915 Horiz. marg. pair 2 /- S.G. 26 (2nd wmk.) mtd. on margin and one stamp and mtd.
stamp has blunt corner (2). Catalogue £400 .................................................................  £175

569 -Ar 1915 K.G.V. Superb T/R corner marg. vert, pair (mtd. only in marg.) 4d. Yellow orange,
lower stamp showing variety line through 'Fourpence' S.G. 32a/32e and wmk. invt. (2).
Catalogue £265 ....................................................................................................................... £185

570 1915 K.G.V M/M 4d. Orange yellow showing variety 'Line through Fourpence' S.G. 32e and
wmk. invt. (1). Catalogue £250 .................................................................. Photo £175

571 -At 1915 K.G.V. Similar lot to above. Catalogue £250   Photo £175
572 -^-T 1915 S.G. 36/41 3d .-2 /-M /M  some values slightly toned fair to fresh colours (6). Cat. £114 £60
573 OHJT 1915 S.G. 36 2£d. Blue a V. fine used marg. block of 12 centring fair to V. fine (12). Cat.£18 £12
574 * T  1915/28Third wmk. 2/-d. Red Brown S.G. 41b M/M (1). Catalogue £ 7 0 .......................  £45
575 * T  1917 S.G. 43B 10/- M /M fresh colour centred low (1). Catalogue £300 .. Photo £225
576 tAc-T 1918 S.G. 42 5 / - Mint lightly mtd. fresh colour, perfs. a little ragged at bottom (1). Cat. £110 £70
577 jg jr 1920 Ross Smith Vignette on cover, creased and marked on envelope, Cw. GSP1 tied with

oval 'First Aerial Mail' receiving mark 26 Feb. 1920 to Melbourne. Vignette reasonably 
centred, several blunt perfs. .................................................................................. Photo £800

578 o  1920 K.G.V Head 1/4d. S.G. 66/66a x 3 used copies, Fair/fine, also same perf. OS x 2
used (5). Catalogue £35 ..................................................................................................  £14

579 ihj 1920/66. Cover Album with range of early K.G.V used Registration envs. unused and used,
Postal Stationery (one albino) K.G.VI and Q.E.II Aerogrammes (inc. one O.H.M.S. Specimen)
and Air Mail Reg. etiquettes (1925/42), also 9 Aust. Antarctic F.D.Cs. (43 items) .. .. £55

580 -^-T 1923 £1 Roo S.G. 75 M/M fresh colour centred trifle low (1). Catalogue £275 Photo £250
581 O 1924 K.G.V used study of 1 id . scarlet S.G. 77 showing varieties, retouches, etc. with wide

range of shades inc.'Halepence''Curved 1 ' 'thin RAL'varieties (59). Catalogue £88 £40
582 -^-T 1924 K.G.V 1 id . Red (as S.G. 77) printed on gummed side, perf. O.S. Wmk. inv. M /M

AS F27ca (1) ......................................................................................................................  £150
583 g | 1925/41 Range of misc. First Flight covers with detailed write-up (inc. items to Australia)

with combination Papua/New Guinea covers etc. (20 i te m s ) ............................................. £45
584 tAc-T 1926S.G. 9 6 1d. Die II M/M. Catalogue £ 3 0 ..............................................................................  £20
coc 1926/30 S.G. 95/96 1d. pair L/M Die I and Die II joined centred low. Catalogue £30 (2) £22
566 1926/36 K.G.V Large heads M/M to 4 id . (inc. imprint pairs 1d. and 1 id .) between S.G.

94/103 and to 5d. between S.G. 125/30 (4 x 5d. used) and Kingsford Smith 2d. and 3d.
Imprint EB/ 2d. Plate 3 E0 and 6d. M x 2,1 used S.G. 121/3 (37. Catalogue £68 .. £45

587 "AtOKISEP 927/45 K.G.V and K.G.VI. Mainly mint range between S.G. 105/215. Incs. 1929 Mel­
bourne Ex. M/S, blocks of 1931 Kingsford Smith (inc. re-entry) S.G. 121 /3a, 1935 S.J. to 2/-
S.G. 156/8 M /M  and on F.D.C. (121) (2 El). Catalogue £500 ............................................  £350

588 -^T  1928 Melbourne Exhib. 3d. miniature sheet (in EB) S.G. M/S 106. Catalogue £75 £65
589 -ArT 1928 Philatelic Exhibition 3d. S.G. 106 x 2 both M/M trace of several mts 1 sheet slight gum

thinning (2 M/S). Catalogue £ 1 5 0 ....................................................................................... £90
590 -jf-T 1928 K.G.V 3d. Blue Die I Wmk. inv. Horiz. pair Type A Er B in M/U marg. pair. Superb.

Aust. Spec. Cat. F47A A $800. Rare ( 2 ) .................................................................  £285
591 ★ O T  1928 K.G.V perf. OS id .-1 /4d. small Mult. A Crown wmk. all C.T.O. (3d. unused). Yvert

37b/44 ( 8 ) ......................................................................................................................................... £10
592 -^-T 1929 10/- S.G. 112 M /M  fresh appearance centred right (1). Catalogue £225.. .. £140
593 -fcT 1929 10/- S.G. 112 M /M  good fresh colour centred to top (1). Catalogue £225 .. .. £125
594 - ^ o  1929 3d. Green Air stamp M/U EB, M /M  Imprint Eg 2 each M and U singles S.G. 115 (12).

Catalogue £42   £25
595 tA-o  1929/48 Imprint and plate no. (1 -4) EB of S.G. 115, 'Hermes' type M & U S.G. 153/153b, EB

S.G. 139a and misc. O.S. ovpts. S.G. 01 etc. (41). Catalogue £299 ..................................  £125
596 OT 1931 £2 S.G. 114 used Airmail c.d.s. good colour centred to top, 4 perfs. at top v. short (1).

Catalogue £175   £80
20



A/°f ESt'v°. Description Value
597 A"T 1931 5 / - S.G. 135 M/M fresh colour small greyish mark in paper centred left. Catalogue £80 £35
598 OT 1931 Roos perf. OS 6d.£2 Yvert 50/51 b all c.t.o. 9d. and 1/- off centre, 10/- as S.G. 43, £1

as S.G. 43, £1 as S.G. 75, £2 as S.G. 45 etc. but all perf. OS ( 8 ) ............................................. £200
599 ArT 1931 Air 6d. S.G. 123 M/M imprint £0 slight staining at top (4). Catalogue £32 .. £20
600 ArST 1931/6 10/-, £1, £2 S.G. 136/8 ovpt. Specimen M/M 10/- and £1 centred to right £2

centred left (3). Catalogue £90 ........................................................................................  £50
601 rAO 1931 /60 M/M and used selection of Commems. (a few Defs.) between S.G. 139/336 inc. S.G.

139, 139a, 146, 196/9 etc. (54). Catalogue £ 8 0 ................................................................... £45
602 B 1931/70. Superb collection of complete booklets K.G.V, 2 /- (2d. S.G. 127 — one complete

and one part booklet wmks. inv.), K.G.VI — 1942 and 1949 2 id . S.G. 205) 2/6d. booklets and
1952 (S.G. 248), Q.E.ll B1/13 (Cw. Cat.) and SB2 and 3 also 9 coil leader strips (28) .. £175

603 A" 1932 K.G.V Sydney Bridge to 5/- M/U S.G. 141/4 2d. (both types) and 3d. imprint EB- 5 / - is
imprint. 2d. S.G. 141 used on piece cancelled 'posted on Bridge’ 3d. M/U corner marg. copies
plate Nos. 3 and 4 (16). Catalogue £436 .............................................................................. £400

604 tAT 1932 Sydney Harbour Bridge 5/- M/M centred low V/fresh (1). Catalogue £400 Photo £375
605 OT 1932 Sydney Bridge S.G. 143 5 / - F/U c.t.o. centred (1). Catalogue £225 ......................  £175
606 * T  1932 Sydney Bridge ovpt. O.S. 2d. and 3d. S.G. 016, 017 M/U EBs (8). Catalogue £44 £30
607 O 1932 Sydney Harbour Bridge set F/U (both 2d's) S.G. 141/4 (4). Catalogue £228 Photo £250
608 OT 1932. A c.t.o. used copy of the 5 / - Sydney Harbour Bridge S.G. 143 but some blunt perfs.

Catalogue £225   £185
609 ArT 1934 £2 S.G. 138 Ovpt. Specimen M/M centred top left (1) perfs. a little trimmed at base.

Catalogue £60   £50
610 ArT 1934 Macarthur centenary S.G. 150/152 M/U EBs interpane 2d. being S.G. 150a (12).

Catalogue £ 2 1 6 .......................................................................................................................  £145
611 OT 1934 Victoria Macarthur S.G. 147/9, S.G. 150/152 used average perforations (6). Cat. £28 £12
612 -jVT 1935 Roo £1 S.G. 137 M/M fresh colour centred T /L (1). Catalogue £225 .. Photo £200
613 ArT 1935 Anzac S.G. 154/5 M/M (2). Catalogue £ 3 0 ......................................................  £17
614 ArT 1935 Anzac S.G. 154/5. Mint lightest mount pair (2). Catalogue £30   £17
615 OT 1935 Anzac S.G. 154/5 used pair, fair perfs. (2). Catalogue £20   £12
616 OT 1935 Anzac S.G. 155 F/U block of six good perforations, slight toning between bottom pair,

light canc. (6). Catalogue £120   £75
617 ArT 1935 Jubilee S.G. 156/8 M/M (3). Catalogue £30 ........................................... . .. £18
618 OT 1935/36 S.G. 156/63 sets all used (8). Catalogue £ 3 4 ......................................................... £15
619 OT 1938 S.G. 176/8 1938 Robes 5/-, 10/-, £1 S.G. 176/8 (3) commercial used. Cat. £52 £15
620 OT 1948 S.G. 176a/8a 1948 Robes Thin paper 5/-, 10/-, £1 S.G. 176a/8a commercially used (3).

Catalogue £ 1 0 2 ............................................................................................................ •• £45
621 ArT 1940 S.G. 196/9. 3 M/M sets (12). Catalogue £45   £30
622 ArO 1936 S.A. Centenary M & U sets also 3d. mint imprint pair and 1 / -  used block of 6 S.G. 161 /3

(14). Catalogue £96   £40
623 Ar 1936/52 K.G.VI. The M/M complete range of definitives (no coil pairs) and commems.

between S.G. 161/253 (88). Catalogue £75 ............................................. •• £50
624 ArO 1937/49 K.G.VI 1 id . pair M/M S.G. 166, 3d. Blue range of different Dies M and U and 1 /4d.

S.G. 175/175a M/M (11). Catalogue £ 3 8 ..............................................  £20
625 ArT 1937/49 4d. Green P. 15 x 14 S.G. 188 M/U ffl with clear offset on back AS 050c (4) .. £15
626 Ar 1937/49 K.G.VI. The M/M definitive set to £1 (thick papers) incl. the 3d. thin paper (M

and U) between S.G. 164/178 (19). Catalogue £136 .. .. .. .. .. £105
627 ArO 1938/48 K.G.VI high values 'Robes' 5/- thick paper M & U, thin x 3 used, 10/- thick x  2

used, thin M & U and £1 thick S.G. 176/178 (11). Catalogue £ 1 7 1 ...................................  £105
628 A -®  1941 K.G.VI M/U block of 6 2 id . on 2d. scarce misplaced ovpt. showing ovpt. in a central

position on all 6 stamps (6). Catalogue £150. (Cw. No. 3 2 c ) ..............................................  £120
629 Ar 1941/51 K.G.VI. Examples of coil perf. stamps inc. id . and 1d. S.G. 179a/181a, id . ‘sky

retouch’ in strip of 7 S.G. 228ab, 3d. S.G. 235c (strips of 3 and 4) also 4 EB coil perf. etc.(61).
Catalogue £ 1 3 2 .............................................................................................................. ... £85

630 ★  1946/7 K.G.VI B.C.O.F. ovpts. to 5/- (no 6d. values) extra 5 /- and 1d. ’Blue’ ovpt. between
S.G. B1/7 M/M (8). Catalogue £206 .. • ............................................................................... £115

631 A T  1948 Arms issue M/U on stamp marg. EBs 5/-, 10/-, £1, £2 (10/- imprint) V/fine (16). Cata-
. . .  , logue £680 ...............................................................................................................  Photo £500
632 -A: 1949/50 K.G.VI Arms M/U corner EB 10/-, £1, £2 V. fine S.G. 224b/c/d (12). Catalogue

£668 ............................................................................................................................................... £550
633 OT 1949/50 5/-/£2 S.G. 224a/d F/U set of 4 (4). Catalogue £ 2 4 ................................................ £15
634 ArO 1949/50 K.G.VI. High value Arms 5/- - £2 F/U, 5 /- and 10/- (x  3) also 5 /- M/U comer

marg. EB between S.G. 224a/224d (12). Catalogue £ 3 9 ........................................................  £20
635 ArT 1949/50 £2 Mint lightly mtd. pair left hand stamp shows roller flaws S.G. 224dVI. This stamp
. . .  has slight gum crease on back (2). Catalogue £225   £175

ArT 1953/6 6 id . Orange (S.G. 262b) M/U horiz. marg. strip of 4, last stamp imperf. between
margin AS Q6b (4) ........................  .................................... £225

637 OT 1953/64 S.G. 355/60, Navigators F/U set (6). Catalogue £100   £45
21



Lot Est.
No. Description Value
638 'fc-T 1963 5d. S.G. 354 M/U block of 6 with misplaced perforations, left side and bottom margins

imperf. ( 6 ) .................................................................................................................................. £20
639 * T  1963/65 Navigaors 4 / - -  £2 S.G. 355/360. Fine M/U on stamp ffls (24). Catalogue £440 £400
640 -^-T 1964 S.G. 327a. 5 / - white paper Stockman M/U (1). Catalogue £90   £50
641 1964 S.G. 327a. 5 / - white paper Stockman M/M (1). Catalogue £ 9 0 ..................................  £50
642 -jrT 1966 Decimal Navigators 40c./$4 S.G. 398/403 M/U on stamp V/fine (24). Catalogue £212 £175
643 t -̂T 1966 Vert, pair 15c. 'Galah Bird’ M/U, top stamp grey completely omitted, lower stamp

partially omitted. AS Q62c ( 2 ) .................................................................................................  £250
644 -fcT 1967 5c. (as S.G. 386b) M/U horiz. strip of 10 with 1st and 2nd stamps completely imperf.,

3rd stamp imperf. on left and remaining 7 normal AS Q74b and ba (10 strips known) (10) .. £300
645 -^T 1969 5c. Christmas (as S.G. 444) M/U vert, strip of 5 ex sheet with top stamp completely,

2nd stamp partially, 3rd stamp almost completely — yellow omitted ( 5 ) .................................. £125
646 1ST 1969 B.P. England-Australia Air Race. The Flown Covers signed by Pilot, Keith R. Meggs

and carried by him. Also signed by Bill Bright, Winner. Horley 18 DE 69 Parafield, S. Aus­
tralia 31 DE 69 and arrival Bankstown Aerodrome, N.S.W. 6 Ja 70 (1 c o v e r ) .......................  £20

647 O 1967 Q.E.II 4c. pair on piece circular date stamp 27 JE 67 Aust. Spec. Q52C non helecon.
This stamp is very scarce only 3 used copies have, so far, been reported.................................. £40

648 -fcT 1970 Christmas 6c. in M/U marg. vert, pair as S.G. 475, top stamp yellow green completely
omitted, lower stamp partly omitted ( 2 ) ............................................................................ £175

649 -ŷ -T 1970/75 7c. S.G. 468bc M/U coil pair Green (leaves) omitted (2). Catalogue £160 .. £90
650 tfcT 1971 M/U horiz. strip of 5 ex 25c. sheet with 1st and 2nd stamps black omitted, 3rd fraction­

ally omitted, 4th normal and 5th partly omitted S.G. 495a ( 5 ) ............................................  £250
651 -^-T 1973 7c. Christmas (as S.G. 554) M/U printed on the gummed side ( 1 ) ........................  £30
652 -^-T 1973/5 7c. 'Agate' M/U vert, strip of 10 ex sheet with value and Agate weak on top 6 stamps.

Agate omitted 7th stamp, error bottom 4 stamps value and Agate completely omitted (black 
printing) S.G. 550/550a ( 1 0 ) .................................................................................................  £125

653 -^cT 1973/5. Similar lot to above vertical strip of 10 with errors etc. ( 1 0 ) ................................... £125
654 -^T  1973/5 10c. Sapphire value S.G. 552a printed on gummed side M/U horiz. pair (2) .. .. £30
655 -ArT 1975 10c. Road Safety M/U as S.G. 586 printed on gummed side ( 1 ) ...................................  £25
656 tArT 1975 18c. (as S.G. 608) M/U vert strip of 10 ex sheet with top five stamps 'grey omitted',

sixth partly omitted, remainder normal ( 1 0 ) ............................................................................  £100
657 -^-T 1975. Similar to above (10)   £100
658 -^-T 1977 20c. (as S.G. 641) M/U horiz. marg. strip of 4 with 2nd stamp pink partially omitted,

3rd and 4th completely omitted, also brown partly omitted ( 4 ) ............................................  £95
659 * T  1932 O.S. Ovpt. S.G. 05, 018 M/U EBs. Fine (8). Catalogue £ 1 2 4 .................................... £70

AUSTRALIAN STATES
660 * o  1850/1908 New South Wales Q.V. Range of issues M & U (earlier mainly used) between

S.G. 9/303 with dup., some mint blocks, a few covers etc. Used copy of S.G. 130 noted, M/U
block of 24 wmk. inv. S.G. 233d etc. S.T.C. in excess of £1200 ( 2 5 0 ) .................................. £275

661 "A'O 1853/1911 Tasmania M & U selection of issues between S.G. 5/252 mt. on leaves. Selection
incs. Chalon type 4d. Double print (cut into) S.G. 37b, shades, perfs. and varieties, 1889
surcharges. S.T.C. £800 (1 8 0 ) ......................................................................................................  £195

662S tAtO 1885/1912 Q.V. South Australia. Fine range of M & U between S.G. 2/301 with a variety 
of issues, perfs. etc. inc. Specimen ovpts. £10, £15, £20, S.G. 206/8, O.S. ovpts. etc. S.T.C. 
in excess of £800 (3 5 0 )........................................................................................................... £215

663 "A-O 1860/1912 Q.V. Range of Queensland issues between S.G. 6/207 M & U with dup. Chalon
types with range of pmks. and various perfs. to 6d., imperf. EEl Bell Essay ovpt. Specimen, 
colour trials etc. Also W. Aust. between S.G. 138/169 to 5/- used and 1/- mint S.T C 
£400 ( 2 5 0 ) ................................................................................................................................  £95

AUSTRIA
664 * T  1933 M /M  Ski Fund S.G. C84/7 (4). Catalogue £ 1 8 8 ......................................................... £95
665 OT 1950 F/U Air set to 20s. S.G. A54/60 (7). Catalogue £103   £45

BAHAMAS
666 OT 1862 Q.V. No Wmk. "Chalon" types P. 11J), 12 S.G. 9/11 good used (S.G. 10 slightly toned)

(3). Catalogue £212   £100
667 OT 1862 Q.V. No wmk. "Chalon" types P.13 S.G. 16 and 18 good used (2). Catalogue £140 .. £65
668 -ykrOT 1863/80 Q.V. Wmk. Crown CC. P. 1 2 i F.U. between S.G. 20/32. 1/- with small pin hole

(S.G, 22/3 unused) (13). Catalogue £ 4 1 5 ..............................................................................  £175
669 OT 1863/80 Q.V. Wmk. Crown CC. P. 14 good used between S.G. 33/9 (S.G. 33 unused) S.G.

38 corner missing. Wmk. Crown CA. S.G. 40/44 (S.G. 42 Fiscal) (11). Catalogue £150 .. £70
670 ★ (}  1863/1911 Q.V. and K.E.V/I M and U range between S.G. 24/74 with Q.V. and K.E.VII to 5/-

M (31). Catalogue £265   £125
671 ★  1884 £1 Q.V. S.G. 57 M/M slightest crease visible under glass at top. Catalogue £130 .. £50
22



Lot '
No.
672 ★T

673 ★T

674 Vr
675 ★T
676 ★T
677 *T
678 * T
679 ★o
680 ★T
681 *T
682 * T

683 *T
684 *

685 ★T
686 ★T

687 ★

688 ★T

689 ★
690 O
691 ★T

692 ★T

693 ★T

694 ★T

695 ★  T

696 ★OT

697 ★T

698 ★T
699 ★

700 ★T

701 ★  OT

702 ★o

Description
1901/29 the M/M range of 'Staircase' issues (with some duplication) inc. S.G. 58, 69/71
93/9,110 and 122/3a also S.G. 33 unused (26). Catalogue £162 ..................................
1902 K.E.VII Wmk. Crown CA M/M set to £1 S.G. 60/8 with some shades (£1 slightly
toned) (9). Catalogue £240 ...................................................................................................
1902 K.E. 5 /- S.G. 67 M/M centred top (1). Catalogue £32 .............................................
1903. A M/M copy of the 3/-d. value as S.G. 71 with wmk. inv...............................................
1912/19 K.G.V the superb range to £1 (2) M /M between S.G. 76/91 inc. shades of all values
(35). Catalogue £230 .............................................................................................................
1912/19 K.G.V Mult. Crown set complete with shades M/M (both 5 /- and £1 values) S.G.
76/91. Some values slightly toned (17). Catalogue £ 2 16 ........................................................
1912 K.G.V £1 S.G. 91 M/M slighttoning (1). Catalogue £75 .............................................
1912/49 K.G.V and VI mainly M inc. K.G.V to £1 (slightly toned) S.G. 91, K.G.VI part
sets etc. (S.W.) all between S.G. 76/199 (75). Catalogue £245 ...................................
1916/9 K.G.V the M/M range of War Tax ovpts. and Special Delivery etc. with shades 
between S.G. 101/1 16 and S1/3 (67). Catalogue £100 ..
1920/35 K.G.V Commem. sets M/M inc. S.G. 117/121 (shades) S.G. 132/6, S.J. (with
1 id . and 1/- shades) also S.G. 145 x 3 (24). Catalogue £ 8 3 .............................................
1921/37 K.G.V Mult. Script set to £1 with shades between S.G. 124/131 also S.G. 139/
140a M/M (32). Catalogue £143 ........................................................................................
1931 /46. The M/M (3 used) range of various printings Seal of Colony listed as S.G. 137/8a
(24). Catalogue £50 ............................................................................................................
1937/52 K.G.VI. The Complete M/M range of issues between S.G. 146/119 (excl. S.G. 173)
but incl. addit. shades of 1/-, 5/- and £1 etc. (75). Catalogue £ 1 1 6 ..................................
1938/52 K.G.VI the superb M/M range to £1 with many shades between S.G. 149/161 and 
inc. Cw. 15a and 16aa etc. e.g. 1 / -  (19), 5/- (17), and £1 (4) (111). Catalogue £195 
1938/52 K.G.VI Range of M/M issues with shades inc. Colombus and Eleuthera sets, S.W.,
U.P.U., etc. between S.G. 158/199 (72). Catalogue £ 8 0 .......................................................
1942 K.G.VI. Landfall set M/M complete inc. 2/- and 3/- shades S.G. 162/175 (16). Cata­
logue £ 2 7 ................................................................................................................................

BAHRAIN
1942/60 K.G.VI. Stamps of India ovpt. Bahrain M/M S.G. 38/50 and G.B. ovpt. Bahrain 
M/M between S.G. 51 /79. Also Q.E.II issues M/M between S.G. 80/127 (75). Catalogue £35

BAHAMAS
1948 K.G.VI Tercentenary set in M/U blocks of 9 (apart from the £1, block of 8) S.G. 178/193
(143). Catalogue £ 1 6 5 ...........................................................................................................
1948 K.G.VI Tercentenary set complete F/U S.G. 178/193 (16). Catalogue £27 ..
1953/64 Q.E.II. Range of issues M/M between S.G. 200/245 inc. set to £1 S.G. 201 /216 and
New Constitution ovpt. set to £1 S.G. 228/243 (46). Catalogue £ 4 7 .................................
1954/71 Q.E.II the M/M range of complete Def. sets (a few Commems.) with shades and 
printings inc. some 'woodfree papers' with 1954, 1965, 1966 and 1967 sets etc. between
S.G. 201/309 (144). Catalogue £180........................................................................... ..
1964/74 Q.E.II. Comprehensive collection of Commems. and Pictorials to 1974 almost
complete with M/S between S.G. 247/432 (168,10 M/S). Catalogue £101
1967 Q.E.II 4c. and 11c. U/M ffls on wood free paper. S.G. 298a and 302a (8). Catalogue
£ 3 0 ...........................................................................................................................................
1967 Q.E.II. Similar lot to above. Catalogue £ 3 0 .................................................................

BAHRAIN
1933/7 K.G.V. Stamps of India ovpt. M/M set to 5R. with dup. between S.G. 1/14. Incs.
both Litho. and Typo, issues of 9p. also S.G. 15/19 (32). Catalogue £52
1938/41 K.G.VI M/M set to 25R. with some varieties (dup.) between S.G. 20/37 (26).
Catalogue £90 .................................................................................................  Photo
1938/41 K.G.VI India ovpt. Bahrain set to 25R. M/M S.G. 20/37 (16). Catalogue £70 .. 
1938/55 K.G.VI. The almost complete range of issues M /M between S.G. 20/79 (excl. S.G.
30) (58). Catalogue £85 ..................................................................................................
1940/60 K.G.VI and Q.E.II. Range of issues between S.G. 32/127 M/mtd. on leaves inc. 
1948 set to 10R, S.J. etc. (106). Catalogue £ 6 1 ..................................................................

BARBADOS
1852/8 Q.V. Paper blued S.G. 4 unused and S.G. 5 used (cut in to ); unissued S.G. 5a; white 
paper S.G. 7, 9, 10 used S.G. 8 unused, S.G. 11, 11a and 12 used, S.G. 12a unused (11).
Catalogue £525 .......................................................................................................................
1852/1910 Q.V. and K.E.VII M and U range of issues between S.G. 4/169 (earlies in poor 
or damaged condition) — Britannia types to 1/- used and later to 2/6d. (41). Catalogue 
£182 (excl. damaged) ............................................................................................................

Est.
Value

£95

£150 
£14 
£40

£165

£150
£60

£105

£55

£50

£95

£30

£90

£145

£50

£18

£20

£125
£18

£30

£105

£60

£12
£12

£35

£50
£50

£65

£30

£140

£85
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Lot
No.
703 ★ T
704 O

705 OT
706 ★ O T

707 OT

708 OT
709 OT

710 * q

711

712
713

★
★T

714 * T
715 * T

716 * T

717 * T

718 * q

Description
1885 id . Green imperf. no wmk. S.G. 8 M/M good margins fresh colour (1). Catalogue £42 
1858/78 Q.V. Britannia issues, used between S.G. 11/83 inc. S.G. 11 and 11a (cut into)
(31). Catalogue £200 ..................................................................
1860 Q.V. id . yellow-green pin-perf. S.G. 16. Condition fair (1). Catalogue £180 ..

★  OT 1861/70 Q.V. No wmk. Various used and unused values between S.G. 17/35 with shades,
some minor faults (18). Catalogue £132 ............................................................................
1870/3 Q.V. a used selection of Britannia types between S.G. 43/63. Condition fair (15).
Catalogue £205 ......................................................................................................................
1873 Q.V. 5/- Dull Rose S.G. 64 F.U. centred T/L (1). Catalogue £ 1 80 ..............................
1874/8 Q.V. the range of used perf 'Britannia' types between S.G. 65/83 some minor faults,
condition generally good (17), Catalogue £ 1 0 2 ..................................................................
1882/92 Q.V. Wmk. Crown CA. M and U to 1/- between S.G. 89/104 inc. S.G. 97 (30).
Catalogue £ 1 7 5 ......................................................................................................................

★ O T  1882/92 Wmk. Crown CA. used set to 5/- with shades S.G. 89/103 (S.G. 95 M) and
H  M/M of S.G. 104/4a (18). Catalogue £154 ..................................................... .
1886 Q.V. 5 /- S.G. 103 M/M toned paper (1). Catalogue £ 9 5 ............................................
1886/1903 4d. S.G. 99, id . Surch. S.G. 104 (4) and 1892 set inc. shades, S.G. 105/115 M/M
(25.) Catalogue £63 .................................................................  ..................................
1897/1907 Jubilee set to 2/6d. M/M (5d. used and corner missing) S.G. 116/124, S.G.
135/141, S.G. 152 (2) and S.G. 153/153a (19). Catalogue £74 ..................................
1906/10 Nelson Centenary with duplication and shades M/M between S.G. 145/151 and
158/162 (20). Catalogue £ 7 7 .................................................................................................
1909/12 K.G.V Mult. Crown id .-1 /- S.G. 163/9 and id .-3 /- with shades between S.G.
170/180 M/M (31). Catalogue £ 1 07 ......................................................................................
1912 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA set to 3 /- with shades M/M S.G. 170/80 (13). Catalogue
£ 5 2 ...........................................................................................................................................
1912/49 K.G.V and VI mainly mint between S.G. 170/270 inc. 1916 set to 3/-, Victory set
and K.G.VI to 5 /- and Commems. (71). Catalogue £ 1 0 7 .......................................................
1916/18 K.G.V. Large Badge set with fine range of shades to 3 /- (inc. colour changes) also
War Tax M /M  between S.G. 181/200a (32). Catalogue £ 5 4 ............................................
1920/24 K.G.V Victory set complete (12) and Small Badge 3d.-1/- and id .-3 /-  (no 1/-) M/M
between S.G. 201/228 and inc. shades (32). Catalogue £ 7 4 ............................................
1925/35 K.G.V the M/M range of both perfs. with shades and duplication between S.G.
229/239 also S.G. 240 (7) and S.J. (41). Catalogue £52 ............................................
1937/52 K.G.VI. The range of issues M/M between S.G. 245/288 (excl. the id . and 1d.
perfs.) (66). Catalogue £31 .................................................................................................
1938/52 K.G.VI the superb M/M range of Defs. (inc. id . and 1d. scarce perfs.) with shades
etc. between S.G. 248/288 also S.W. etc. (107). Catalogue £109 .......................
1953/70 Q.E.II the M/M range of Def. sets inc. shades and reprints etc. between S.G. 290/
355 (91). Catalogue £45 .................................................................................................
1953/74 Q.E.II. Almost complete collection M/M between S.G. 289/504 (224, 4M/S).
Catalogue £95 .....................................................................................................................
1916/20 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. Badge of Colony set M/M S.G. 181 /96. Also colour
changes S.G 199/200a (21). Catalogue £130 .................................................................
1974. An U/M copy (top left corner defective) of the 25c. Block Wmk. inv. S.G. 494 Ei ..

BARBUDA
1922 Leeward Is. ovpt. L/M set to 5 / - S.G. 1/11 (11). Catalogue £ 9 0 ..................................
1922 K.G.V Stamps of Leewards ovpt. set to 5/- M/M between S.G. 1 /1 1 (5/- slight toning)
(14). Catalogue £90 ...........................................................................................................
1968/74 CLE.II. Mint range M/M on album leaves between S.G. 12/147 inc. English 
Monarchs issue and M/S (134 4 M/S). Catalogue £ 6 4 .......................................................

BASUTOLAND
1933 K G V Wmk Mult Script CA M/M set to 10/- with shades between S.G. 1/10 (15)
Catalogue £56 ......................................................................................................................
1935/47 KG.VI M /M sets to 10/- between S.G. 18/28 ( x3)  inc. 10/- shades, misc. ffis 
(1d. £0 with Tower variety' Cw. 2c.) also S.J. and Commems. etc. S.G. 29/35 (81). Cata­
logue £ 4 9 ................................................................................................................................
1935/66 K.G.VI. Fine M/M collection inc. 'Crocodile' set to 10/- S.G. 18/28 Q.E.I11954 set to 
10/- S.G. 43/53 and various surcharge varieties between S.G. 58/68b. Also Coronation,
S.J., S.W. etc. (96). Catalogue £ 6 0 ......................................................................................
1937/49. K.G.VI. The M/M range of issues (with shades) between S.G. 15/41 (45)
Catalogue £20 ......................................................................................................................
1948/66 Comp, range of Q.E.II issues between S.G. 43/79 with good selection of Decimal 
Prov. also "Lesotho" ovpts. to 1 R. S.G. 110/120 M/M (157). Catalogue £175 
1961 Decimal misplaced surcharge 4c. on id . vert, pair T/marg. M/Unmtd. (2) ..

719 ★T

720 ★T

721 ★T

722 ★

723 * T

724 ★T

725 ★T

726 ★T

727 *

728 ★T
729 ★T

730 ★T

731 ★T

732 ★T

733 ★T

734 *

735 ★ O T

736 ★T
24

Est.
Value

£30

£55
£100

£60

£100
£125

£65

£70

£90
£35

£30

£35

£40

£65

£30

£45

£35

£45

£30

£20

£65

£25

£55

£75
£15

£70

£50

£40

£40

£30

£40

£15

£90
£40



Lot
No.
737
738

739

Description
★T 1961 Decimal 2c. on 2d. inv. surcharge S.G. 60a m/unmtd. centred to top (1). Cat. £55 
★T 1961 2c. on 2d. M/Unmtd. block of 12, 2 top marginal rows showing 2c. misplaced ovpt. 

being between the 2 stamps at left and over BAS of Basutoland at right caused by the over­
printing having dropped downwards at left. Normal position for the 2c. being on or about
the Horseman (12) ..............................................................................................................

★HIT 1961 Q.E.II a complete sheet of 60 of Type II 5c. Postage Due S.G. D7a (60). Catalogue 
£600 .............................................................................................................................................

Est.
Value

£30

£150

£235

740 ★OT

741 ★T

742 ★T

743 ★

744 ★T

745 ★ ®

746 ★ O T

747 ★ s

748 ★T

749 ★T

750 ★T

751 * 0

752 ★

753 ★
754 ★

755 ★T

756 ★T

757 ★T
758 ★

759 ★

760 ★T

761 ★

762 ★

763 ★

BECHUANALAND
1897/1932. Mainly K.G.V with G.B. ovpt. "Bechuanaland Protectorate" ^d.-1 /- S.G. 73/82 
and S.G. 91/8 M/M. Also wmk. Mult. Script CA. 1932 $d.-10/- S.G. 99/110 M /M  (5 /- x
2) (39). Catalogue £ 1 2 0 .............................................................................................................. £75
1935/58 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA. to 10/- M/M S.G. 118/128 with shades (1 /- X 6,
2/6 x 3, 5/- x 3, 10/- x 3), Q.E.II Mult. Script CA. set to 10/- M /M  with shades and
Dup. between S.G. 143/153, also S.W., S.J. etc. (70). Catalogue £58 . .  .. .. £30
1935/66 K.G.V, K.G.VI and Q.E.II an almost complete collection of issues between S.G.
111/201 mtd. on album leaves with K.G.VI to 5 /- M /M between S.G. 118/127 (no 2/6d.)
plus all subsequent sets M/M (97). Catalogue £42 ........................................................  £25
1937/52. K.G.VI. The complete range of issues (incl. shades) between S.G. 115/141 (39).
Catalogue £21   £15
1947/66. Mainly Q.E.II range inc. 1961 set to 1R. on 10/- between S.G. 157/67 (various 
ovpt.) set to 2R between S.G. 168/81, P. Dues and Botswana S.G. 206/219 (83). Catalogue 
£ 5 5 ............................................................................................................................................ £30

BELGIUM
1919/21. Complete or part sheets of S.G. 315 (2 x 70), 322 (sheet of 100) and Belgian 
Occ. of Germany S.G. 2, 6 and 7 (part sheets of 100). Some stamps damaged and perfs. 
split etc. (540). Catalogue £139   £50

BERMUDA
1894/1901 the misc. range of mainly M/M issues to 1 /- between S.G. 10a/30 (23). Cata­
logue £ 4 8 ................................................................................................................................. £25
1901 Q.V. id . on 1/- 3 copies M/M (M/U x 1) S.G. 30, also S.G. 30a and ovpt. specimen
M/M S.G. 3 0 ( 5 ) ......................................................................................................................  £15
1902/10 K.E.VII the 'Dry Dock' types S.G. 31/3 and 34a/43 (some duplication) M /M  (17).
Catalogue £40   £25
1910 K.G.V id.-£1 S.G. 44/55 M/M set high values fresh colour £1 centred to right (15).
Catalogue £ 1 5 0 ................................................................................................  Photo £125
1910/25 K.G.V the superb range of values to £1 M/M between S.G. 44/55 with a range
of shades to 1/- and 3 each 2/- and 4/- (41). Catalogue £262 .......................  Photo £185
1910/25 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. id . to 1 / -  in pairs, EHs and multiples with shades and
line perfs. M/M between S.G. 44/51 a (129). Catalogue £180   £120
1910/25 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA mainly M/M (some M/U) set to £1 with add. shades
and printings between S.G. 44/55 (5/- x 2,10/- x 2) (28). Catalogue £225 ........................ £160
1910/25 K.G.VWmk. Mult. Crown CA. L/M pairof 4 /- S.G. 52a (2). Catalogue £32 .. .. £25
1910/25 Wmk. Mult. Crown CA T/R corner marg. plate EH 2 /- S.G. 51b showing example 
of constant flaws on stamps R1/12 and R2/12 (broken scroll and broken scroll and crown)
(4). Catalogue as normals £16 ........................................................................................ £30
1918/21 K.G.V War Tax and Tercentenary sets complete M/M with shades and duplication
between S.G. 56/76 (47). Catalogue £ 1 1 3 .............................................................................  £65
1918/36 K.G.V Range of issues M/M between S.G. 56/106 with some climate staining inc.
War Tax, S.J. Tercentenary and 1936 Defs. (35). Catalogue £79 ................................... £40
1920 K.G.V Tercentenary id .-1 /- M/M S.G. 59/67 condition fair/fine. (9). Catalogue £35 £22
1920/1 K.G.VWmk. Mult. Crown/Script CA. 1st Tercentenary complete to 1 /- M /M  inc. 1 /-
Pale blue between S.G. 59/67 (12). Catalogue £45 ........................................................ £30
1920/1 K.G.V Wmk. Mult. Crown/Script CA. 2nd Tercentenary complete to 1 /- M/M
between S.G. 68/76 (10). Catalogue £ 3 0 .....................................................................................  £20
1922 K.G.V Script Wmk. id.-12/6d. S.G. 76a/93 M /M  set high values colour fine, 12/6d. well
centred (16). Catalogue £ 1 4 0 .................................................................................................... £125
1922/34 K.G.V Wmk. Mult. Script CA. Fine top marg. 2 /- (M /M  in margin) 2/6d. M /M and
1 0 /-M/U S.G. 88, 89, 92 (3). Catalogue £63 .................................................................. £40
1922/34 K.G.V Wmk. Mult. Script. CA. Top marg. pair 10/- S.G. 92a M/M between stamps
(2). Catalogue £76 .............................................................................................................. £45
1922/34 K.G.V Wmk. Mult. Script CA. 12/6 M/M S.G. 93 well centred, fresh (1). Catalogue
£ 7 0 ................................................................................................................................................... £40
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Lot Est.
No. Description Value
764 * O -) 1922/36 K.G. Mult. Script set to 10/- M /M (some used) between S.G. 76a/92 with a range 

of printings and shades (12/6 x  4 fiscally used) S.J. and 1936 values with shades S.G. 
98/106 (116). Catalogue £190 ....................................................................................... £130

765 ★T 1932 K.G.V M/M copy 12/6d. S.G. 93. Catalogue £ 7 0 ....................................................... £40
766 ★ 1938 K.G.VI 2 /- S.G. 116 M/U, £1 S.G. 121 M/U and lightly M/M S.G. 121 a (3). Catalogue 

£ 5 3 ............................................................................................................................................ £40
767 ★T 1938/52 K.G.VI the superb range to £1 inc. original printings, shades, perfs. etc. with dupli­

cation M /M between S.G. 110/129 inc. S.W. etc. The high values 2/- (18), 2/6 (16), 5/- 
(12), 10/- (8), 12/6 (7) and £1 (10) (201). Catalogue £470 ............................................ £275

768 ★ 1938/53 K.G.VI. Wmk. Mult. Script CA. 2/6 S.G. 117 M/M from R3/12 showing damaged 
scroll (1) ................................................................................................................................. £15

769 ★ 1938/53 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA. L/R corner marg. Plate EH 2/6d. S.G. 117 showing 
examples of constant flaws on stamps R4/11, R5/11 and 12 (broken crown), also some 
damage to Crown on R4/12. Fine M/U block (4). Catalogue as normals £ 2 4 ....................... £50

770 ★ 1938/53 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA. L/R corner marg. plate EH 5/- S.G. 118 showing 
examples of constant flaws on stamps (broken scrolls) R4/11, R5/11 and 12. Fine M/U 
block (4). Catalogue as normals £ 4 0 ...................................................................................... £60

771 * 1938/53 Wmk. Mult. Script CA. superb M/U marg. block of 6 10/- Green and Red/Green 
S.G. 119a (6). Catalogue £ 3 8 .................................. ....................................................... £25

772 ★ T 1938 K.G.V112/6d. Grey brownish orange M/M S.G. 120 (1). Catalogue £ 1 9 ....................... £10
773 ★ T 1938. Similar lot to above. Catalogue £ 1 9 ............................................................................ £10
774 ★T 1938. Similar lot to above. Catalogue £ 1 9 ............................................................................ £10
775 * T 1938. Similar lot to above. Catalogue £ 1 9 ............................................................................ £10
776 ★ 1938/53 K.G.VI Wmk. Mult. Crown CA. £1 M/U S.G. 121 good fresh appearance (1). 

Catalogue £35 ...................................................................................................................... £25
777 ★ T 1938 K.G.VI £1 S.G. 121 light mount, centred, slight gum crease, pale centre shade. Catalogue 

£35 (1) ................................................................................................................................. £20
778 ★ 1938/53 Wmk. Mult. Crown CA. L/R corner marg. Plate 03 £1 S.G. 121a showing example 

of constant flaws (broken scrolls, leaves) on stamps R4/11 andR5/11 and 12 (4). Catalogue 
■ as normals £36 ............................................ .................................................................. £55

779 ElT 1950 K.G.VI Postal Stationery id . +  id . frank in violet Newspaper Prov. RLW 12,1 unused, 
8 used. Crawl, Devonshire South, Hamilton, Paget, Mangrove Bay, St. Georges, Somerset
Bridge, Southampton, Warwick c.d.s. between 16th March and 4th May (9). Also id . +  id . 
frank in black RLW 13/14,1 unused, 4 used Paget, Hamilton, Mangrove Bay, St. Georges, 
between 19th April and 4th May (5). (Total 1 4 ) .................................................................. £90

780 E)T 1950 K.G.VI Postal Stationery id . +  id . frank in violet RLW 14,1 unused, 11 used Bailey's
Bay, Crawl, Devonshire, Flatts, Harrington Sound, Ireland Island, Paget, Mangrove Bay,
Somerset Bridge, Southampton, Warwick between 31st March and 3rd April (12) .. £60

781 ■fcT 1953/70 Q.E.II the M/M range of Def. sets with shades and printings plus a few Commems.
similarly between S.G. 135/248 (140). Catalogue £ 7 3 .......................................................  £35

782 •fcT 1953/74 Q.E.II. Range of issues M/M between S.G. 134/323 inc. sets to £1 S.G. 135/150,
S.G. 163/179, and Decimal ovpts. to $2.40 S.G. 232/248 (176, 1 M/S. Catalogue £90 .. £65

783 -£-T 1970Q.E.II5c. Poinsettiaimperf. M/Uhoriz. pair Cw. 99a. Not priced, rare (2) .. Photo £285

BOTSWANA
784 t̂ T 1966/74 Q.E.il Independence 1966 to Minerals 1974 complete collection with M/S between

S.G. 202/335 (134,7 M/S). Catalogue £50 .................................................................  £30

BRITISH GUIANA
785 OT 1860/1 Q.V. Thick paper P.12 used range of issues to 12 cents between S.G. 29/40 (8).

Catalogue £ 1 4 3 ......................................................................................................................  £70
786 -^-O 1860/1910 M & U range of 'Ship types' between S.G. 30/253 inc. some better items with

condition fair to fine (66). Catalogue £400 ............................................................................ £165
787 OT 1862/6Q.V. Thin paper P. 12 values to 24 cents S.G. 42/50 and P. 12 % x  13, vals. to 7 cents

S.G. 51/4 good used (S.G. 51 M but thinned) (10). Catalogue £ 8 2 .................................. £35
788 OT 1863/4 Q.V. Medium paper P. 12i-13. A range of used values to 48 cents between S.G.

66/84 (14). Catalogue £85 ................................................................................................. £40
789 OT 1863/6 Q.V. Medium paper P. 12^-13 values to 12 cents good used between S.G. 57/63

(forged copy of S.G. 65) also P. 10 S.G. 65a used (7). Catalogue £ 4 9 .................................  £20
790 OT 1866/75 Q.V. Medium paper P. 10 a good used range of values to 48 cents between S.G.

85/105 and P, 15 values to 24 cents between S.G. 106/114 (25). Catalogue £145 .. .. £75
791 OT 1876 Q.V. Wmk. Crown CC. good used set to 96c. S.G. 126/134 (9). Catalogue £90 .. £60
792 ■A’OT 1876/1918 a small remainder selection of misc. issues between S.G. 126/271 inc. Jubilee

set and ovpts. etc. M & U (39). Catalogue £37 .................................................................  £15
793 SOT 1881 /2  Q.V. M & U range of issues between S.G. 149/174 inc. various "Surcharges", "Speci­

mens" and used set to 8c. S.G. 170/4 (x  2) (21). Catalogue £106 .. .. .. £55
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Lot
No.
794 OT

795 OT

796 *  T

797 * T

798 -fro

799 * T

800 * T

801 * T

802 *

803 * T

804 * T

805 * T
806

Description
1889/90 Q.V. Wmk. Crown CA. set to 96 cents used, with shades between S.G. 193/206 and
"One Cent" local surcharges M and U S.G. 207/210b (20). Catalogue £ 6 4 .......................
1890/99 Q.V. Wmk. Crown CC. Jubilee issue set to 15 cents used S.G. 216/221, surcharges
S.G. 222/4 and Officials S.G. 01/2 and 06/8 used (17). Catalogue £73 .......................
1907/21 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. colour change set to 12c. S.G. 252/7 M/M (inc. 
S.G. 253a) and Mult. Crown CA. set to 96c. with shades S.G. 259/269c M /M  (24). Cata­
logue £ 8 3 ..................................................................................................................................
1913/21 K.G.V the M/M Mult. Crown set to 96d. with shades between S.G. 259/269c (22).
Catalogue £81 ........................................................................................................................
1913/51 K.G.V and K.G.VI to 96c. 1931 and 1934 sets complete M (no perf. varieties) also
K.G.VI Commems. mainly M between S.G. 259a/330 (56). Catalogue £ 1 49 ........................
1921 /31 K.G.V the M/M Mult. Script set to 96c. (a few shades) also Centenary set between
S.G. 272/287 (23). Catalogue £ 4 9 ........................................................................................
1934/51 K.G.V Pictorial set (inc. shades) and S.J. M/M between S.G. 288/304 (37).
Catalogue £64 ........................................................................................................................
1935/66 K.G.VI, Q.E.II mint range of issues mtd. on leaves between S.G. 301/377 with 
K.G.VI to S3 S.G. 308/319, Q.E.II to $5 S.G. 331/345a plus various Commems., P.Ds., also
S.J. (73). Catalogue £33 ..................................................................................................
1937/52. K.G.VI. The M/M range of issues (incl. perfs. and wmks.— but no S.G. 317a) 
between S.G. 305/329, also S.G. 290 and 293a (42). Catalogue £38 
1938/52 K.G. VI the range of values to $3 inc. shades, perfs. etc. (also S.W. and 2 exploded
booklets) between S.G. 308/323 (no 317a) (94). Catalogue £88 ..................................
1951 K.G.VI a lightly M/M copy of the $1 perf. 13* x 12* S.G. 317a (1). Catalogue
£ 8 0 ...................................................................................................................... Photo
1954/65 Q.E.II Def. sets (both wmks.) etc. M/M between S.G. 331 /365 (35). Catalogue £20 
1940/55 P. Dues 1c. and 4c. in complete sheets both showing St. Ed. Crown wmk. variety 
S.G. D1/1b and D3/3b (120). Catalogue £32 ..................................................................

807 * O T
808 OT

809 OT

810 OT

811 ★T

812 ★T

813 ★T

814 ★T

815 ★T

816 ★T

817 ★

818 ★T

819 ★T

820 ★T

821 S

BRITISH HONDURAS
1866 Q.V. No Wmk. P. 14 values to 1 /-  S.G. 1 /3 M/M S.G. 4 used (4). Catalogue £126 
1872/9 Q.V. Wmk. Crown CC. P. 12* used values to 1/- inc. shades S.G. 5/10a (S.G. 6 M) and 
P. 14 used values to 1 / - between S.G. 11/16, some toning (13). Catalogue £150 ..
1882/7 Q.V. Wmk. Crown CA. used set to 1 /- with 1d. shade S.G. 17/22 (6). Catalogue
£ 1 3 6 ...........................................................................................................................................
1888/9 Q.V. Used surcharges between S.G. 25/35 also S.G. 37/37a pair on piece and S.G.
37a used on piece (9). Catalogue £120 .............................................................................
1888/9 Q.V. Wmk. Crown CA. range of surcharges M/M between S.G. 36/50 and Revenue
ovpts. M/M between S.G. 66A and B/68A and B (20). Catalogue £ 3 2 ..................................
1888/1921. A few Q.V. (mainly ovpts.) and K.G.V Mult. Crown set to $5 (with shades) M/M
between S.G. 101/110 etc. also S.J. (35). Catalogue £157 .............................................
1913/21 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. M/M set to S5 between S.G. 101/110, $1 shows
some rusting (17). Catalogue £ 1 5 5 .................................................................  Photo
1915/32 K.G.V. Various issues inc. War Tax, Belize etc. and Mult. Script set to $5 (with
shades) M/M between S.G. 111/146 (63). Catalogue £166 .............................................
1915/35 K.G.V War Tax, Commems. etc. between S.G. 111/146 M/M and Wmk. Mult. 
Crown and Script set to $5 between S.G. 124/137 (35). Catalogue £146 .. Photo 
1915/49 K.G.V. Selection of M/M values between S.G. 112/146 and K.G.VI range of issues 
M /M between S.G. 147/175 inc. 1938/47 set to S5 S.G. 150/161 (47). Catalogue £38 .. 
1937/51. K.G.VI. The complete M/M range of issues between S.G. 147/177 (34). Cata­
logue £ 2 8 .................................................................................................................................
1938/49 K.G.VI the complete range of issues (with shades) M /M between S.G. 150/175 (43).
Catalogue £33 .......................................................................................................................
1953/66 Q.E.II the M/M range of issues (inc. shades) between S.G. 191/245 (some used
also EHs etc.) (128). Catalogue £ 4 4 ........................................................................................
1953/73 Q.E.II Range of issues M/M between S.G. 178/346 (176,1 M/S). Catalogue £66

BRITISH LEVANT
1885/1910 Q.V. 12p. on 2/6d. M/M S.G. 3 ovpt. Specimen and K.E.VII all horiz. pairs, 
1905 set to 1 /- S.G. 13/22, 1909 S.G. 26/31 and 1910 S.G. 32/4 (one closed tear) ovpt. 
with horseshoe Specimen ( 3 9 ) ..................................................................................................

BRITISH NORTH AMERICA
822-ĵ ocSIT 1851/72. The M. & U. range comprising (with duplication) New Brunswick S.G. 1 — thin­

ned, part gum and three margins with Philatelic Foundation Cert, and range to 17c. between 
S.G. 7/19; Nova Scotia mainly M. (some (J]s) between S.G. 9/29 — plus 2 covers with 5 
cents, etc.; Prince Edward Island M. & U. pence and cent values, various printings to 12 cent 
and B. Columbia S.G. 21 used (95 +  2 covers). Catalogue £ 1 ,4 0 0 + .................................

Est.
Value

£35

£35

£55

£55

£75

£35

£40

£20

£25

£55

£55
£10

£20

£70

£80

£75

£80

£15

£115

£100

£120

£100

£20

£20

£20

£25
£35

£85

£245
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Est.
Description Value

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES
1942/7 K.G.VI. Range of various ovpts. M.E.F. and E.A.F. on G.B. with sets and P. Dues
M /M  (86). Catalogue £23   £10
1950. Selection of Eritrea Registration labels with mostly 2/6d. and 10/- K.G.VI values 
(S.G. E22/E25) of which approx, half are in good used condition and the remainder damaged 
and poor condition (290). Catalogue £ 6 5 0 + ....................................................................  £65

BRITISH OCCUPATION
K.G.VI 1d., 2d., 3d., 5d. Dark colours (M.E.F.) handstamped "Specimen" in black. Status un­
known possibly Bogus (4)   £20

BRITISH SOLOMON ISLANDS
826 -^-T 1907 Large Canoe +J.-1/- S.G. 1/7 M/M condition fair to fine 1/- has slight staining on 2

perfs. (7). Catalogue £110   Photo £80
827 * T 1907 Large Canoes M/M S.G. 1/7 usual poor centring, gum faults, 5d. repaired (7). Cata­

logue £110 .................................................................................................................................  £60
828 ★ T 1908 Small Canoe id .-5 /-S .G . 8/17 L/M set (11). Catalogue £110 .. .. Photo £75
829 * T  1908/11. Small Canoes high values 1/-, 2/-, 2/6d., 5/- S.G. 14/17 M /M (4). Catalogue

£ 1 0 2 ......................................................................................................................  Photo £70
820 * T  1913/23 K.G.V $d.-£1 S.G. 18/38 M/M set 10/- centred left (18). Catalogue £204 Photo £150
831 OT 1914 K.G.V 1 0 /-S.G. 37 lightly used (1). Catalogue £70 ............................................  £40
832 * T  1922 K.G.V Script CA +1-10/- S.G. 39/52 M/M (15). Catalogue £110 .. Photo £90
833 OT 1922/31 K.G.V Wmk. Mult. Script CA. 10/- F.U. c.d.s. MR. 26 centred (1). Catalogue £85 £50
824 t*-T 1935/49 Silver Jubilee, K.G.VI £d.-10/- also Silver Wedding and U.P.U. S.G. 53/6, 60/72

and 75/80 M/M (23). Catalogue £36 ............................................................................  £22
825 1937/51. K.G.VI. The complete range of issues M/M incl. perfs. and 1943 reprints between

S.G. 57/80 and P. Dues D1/8 (48). Catalogue £61 .......................................................  £40
836 * T  1950 Q.E.II id.-£1 S.G. 82/96 M/U (17). Catalogue £19 ............................................  £12

BURMA
827 -^-T 1937AK.G.V. Stamps of India ovpt. "Burma" set to 25R. M/M S.G. 1/18, also Service

ovpts. M /M S.G. 01/14 (53). Catalogue £108   Photo £70
838 * 0 T 1938/47 K.G.VI. Range of M/M issues (some complete sets) between S.G. 18a/82 and ovpts.

between S.G. 015/053 with shades and dup. (226). Catalogue £ 6 5 .................................. £35
839 -jAr 1938/47 K.G.VI. The complete range of M/M issues (the 10R S.G. 33 used) between S.G. 18a

/82 and Officials (no complete sets). Between S.G. 015/050 (106). Catalogue £42 .. £25
840 -jA- 1943 Jap. Occ. issue 3c. M/U EB S.G. J97 (4). Catalogue £ 3 6 ............................................  £20

Lot
No.

823 * T

824 O

825 ST

CANADA
N.B. Lot 397 contains a mounted set 1897 Jubilee — $5

841 EPT 1831/1925. The collection of entires, covers, postal stationery, etc. commencing with 18
pre stamp entires envelopes or fronts with a variety of cancellations and markings, and in­
cludes 2 Liverpool Ship Letters; a 3d. Beaver (cut into) on envelope and 4 of the 5 cent 
internal rate and one 5c. x 2 rate to U.S.A., 2 x 12|c. packet rate and one double rate — but 
one stamp damaged. Large Heads with values to 6 cents and small Heads to 8 cents (mainly 
3 and 5 cent rates). Then a varied selection of Q.V. and K.E. VII on covers and cards, 1st 
Flight covers with cachets, etc....................................................................................................

842 OT 1852/7 Vert, used (target cancels) pair 3d. imperf. (margin close at one point) S.G. 7a (2).
Catalogue £ 1 7 0 ................................................................................................  Photo

843 OT 1852/7. Similar lot to above but full margins S.G. 7 (2). Catalogue £170 .. Photo
844 •fcOT 1852/1975. Collection mounted on pre-printed Lighthouse leaves commencing with 2 used 

3d. S.G. 6 and 10, values to 17 cents between S.G. 29/42, large heads to 15 cents used, from 
different printings and small heads to 10 cents. Jubilee set is complete to $5 used, high values 
have roller or smudged cancels., also Quebec set used etc. K.E.VII to 20 cents and K.G.V to 
S1 used (inc. War Tax S.G. 227 etc.) K.G.VI Is almost complete M/M as is Q.E.II to 1975. 
Ine. are P. Dues, Special Deliveries, 'G' and O.H.M.S. ovpts. Suitable for expansion (900). 
Catalogue £2800 ......................................................................................................................

845 err

846 OT

847 OT

848 ★T
28

1855. Stampless entire from Chatham to Ohio with all in black encircled 6d., oval Canada
10c. and Chatham UC. MR. 16 1855 c.d.s.................................................................................
1868 Q.Vic. Large Head 12}c. S.G. 61b F/U copy fair centring light canc. showing part of
wmk. letter G TH (1). Catalogue £110 ...........................................................................
1870. The detailed collection of the 3c. value Q.V. small head showing a wide range of
different cancellations, shades, etc. inc. a few pairs (1465 stamps). Fine l o t .......................
1879/88 Large Head S.G. 67 unused (some paper adhering) (1). Catalogue £80

£400

£195
£215

£1650

£25

£75

£175
£35



Lot
No.
849 ★  OT
850 KIT

851 ★T

852 *  T
853 ★  OT

854 ★T

855 ■ArT

856 * T

857 OT
858 OT
859 OT
860 ★T

861 *

862 ★  T
863 ★T
864 ★

865 ★T
866 ★T

867 ★T
868 ★T

869 ★T

870 S T

871 bt

872 ★T
873 ★T
874 ★T
875 ★

876 ★

877 VrT
878 ★

879 ★T

880 ★
881
882 ★T

883 O

884 O

885 OT

886 OT
887 OT
888 OT
889 ★O

Description
1882 S.G. 101a Mint block of four. S.G. 101 block of six Fine/U. (10). Catalogue £12 .. 
1871/1932. Q.V.-K.G.V. The range of used and unused Postal Stationery items (inc. em­
bossed). 1897 Jubilees noted ( 4 7 ) .......................................................................................
1893 Q.Vic. 20c. M/M EB S.G. 115 beautifully fresh colour 2 R/H stamps centred, L/H 
stamps centred trifle to right. Exhibition item (4). V. good perforations. Catalogue £240.

Photo
1893 Q.V. 20 and 50 cent values M/M S.G. 115/6 (2). Catalogue £140 .......................
1897 Jubilee £c.-20c. S.G. 121/3 M/M except 6c. F/U (10) centring fair to fine 3c. creased.
Catalogue £235 .......................................................................................................................
1897 Jubilee issue values ic.-20c. M/M (some heavily, one or two small stains) between
S.G. 121/133 fresh looking (10). Catalogue £ 2 4 1 ..................................................................
1897 Jubilee issue *c. and 6c. S.G. 121 and 129 M/M, 15c. S.G. 132 M/U (3). Catalogue
£ 1 3 5 ...........................................................................................................................................
1897 Jubilee S.G. 133,135, 136 M/M 20c. gum thin lower left 50c. crease at left S1 toned
and creased gum assisted (3). Catalogue £355 ..................................................................
1897. Used copy (with roller cancel.) $1 Jubilee S.G. 136. Catalogue £180 .. Photo
1897. Used copy (with roller cancel.) $2 Jubilee S.G. 137. Catalogue £200 .. Photo
1897. A similar lot to above but small corner stain and heavier cancel. Catalogue £200 .. 
1897/1908 6 cent Q.V. S.G. 147 M/U and Tercentenary 10c. M/M (slightly toned) S.G.
193(3). Catalogue £ 5 8 ...........................................................................................................
1898/1908 Q.V. 7c. greenish-yellow M/U, fresh, centred T/R also K.G.V 1908 15c. Brown-
orange L/M (one perf. pulled) (2). Catalogue £6 9 .................................................................
1903 S.G. 185 20c. M/M centred T/L slight stain light crease at top. Catalogue £110 
1903 50c. S.G. 187 Unused centred T/R corner rounded part O.G. Catalogue £180..
1908 Quebec 10c, 20c M/M several times, 10c centred L/R, 20c H/R, fair to fine. Cat. £150.
(2) ..........................................................................................................................................
1908 M/M Tercentenary set (no 15 cent) between S.G. 188/195 (7). Catalogue £145 
1908/31. Quebec Centenary 15c. Brown-orange M/M S.G. 194 and 1930 S1 Olive Green
M/M. S.G. 297 (2). Catalogue £115 ......................................................................................
1912/26 K.G.V 10 cent S.G. 210 M/U and 2 cent on 3 cent S.G. 264 L/M (2). Catalogue £56 
1922/31. K.G.V U/M. 10c. S.G. 254 and coil strip of 3 and horiz. pair 1c. Die I S.G. 256b, 
BBs and horiz. pair 2c. S.G. 257. Also M/M 10c. S.G. 210 (13). Cataloge £70+ ..
1928/9 K.G.V M/M copy 50c. 'Bluenose' S.G. 284 also K.G.VI 1942 50c. S.G. 387 M/U (2).
Catalogue £111 .................................................................................................  Photo
1928/50. The misc. range of flight covers, most of which are 1st Flights with the various 
cachets, incl. inter-Canadian, Canada-U.K„ Canada-U.S.A., special events, etc. (51) 
1928/54 K.G.V.-Q.E.II. The interesting range of exploded booklet panes from all three reigns,
(59 panes) includes S.G. 279a, 303a, 320b, 341b etc. All mtd. on leaves .......................
1930/1. M/M copies 50c. and $1 S.G. 296/7 (2). Catalogue £125 .. Photo
1933/4 S.G. 329/33 M/M S.G. 333 T/R corner slightly toned (5). Catalogue £30 ..
1935 S.J. M/M pair of the 1 c. showing variety 'Weeping Princess' ( 2 ) .................................
1937/9. K.G.VI. The M/M issue between S.G. 356/374 incl. shades and coils (S.G. 371 used)
(23). Catalogue £78 ..........................................................................................................
1942/8 K.G.VI. The M/M issue between S.G. 375/400 incl. coils, airs etc. (28). Catalogue
£ 6 8 .........................................................................................................................................
1946 K.G.VI Peace Re-conversion set to $1 fine L/M S.G. 401/7 (7). Catalogue £38 .. 
1946/50. K.G.VI. The range of M/M issues between S.G. 401/430 incl. coils etc. (37).
Catalogue £46 ....................................................................................................................
1950/2. Range of M/U Commems. (2 low values L/M) between S.G. 431/462 (inc. S.G. 
433) also S.G. 488/9 and 'G' ovpts. S.G. 032/4 and 40. (15). Catalogue £72 ..
1950/2. K.G.VI. The M/M issue between S.G. 431/441 (12). Catalogue £49 ..
1957. Complete sheet 'Outdoor' issue S.G. 491/4 (50). Catalogue £17
1961/4. The special Canadian Government Souvenir Stamp Book (revised edition 1965)
with 21 U/M EBs of various issues between S.G. 519/561 (1 b o o k ) ..................................
1972/4. A copy of the 20c. (as S.G. 704) with lower 4 mm. of design completely missing. 
Minor faults. Interesting item — possibly paper join .......................................................

CAPE OF GOOD HOPE
1853 1d. Brown-red S.G. 3a used (average margins) and 4d. S.G. 4 (margins large to close)
both with B.P.A. Certs. 54849/50 (2). Catalogue £ 1 9 5 ......................................................
1855/58 4d. White paper Perkins Bacon S.G. 6 and 6a etc. selection of fine copies various
shades, used (9). Catalogue £270 ......................................................................................
1855/58 S.G. 6 etc. Similar to above (10). Catalogue £300 ............................................
1855/58 S.G. 6 etc. Similar to above (10). Catalogue £300 ............................................
1855/58 S.G. 6 etc. Similar to above (10). Catalogue £300 ............................................
1855/1904 Misc. M Et U range of Issues with 6 Triangulars (inc. unused copy 1855/8 6d.) 
and various between S.G. 23a/78 ( 5 1 ) ...........................................................................

Est.
Value

£10

£95

£300
£95

£125

£155

£85

£100
£125
£130
£115

£30

£30
£40
£60

£60
£115

£50
£35

£35

£65

£95

£125
£75
£12
£25

£55

£50
£25

£30

£65
£35
£15

£20

£15

£95

£110
£120
£120
£120

£165
29



Lot Est.
No. Description Value
890 O 1863/4. Good used copies D.LR. printings 1 d. S.G. 18b and 4d. (x  4) S.G. 19 etc. all with full

margins ( 5 ) ................................................................................................................................... £95

CAPE (MAFEKING)
891 -^-T 1900 3d. Large Baden Powell S.G. 21 M/M marg. copy Perf. rounded T/R, centred right,

has circular double line slight indentation into paper, with Diena 1972 Cert. "I'esemplare 
k originale, ha gomma originale ed b perfetto" (1). Catalogue £1500 ..................................  £900

CAYMAN ISLANDS
892 * T  1907 K.Ed. VII 5 /- S.G. 16 M /M T/L corner gum thinned (1). Catalogue £100 .. £50
893 -£t  1907 K.Ed.VII Handstamp 1d. on 5/- S.G. 19 M/M guarantee on reverse (1). Catalogue

£ 1 0 0 .......................................................................................................................  Photo £65
894 -^-T 1907 K.E.VII M /M  1d. on 5/- Salmon and green S.G. 19 (slightly toned) (1). Catalogue £100

Photo £60
895 * T  1908 K.Ed.VII 1 0 / -S.G.34 M/M good colour (1). Catalogue £110 .. .. Photo £80
896 tIj-t  1908/20 K.G.V Mult. Crown set complete to 10/- inc. shades M/M between S.G. 38/52b

(31). Catalogue £ 1 2 4 ............................................................................................................  £85
897 * T  1913 K.G.V 1 0 /-S.G. 52a L/M (1). Catalogue £50 .................................. Photo £40
898 -jlf-T 1917/26 K.G.V The M/M range of War Tax issues between S.G. 53/9 in duplication and

Mult. Crown set to 10/-(2)  with shades between S.G. 60/7 (82). Catalogue £192 .. .. £140
899 1918 K.G.V 1 0 / -S.G. 52bM/U (1). Catalogue £45 .......................................................  £35
900 * T  1921 K.G.V3d.-10/- S.G. 60/67 M/M (5). Catalogue £50 .........................................  £35
901 ■fcT 1921/6 K.G.V Wmk Mult. Crown CA to 10/- (5 /- x  3) plus 3d shade M/M between S.G.

60/67 (8). Catalogue £108 ............................................ - ........................  Photo £75
902 -^-T 1921/6 K.G.V Wmk. Mult. Script set to 10/- (inc. various shades and printings of most values)

M /M  between S.G. 69/83 (39). Catalogue £152 ...................................................................  £110
903 * T  1922 K.G.V Wmk Script CA *d -10/- S.G. 69/83 M /M set of 14. Catalogue £75   £55
904 -^T  1932 K.G.V Centenary set complete to 10/- with Jd. and id . shades (16). Cat. £225 £200
905 - jiff 1935 K.G.V Pictorial set complete to 10/- with additional 2£d and 3d and 9 copies of Jd

showing centre plate shifts also S.J. S.G. 96/111 (28). Catalogue £90 ........................  £75
906 -jfc-T 1938/50 K.G.VI the Def. sets inc. listed shades and perfs with duplication also S.W. M/M

between S. G. 115/147 (72). Catalogue £112 ...................................................................  £75
907 ★ T 1953/62 Q.E.II the M/M Def. sets with shades S.G. 148/161 a and 165/79 etc. (40). Catalogue

£41 ....  ................................................................................................................................  £25
908 1953/74 CLE.II Range of issues M/M on leaves between S.G. 148/359 (209, 2 M/S).

Catalogue £97        £50
909 -^-T 1959 New Constitution 2d and 1/- S.G. 163, 164 each in mint sheet, folded, 60 (120).

Catalogue £48   £20

CEYLON
910 "ArT 1857 Q.Vic 2d Green Wmk Star a R/H marg. imperf. block of 6, V. fresh colour large part O.G.

a number of mounts 2 R/H lower stamps slightly cut into. Pleasing piece with Raybaudi Cert.
Catalogue £360       £300

ArO 1857/1919 M & U Collection with early Q.V. imperfs and perfs (condition poor) all used, 
various later inc. Surcharges M & U, K.E.VII to R2.25 M & K.G.V to R10 M, also K.G.VI to

_ R5 M. Some better items (144). Catalogue £260 (excl. damaged) .....................................  £95
912 ★ T 1883/1911 Q.V. Range of issues between S.G. 146/264 with values to 2R25c inc. ovpts.

shades etc., K.E.VII Crown CA & Mult CA sets complete (1910 set to 5R only) between S.G.
265/299 all M /M  (108). Catalogue £190 .............................................................................  £105

9 ] 3 * T  1904 K.Ed.VII 2C-2R.25 S.G. 277/88 M/M set (12). Catalogue £17 .................................... £10
* T  1910 K.E.VII Mult CA 2c-10R M/M set of 9 S.G. 292/300 (9). Catalogue £70   £45

919 ★ T 1912/25 K.G.V Superb M /M range of Mult CA values to 10R and Mult Script to 5R with
shades and dup. between S.G. 301 /360g also War Tax with double ovpts. (inc. forgeries) etc.

- , 0 (122). Catalogue £217 ...................................................................  £145
916 ★ T 1912/35 K.G.V Mult CA values to 5R, Mult Script to 20R with shades etc. between S.G. 302/

367 also W. Tax & S.J. (85). Catalogue £108 ................................................................... £55
917 ArT 1921 K.G.V Script CA 1C-20R S.G. 338/352 and new colours 3c-15c S.G. 355/9 M/M good

colours (20). Catalogue £48 ................................................................................................... £32
918 ★ T 1935 K.G.V Pictorial set to 1 R with shades and perfs, K.G.VI to 10R with perf. shades and wmk
q i varieties (inc. scarce) all M /M between S.G. 372/405 (118). Catalogue £138   £75

19 ArO 1937/50 K.G.VI. The range of issues M/M (some used) between S.G.383/418 (75). Cata­
logue £29    £^ 2

CHRISTMAS ISLANDS
920 ★  1958 Q.E.II M /M  set 2c-$1 S.G. 1/10 (10). Catalogue £12 .............................................. £10
30



Lot
No.
921

922

923

924
925

Description
* T  1968/70 4c Fish series (as S.G. 25) M/U horiz. strip of 3, one stamp value (blue) completely 

omitted (3) Scarce................................................................................................... Photo

CONGO
k  1960 Flower set ovpts. to 20F (inc. EB 2F ovpt. inv.) and Wild Animals to 10F, M/U (30) ...

COOK ISLANDS
★ O T 1892/1936 The M & U range of issues between S.G. 1/111 with S .G .1/4M  (1 3d used) both

papers; S.G. 5/10; S.G. 28/36 etc. (92). Catalogue £615 ,............................................
k  1902 A M/M marg. 0] 5d Olive black S.G. 33 imperf at margin (4). Catalogue as normal £28 
P 1920 Capt. Cook Vignette as used on S.G. 77 unwmkd gummed paper (1) ........................

926 * o T  1920/26 K.G.V Jd-£1 no wmk S.G. 75/80,1921 set to £1 S.G. 70/4, Admiral types S.G. 90/2 
and Cowan paper Postal Fiscal S.G. 95/98b M/M, also S.G. 81/2 (24). Catalogue £500

Photo

Bst.
Value

£175

£10

£325
£35
£15

£350

927 -fcT 1920/31 Pictorial set S.G. 75/80,81 /4, Admirals S.G. 90/91 /92 also 2/6d S.G. 95 F/M mostly
L/M (14). Catalogue £46   £30

928 1921 Ovpt. New Zealand Q.V. 2 /—£1 S.G. 70/74 L/M very large part O.G. 5/- has interesting
frame break T/R (5). Catalogue £85 ................................ .................................  ...  .... £60

929 -fcT 1931 /44 K.G.V N.Z. ovpt. "Cook Islands" Cowan paper S.G. 98a and 98b M/U & S.G. 116/21
M/M (8). Catalogue £218 ..........................................................................  Photo £150

930 1932 4d Pictorial no wmk complete sheet of 80 showing the compound perforation P.13 and
P. 14 S.G. 103c. All horiz. rows are P.14 all vert, rows except for 4th row are P.13 but the 4th
row is P.14. 8 stamps have slightest rusting. Catalogue £1440 ........................ _ £200

931 ■A’OElT 1933/67 K.G.V, Q.E.II M 8i U selection of issues between S.G. 106/204 with good range of
Q. E.II mostly in complete sets. Also First Flight coverto Wallis Is. c.d.s. 15Au. 67 (81,1 cover).
Catalogue £45   £25

932 -jJ- 1936/49 K.G.VI—the range of M/M issues wit*' values to 5/- between S.G. 116/159 (38).
Catalogue £41   £25

933 -£-T 1943/50 K.G.V N.Z. ovpt. "Cook Islands" Wiggins Teape paper set to £5 M/M (2/6, £5 M/U)
£5 has slight gum crease (6). Catalogue £75 ............................................. -............  650

934 -fcT 1967 Decimal Currency $2 on £1, $6 on £3, $10 on £5 S.G. 219/221 M/U marg. (3).
Catalogue £305 ... ........................................................................................ Photo £200

935 * T 1966 Q.E.II Churchill Comment., "Missing dot", long hyphen and "I for 1" varieties in pairs
with normals 4d-3 /- S.G. 179 V1, 2, 3; S.G. 180 V1,2, 3; S.G. V181 V1,2, 3; S.G. 182 V1,
2; S.G. 183 V2 M/U (24). Catalogue £26 ............................................................................. £15

936 -j^T 1966/71 Q.E.II Selection of varieties both cat. and uncat. (unlisted priced as normals) inc.
Churchill, Airmail-plane, dot missing, decimal surcharge etc. (84). Catalogue £125 ... £85

937 OT 1967 Q.E.Ii Decimal currency complete to $10/£5 F/U S.G. 205/221 Ei (17). Catalogue £357.
Photo £250

938 *O E ]T  1967/70 Q.E.II Range of issues M & U mtd. on leaves between S.G. 222/341 with 1967 set
to $10 with and without fluorescent security marking between S.G. 227/248, 1970 Apollo 
landing $4 S.G. 327A M/U etc. (134,1 MS, 1 cover). Catalogue £198 ........................  £125

939 ★ O K T  1967/72 Various issues between S.G. 229/412 M & U inc. 1970 cover. Cooks to London
with $4 S.G. 335A and 336B c.d.s. 11 No. 70. Also 1972 5c+2c Albino surcharge M/U S.G.
377a etc. (67, 3 covers, 5 MS). Catalogue £140 ..................................................................  £100

M orning Session October 12th 11 a.m. — 1 p.m.
CYPRUS

940 -fcOT 1880/1955 Collection commencing with Austria used in Larnaca (9) 942 cancellations on
G.B. (5) Q.Vic used to 6p mint to 45p inc. some G.B. plate nos. K.Ed.VII mint to 45p K.G.V 
mint to 90p and various also £5 S.G. 117a (has defective corner and split perf but fresh looking 
see photo) also commems. 1928 set etc. and K.G.VI and Q.E.II to £1. Condition is reasonable 
some stamps have defects. Whole group mtd. on album leaves (240 stamps, 2 covers).
Catalogue £3000 .................................................................................................. Photo £1650

941 -]ArT 1881 Q.V. 1p S.G. 12 M/M gum disturbed but fresh colour (1). Catalogue £65   £40
942 -jAc-T 1881 Q.V. 6p S.G. 15 unused copy not original gum reasonable colour (1). Catalogue £225 £100
943 * T  1886 Q.V. M/M copy Wmk CA S.G. 29. Catalogue £40 ......................................................... £20
944 -^-T 1892 Q.V. Jp-12p S.G. 31/37 M/M fresh colours (7). Catalogue £70   £50
945 k T  1894 Q.V. 3P-45p S.G. 40/49 M /M set condition fair/fine (10.) Catalogue £55   £40
946 1894 Q.V. sp-9p and 18p between S.G. 40 and 48 M/M (8). Catalogue £30 .............  £22
947 1902 K.Ed.VII Jp-45p S.G. 50/59 M/M condition fair (10). Catalogue £225... Photo £135
948 ^-T 1904 K.E.VII Mult. CA 5p—45pi S.G. 60/71 M/M set condition fair/fine (12). Catalogue £70 £50
949 * T  1912 K.G.V Mult. CA 10pa to 12 between S.G. 74 and 82 M/M (11). Catalogue £23   £14

31



Lot Bst.
No. Description Value
950 tJtT 1912/15 K.G.VWmk Mult Crown CA M /M set to 45 pi with shades between S.G. 74/84 (15).

Catalogue £59 .........................................................................................................................  £45
951 * T  1921 K.G.V 10p-45 pi S.G. 85/99 M/M set (15). Catalogue £120   Photo £90
952 -^T 1921 K.G.V Script 10pa-45p part set S.G. 85/94, 98 and 99 M/M (18p has 3 short perfs at

top) (8). Catalogue £106 ... ........................................................................................  £60
953 -^-T 1921 /3  K.G.V Wmk Mult Script CA set to 45pi M/M (1 pi and 2 fp i stained) (15). Catalogue

£120 ..............    £90
954 * T  1922 K.G.V 9p 18p45p S.G. 97/99 M /M good colour (3). Catalogue £102........................  £85
955 -*T  1923 K.G.V 10/- S.G. 100 M/M centred left (1). Catalogue £180   Photo £140
956 -^T  1923 K.G.V £1 S.G. 101 M/M fresh colour centred trifle to right (1). Catalogue £500. Photo £400
957 * T  1924/8 K.G.V £p-£1 S.G. 102/22 (less 117a) M/M good colours £1 well centred (21).

Catalogue £130   £95
958 * T  1924/8 K.G.V ip -90 p  S.G. 103/117 and 118/122 M/M fresh colours (20). Catalogue £60 £45
959 -£T 1924/8 K.G.V Mult Script CA set to 90pi M/M with colour changes (no 4pi) between S.G.

103/122, some faults (19). Catalogue £66 .............................................................................  £40
960 * T  1928 K.G.V Wmk Mult Script CA set to £1 M/M S.G. 123/32 (10). Catalogue £75 Photo £60
961 * T  1928 50th Anniv. S.G. 123/132 M/M set fine (10). Catalogue £75   Photo £60
962 -*T  1928 50th Anniv. S.G. 123/32 M/M set fine (10). Catalogue £75   Photo £60
963 TtfT 1928/35 K.G.V 50th Anniv. set to £1 with duplication and 1934 set to 45p also S.J. M/M

between S.G. 123/147 (35). Catalogue £129 ................................................................... £85
964 " ^ o  1937/49 K.G.VI—the almost complete range of M /M  issues between S.G. 148/171 with

perfs. and shades also some defins. used (52). Catalogue £86 .............................................  £60
965 -^-T 1938/51 K.G. VI the M/M range to £1 with shades, perfs. and duplication, also S.W. between

S.G. 151/167 (49). Catalogue £64   £40
966 -^-T 1955/60 Q.E.II the 1955 and 1960 ovpt. sets complete M /M with some shades between S.G.

173/202 (42). Catalogue £124..............................................................................  Photo £65
967 o  1955/60 Q.E.II Def. set F/U S.G. 173/87 (inc. 15m shade) (16). Catalogue £23 .............. £15
968 -*T  I960 Republic 2M-£1 S.G. 188/202 M/U (15). Catalogue £90   Photo £75
969 * T  1960 Republic 2M-£1 S.G. 188/202 M/U ffis (60). Catalogue £360 .................................... £325
970 O 1960 Q.E.II F/U ovpt. set S.G. 188/202 also S.G. 203/5 (18). Catalogue £87   £55

CYRENAICA
971 *  1950 K.G.VI—complete M/M set to 500 m. between S.G. 136/148 CW1 /13 (13) ............... £65
972 *  1950 K.G.VI—Postage Dues M/M S.G. D149/155, CW PD1/7 (7)   £35

DOMINICA
973 -^-T 1874 Q.V. S.G. 1 1d fine M/M fresh colour tiny paper indentations (1). Catalogue £85   £60
974 OT 1874 Q.V. Wmk Crown CC P.12 i  S.G. 1/3 used, condition fair (3). Catalogue £81...............  £35
975 OT 1877/9 Q.V. Wmk Crown CC P.14 used values S.G. 4/9 (S.G. 4 M & S.G. 6 cleaned fiscal with

fake cancel) (6). Catalogue £41 ........................................................................................ £20
976 -^-T 1877/1908 Small range of early Q.V. M/M between S.G. 4/25 (11) and K.E.VI I CC set to 2/6

and CA set to 2/6 between S.G. 27/45 with duplication (17). Catalogue £192 .............. £95
977 -^-T 1879 Q.V. 2£d S.G. 6 fine fresh mint copy, guarantee mark on reverse in red does not show

through paper (1). Catalogue £48 ........................................................................................ £40
978 OT 1882/3 Q.V. used 1 d bisects S.G. 10 and 14 (poor copies) and good used pair of S.G. 11 (4).

Catalogue £60 ...................... ................................  ........................................................ £28
979 OT 1883 id  S.G. 15 cancelled clear "Dominica Crown Circle" paid at Dominica. The stamp has

rounded L/L corner ........................................... . .......................................................  £15
980 OT 1883/8 Q.V. range of issues between S.G. 15/25 (S.G. 15/16 used; S.G. 17/25 M /M ) and

Postal Piscals R2/3 M/M, R4 used (14). Catalogue £ 4 8 ........................................................ £25
981 * T  1903 Wmk CC id -5 /-  S.G. 27/36 fine fresh M/M set (10). Catalogue £130........................  £95
982 1903 K.E.VI I Wmk Crown CC set to 5/- (latter slight toning and traces of mounts) S.G. 27/36

M /M  (10). Catalogue £130   £60
983 * T  1907 Mult. CA S.G. 43/46 M /M 5/- well centred (4). Catalogue £78..............    £65
984 * T  ■, 907/8 K.E.VII Wmk Mult Crown CA M/M set to 5/- between S.G. 37/46 (5/- slightly toned)

(10). Catalogue £110 ............ . .......................................................................................  £75
985 -^rT 1908/21 K.G.V Mult. Crown set to 5 / - with duplication and shades M/M between S.G. 47/54

(22). Catalogue £123   ..... £65
986 -^-T 1916/21 K.G.V various War Tax issues duplicated and wmk Script set to 2/6 M/M between

S.G. 55/70 (31). Catalogue £60 .......................................................................................  £40
987 -^-T 1921/35 K.G.VWmk Mult Script CA P.14 M/M set to 2/6d S.G. 62/70 (2/6d gum crease) and

M /M  S.J. (12). Catalogue £54..................................................................................................  £25
988 -fcT 1923 K.G.V £d-£1 S.G. 71/91 M /M set £1 very fresh (21). Catalogue £150 Photo £120
989 *  1923/33 K.G.V M/U marg. H  5 / - S.G. 90 (4). Catalogue £48 ..............................................  £35
990 -fcoT 1923/35 K.G.V Mult. Script and Crown set to £1 with shades of many values M/M (oneortwo

used) and S.J. between S.G. 71/95 (48). Catalogue £232     Photo £165
991 i t  1937/51 K.G.VI—the complete range of M/M issues, with shades, between S.G. 96/138 (53).

Catalogue £33   ^22
32



















Lot
No.
992 ★T

993 ★T

994 ★T

995 ★o

996 ★o

997 ★o

998 * T
999 ★

1000 -fcT

Description
1938/51 K.G.VI Def. sets with shades of 1938 set, S.W. etc. M/M (few used) between S.G.
99/138 (55). Catalogue £42 ...................................................................
1953/74 Q.E.II Range of Comments., Defs., and M/S M/M between S.G. 139/428 (286, 24
M/S). Catalogue £107 .............................................................................................................
1954/65 Q.E.II both Def. sets with shades between S.G. 140/178 M/M (42). Catalogue £26

EGYPT
1914/74 the M & U mtd. collection containing sets and part sets Fuad 1923 £1 etc. also 1927 
set both printings of £1 and a V/F range of middle issues Commems. also more modern and
almost complete range mainly used (1157). Catalogue £130 ...................................
1926/46 Range of Defs. and Commems. M & U mtd. on leaves between S.G. 142/288 (277). 
Catalogue £125 ................................................................................................. .

FALKLAND ISLANDS
1878/1902 Q.V. the mainly M/M range of values to 1 / -  inc. no wmk 4d (2 used) 6d EB and 1 /-  
pair M/M S.G. 2/4 and a fine range of shades to 6d between S.G. 5/30, mostly M /M  and
several blocks (95). Catalogue £500 .......................................................
1898 Q.V. 2/6d and 5/- M/M S.G. 41/42 fair condition (2). Catalogue £77 ..............
1898 Q.V. 2/6d and 5/- S.G. 41/2 M/M (the 2/6d several times and 5/- small stain) (2).
Catalogue £77 .......................................................................................................................
1904 K.Ed.VII jd -5 /-  between S.G. 43 and 58 mint light mounts (8). Catalogue £85

1001 ★ O S ]®  1904/33 A collection of M & U K.E.VII and K.G.V issues comprising shades, blocks and 
part sheets between S.G. 43/128 incl. part sheet (block of 24) of S.G. 109 and mint examples 
of K.G.V 3/- and 5/- (x  2) S.G. 81/3 (250 stamps 4 covers). Catalogue £390

1912 K.G.V Mult. CA Jd-£1 M/M set between S.G. 60 and 85 (11). Catalogue £200 Photo 
1912 K.G.V 3/-, 5/-, £1 F/U S.G. 81,83, 85 c.d.s. Stanley Dec. 28.20 £1 has 2 perfs trimmed
(3). Catalogue £154 ......................................................................................  Photo
1929 Cut down progress Die proof in dark blue with register marks, frame only on wove paper
Whale and Penguin issue (1) Very Fine .......................................................  Photo
1929 K.G.V Penguin £1 S.G. 126 M/M perfs a little trimmed at left. Catalogue £100
1933 Wmk. Mult Script CA Centenary Set to 1/- M/M S.G. 127/134 (8). Catalogue £33...
1937/52 K.G.VI—the complete range of M/M sets and commems (incl. 1/-, 5/- and £1 shades)
between S.G. 143/185 (47). Catalogue £97 ..................................................................
1938/50 K.G.VI F/U Def. set to £1 with shades between S.G. 146/163 (22). Catalogue £58 
1952 K.G.VI 2nd Def. set F/U to £1 S.G. 172/185 plus later Q.E.II S.G. 187/192 (24). 
Catalogue £30 .................................................................................................................... -

FALKLAND DEPENDENCIES
1944/49 K.G.VI—the complete issue of sets and commems. M/M between S.G.A1/G24 (59). 
Catalogue £19 .....................................................................................................................

FIJI
1903 K.E.VII Wmk Crown CA lightly M/M set to £1 S.G. 104/114 (5/- small stain) (11).
Catalogue £180 ................................................................................................. Photo
1904/12 K.E.VII Wmk Mult Crown CA Jd, 1 d, 1 /-  M/M (1d M/U) S.G. 115/7 also colour
change set to £1 M/M S.G. 118/124 (10). Catalogue £140 ........................  Photo
1912/23 K.G.V Wmk. Mult. CA the superb range of M /M values to £1 (with many shades to 
5 /-) between S.G. 125/137a also one or two earlier Q.V. etc. (58). Catalogue £260 Photo 
1912/23 K.G.V Wmk Mult Crown CAsetto£1 M/M S.G. 125/137 (£1 value creased) (14).
Catalogue £133 .................................................................................................  Photo
1912/23 K.G.V a copy of the £1 S.G. 137 ovpt. Specimen without gum and slight rubbing (1).
Catalogue £100 ....................................................................................... ........................
1915/35 K.G.V Wmk Mult Script set complete to 5 /- with shades, also various War Tax and
S.J. etc. between S.G. 138/245 M/M (51). Catalogue £63 .............................................
1937/51 K.G.VI—the complete M/M range of issues incl. extra shades and perfs between S.G.
246/277, also P. Dues (66). Catalogue £77 ................................................................. ...........
1938 KG.VI 2 M/M copies of the 5d S.G. 258 and one used copy (3). Catalogue £22 
1938/55 K.G.VI the superb range of mainly M /M (a few used) values to £1 with shades and
duplication between S.G. 249/277 incl. S.W. (121). Catalogue £150 ..................................
1954/63 Q.E.II the M/M range of sets with shades, Commems. etc., between S.G. 279/335 
(76). Catalogue £55 ............................................................................................................

1002 ★T
1003 OT

1004 PT

1005 ★T
1006 * T
1007 ★

1008 O
1009 O

1010 ★

1011 * T

1012 ★T

1013 ★T

1014 ★T

1015 ★ST

1016 ★  T

1017 ★

1018 ★OT
1019 ★ O T

1020 ★T

1928 10F. Blue "lie de France'
FRANCE

forged overprint (1)

Est.
Value

£25

£55
£12

£40

£25

£225
£50

£45
£60

£220

£135

£115

£200
£50
£20

£70
£35

£20

£15

£120

£95

£170

£65

£40

£40

£55
£15

£80

£30

£30
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Lot Est.
No. Description Value
1022 A  1853 Napoleon III 6 sheets of various mtd. Anchor postmarks some being Colonial issue values

10c-80c imperf. and perforated inc. pair of 20c perforated with Guernsey postmark (82) ... £60

FRANCE
1023 A T  1863/70 Laureated & Ceres 1876/1914, Peace and Commerce, Mouchon & Sower mixed

condition (F6600) (177). Catalogue £775 ...............................................................................  £265
1024 * T  1917 and 22 War Orphans H/M S.G. 370/6 and 388/95 Yv. 148/54 and 162/9 (F 2600) (15).

Catalogue £305   £100
1025 * T  1917/26 War Orphans S.G. 376 H/M creased, 394 and 453M Yv. 154,168,232 (F 1265) (3).

Catalogue £148     £40
1026 A T  1917/30 Remainder lot U/M and M between S.G. 370 and 486 Yv. 148 and 267 (F 2540)

(318). Catalogue £298 .............................................................................................................  £80
1027 A T  1922 War Orphans M S.G. 388/95 Yv. 162/9 (F. 350) (8). Catalogue £41 ....................... £25
1028 A T  1925 Paris Exhibition SF carmine S.G. 412 Yv. 216 — gum disturbed (F. 375) (1). Cat. £44 £18
1029 * T  1927/8/31 Sinking Fund sets mostly U/M. S.G. 460/2, S.G. 466/8, S.G. 494/6, Yv. 246/51,

275/7 (F. 805). Catalogue £95..................................................................................................  £65
1030 * T  1928 Sinking Fund M Types I and III S.G. 463, Yv. 252 and 252b (F. 800) (2). Cat. £94 £65
1031 A T  1929 Le Havre Exhibition minute portion of gum removed by L/M cent/R S.G. 470, Yv.

257A (F. 1250) (1). Catalogue £147................................................................ Photo £100
1032 -A-T 1929 Le Havre L/M cent/T/R (F. 1250) (1). Catalogue £147 ..................... Photo £100
1033 A S  1929/30 The Special Booklet "Le Sourire de Reims" (sinking fund) as Yvert 256 Booklet

L1, Cat. Yvert £150+. The stamps are unmtd. slight ageing (1 booklet) ........................  £100
1034 -A-T 1929/31 20F. Pont du Gard Fine U/M P. 13 Yv. Type I P. 13£ II S.G. 475, 475b Yv. 262b,

262A (F. 1250) (2). Catalogue £147 .......................................................................................  £110
1035 -A+ 1929/31 20F. Pont du Gard. Fine U/M P. 13* II. S.G. 475. Yv. 262A (F. 650) (1). Cat.

£76   £57
1036 A T  1929/31. Similar lo tto  above (F. 650) (1). Catalogue £76   £57
1037 A ®  1930 M/U corner marg. block of 6 40c. +  10c.'Sinking Fund'ovpt. (6). Catalogue £36 .... £20
1038 A T  1930 Sinking Fund "L'Ange au Sourire" U/M L/L corner S.G. 480 Yv. 256 (F. 200) (1).

Catalogue £23      £16
1039 A T  1930 Sinking Fund "L'Ange au Sourire" U/M cent/R F. 200 (1). Catalogue £23 ............. £14
1040 AST 1930 Sinking Fund S.G. 480 The Special Booklet Yv. LI Staple replaced by one mount brown

gum (F. 1700) (1 Booklet). Catalogue £200   £110
1041 A T  1931 Sinking Fund L/M S.G. 493, Yv. 269 (F. 400) (1). Catalogue £47..................................  £32
1042 A T  1931 Sinking Fund L/M. Similar lot to above (F. 400) (1). Catalogue £47 .......................  £32
1043 A T  1931 Remainder lot M between S.G. 488 and 566 Yv. 270 and 333 (F. 5380) 174. Cat. £633 £175
1044 A T  1933/5 Pictorials U/M and L/M S.G. 470a and 516/33 Yv. 290/308 (F. 1222) (18).

Catalogue £144   £87
1045 A T  1933/5 Pictorials U/M and L/M lot as above but less Cartier and Normandie (F. 802) (14).

Catalogue £94   £57
1046 A T  1935 Pictorials U/M S.G. 532/3, YV. 307/8 (F. 175) (2). Catalogue £20   £12
1047 S A T  1935 Pictorials U/M S.G. 532/3 (F. 700) (2ffl). Catalogue £82 .............................................  £55
1048 A T  1936VimyM x 7setsS.G. 549/50 Yv.316/7 (F. 472) (14). Catalogue£55....................... £25
1049 A T  1936 S. American Flight 10F. gum skinned by H/M S.G. 553/4 Yv. 320/1 (F. 915) (2). Cata­

logue £107 ........................................................................................................................................  £60
1050 A T  1936 Pictorials U/M and M S.G. 541 a/566 less 553/4 Yv. 309/333 less 320/1 (F. 557) (23).

Catalogue £65   £40
1051 A T  1936 Pictorials as lot above but less also S.G. 546 Yv. 313 (F. 492) (22). Catalogue £58 .... £33
1052 H A T  1936 Pictorials U/M between S.G. 541 a and 566 Yv. 309 and 333 (F. 1482) (11 H)- Cat. £174 £115
1053 A T  1936/60 Box containing issues in very varied quantities mostly U/M or L/M between S.G.

545 and 1477 Yv. 312 and 1247 inc. H  and @] (F. 12,390) (over 4,250). Catalogue £1458 £500
1054 A T  1937 "PEXIP" sheet M fresh appearance S.G. MS 581 Yv. 3 (F. 650) (1 sheet). Cat. £76 £50
1055 A T  1937 "PEXIP" sheet U/M small tear at top (F. 650) (1 sheet). Catalogue £76.......  £32
1056 A T  1937 National Museums U/M S.G. 586/7 Yv. 354/5 (F. 450) (2). Catalogue £53 ..........  £37
1057 H A T  1937 National Museums U/M (F. 1800) (2ffl). Catalogue £212 ...................................  £150
1058 A 2]T  1937 National Museums each stamp on a Museum Postcard (F. 450) (2). Catalogue £53 £35
1059 A T  1937 Pictorials U/M S.G. 567/90 Yv. 334/358 (F. 642) (21). Catalogue £75 ......................... £55
1060 A T  1937 Pictorials — set as lot above but M (F. 642) (21). Catalogue £75 ...................................  £45
1061 H * T  1937 Pictorials mainly U/M S.G. 567/90 less 570/1 and 586/7 Yv. 334/58 less 337/8 and

354/5 (F. 684) (17H)- Catalogue £80   £60
1062 A T  1937 Remainder lot U/M and M between S.G. 567 and 590 Yv. 334 and 369 (F. 3220) (250).

Catalogue £379   £100
1063 A T  1938 Intellectuals 6 sets U/M and M S.G. 602/7 Yv. 380/5 (F. 600) (36). Catalogue £70 £40
1064 A T  1938 Clement Ader50F blue U/M S.G. 612a Yv. 398 (F. 325) (1). Catalogue £38 ..........  £27
1065 A T  1938 Pictorials U/M ex 20F. St. Malo S.G. 593/631 less 612a Yv. 337/418 less 398 (F. 565)

(29). Catalogue £66 .........................................................................................................  £42
1066 H A T  1938 Pictorials U/M between S.G. 593 and 631 Yv. 337 and 418 (F. 1192) (15H). Cat. £140 £90
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No Description Value
1067 EB^T 1938 Pictorials dated corners mainly U/M between S.G. 595 and 631 Yv. 388 and 418

(F. 850) (10 EB)- Catalogue £100   £70
1068 B A T  1938 Pictorials similar to above lot mainly U/M but less S.G. 598 Yv. 391 (F. 725) (9 EB).

Catalogue £85 ......................................................................................................................  £60
1069 (DAT 1938 Pictorials dated corners U/M between S.G. 611 and 631 Yv. 395 and 418 (F. 625) (7EB).

Catalogue £73 ................................ . .............................................................................. £50
1070 B A T  1938 Pictorials U/M (a few margins defective) range of 6 dated corners in varying quantities

between S.G. 613 and 631 Yv. 397 and 418 (F. 2957) (40 EB). Catalogue £348 .............  £125
1071 A T  1938 Remainder lot U/M and M between S.G. 591 d and 631 Yv. 375a and 418 (F. 2175) (80).

Catalogue £255 ......................................................................................................................  £90
1072 A T  1939 Pictorials U/M S.G. 588a and 632/58 Yv. 419/50 (F. 265) (27). Catalogue £31 .... £18
1073 A T  1939 Pictorials U/M similar lot to above (F. 265) (27). Catalogue £ 3 1 ..................  £18
1074 B A T  1939 Pictorials U/M the set as lot above less S.G. 645/8 Yv. 436/9 (F. 930) (23 EB). Cat. £109 £65
1075 EBT 1939 Pictorials dated corners U/M between S.G. 632 and 658 Yv. 420 and 450 (F. 840) (15

EB)- Catalogue £99   £70
1076 B A T  1939 Pictorials U/M a similar lotto above (F. 840) (15 EB). Catalogue £99 ........................  £70
1077 B A T  1939 Pictorials U/M (some defective margins) range of 13 dated corners in varying quantities

between S.G. 632 and 654 Yv. 420 and 445 (F. 4450) (65 EB). Catalogue £535 .............  £180
1078 -AT 1939 Remainder lot U/M and M between S.G. 588a and 658 Yv. 419 and 450 (F. 2717) (270).

Catalogue £320 .......................................................................................................................  £100
1079 -A-T 1940 Guynemer50F. blue U/M S.G. C67a Yv. 461 (F. 617) (19). Catalogue £72 ..............  £40
1080 -A-T 1940/1 Clement Ader 20:'. on 50F. L/M S.G. 689 Yv. 493 (F. 425) (S). Catalogue £50 .... £30
1081 -A-T 1940/41 Pictorials the set U/M and L/M S.G. 659/738 Yv. 451/537 (F. 348) (89). Cat. £41 £21
1082 A T  1940/41 Pictorials a similar lot to above (F. 348) (89). Catalogue £ 4 1 ..................  £21
1083 E A T  1940/41 Pictorials U/M the set less S.G. 667b/d and 672/89 Yv. 462/4 and 476/93 (F. 944)

(68 EB). Catalogue £111...........................................................................................................  £55
1084 A T  1940/41 Remainder lot large p3rt U/M inc. EB and ®  between S.G. 659 and 738 Yv. 451

and 537 (F. 4120) (over 1,650). Catalogue £484 ..................................................................  £175
1085 A T  1964 "PHILATEC" sheet Fine U/M S.G. MS 1651a Yv. 6 (F. 525) (1 sheet). Catalogue £62 £50

FRANCE AIRMAILS
1086 A T  1927 Airmail ovpt. 2F., 5F., S.G. 454, 454a — M/M 2F. centred to left and 5F. centred right

Yv. Air 1/2 (F. 1000). Catalogue £117 (2) ............................................................................  £100
1087 A T  1930/57 Air U/M between Yv. 5 and 41 sets and odd values (F. 1160)43. Catalogue £136 £60
1088 A T  1930/60 Air M between Yv. 5 and 38 sets and odd values (F. 1635) (77). Catalogue £192 £85
1089 A T  1936 Air 85c. to 50F. green L/M S.G. 534/40 Yv. 8/14 (F. 2205) (7). Cat. £259 Photo £220
1090 A T  1936 Air 85c. to 50F. green M S.G. 534/40 Yv. 8/14 (F. 2205) (7). Catalogue £259 Photo £200
1091 A T  1936 Air 85c. to 3F. 50 U/M S.G. 534/9 Yv. 8/13 (c. 205) (6). Catalogue £24 ..............  £18
1092 A T  1936Air85c. to 3F. 50 U/M vertical pairs S.G. 534/9 Yv. 8/13 (F. 410) (12). Catalogue £48 £36
1093 A T  1946/65 Air U/M less 500F., 1000F. and 1954 set Yv. 16/42 less 20 and 29/33 (F. 475) (21).

Catalogue £56 .....................................................................................................................  £42
1094 A T  1946/65 Air U/M. Similar lot to above (F. 475) (21). Catalogue £56 .........................  £42
1095 A T  1947 Air 500F. deep green Fine U/M S.G. 1013 Yv. 20 (F. 85) (1). Catalogue£10. £9
1096 A T  1947 Air 500F. deep green L/M S.G. 1013 Yv. 20 (F. 85) (1). Catalogue £10 ....... £8
1097 E A T  1947 Air 500F. deep green Fine U/M marginal E  with central gutter S.G. 1013 Yv. 20

(F. 340) (1 B ). Catalogue £40 ....................................................................................... MO
1098 A T  1947 Air 500F. deep green Fine U/M complete marginal sheet of 10 with central gutter

S.G. 1013 Yv. 20 (F. 850) (1 sheet). Catalogue £100 ........................................................  £100
1099 A T  1950 Air 1000F. Paris Fine U/M S.G. 1059 Yv. 29 (F. 240) (1). Catalogue £28 .............  £21
1100 A T  1950 Air. Fine U/M a similar lot to above (F. 240) (1). Catalogue £28 ..........................  £21

GAMBIA
1101 A T  1902 K.Ed.VII id -3 /-S .G . 45/56 M/M set of 12. Catalogue £70 ...............................  £50
1102 A t  1904 K.Ed.VII Mult. CA M/M 3d-2/- S.G. 61/68 (8). Catalogue £52   £35
1103 A T  1906/09 K.Ed.VII S.G. 69 and 70 Provs. and set S.G. 74/85 2d-3/- M /M  good colours (14).

Catalogue £80 ..................................................... - ......................................................... £60
1104 A T  1912/27 K.G.V Mult CA set with shades to 5/- and "Elephant" issue with values to 5/-

between S.G. 86/141 M/M (66). Catalogue £72 ...................................................................  £45
1105 A  1921 K-G-v  Script Wmk.—variety wmk. reversed M/U, 5d, 6d, 7 £d each in control corner block

of 6, Cw G33a, 34a, 36a (18) ..................................................................................................  £40
1106 A T  1921/46 K.G.V Wmk Mult Script CA set to 4 / - M/M S.G. 108/117. Also S.G. 118/120 and

S.J. K.G.VI inc. set to 10/- (no 1 /3d) M/U between S.G. 150/161 plus commems. between
S.G. 162/9 (40). Catalogue £46 ........................................................................................ £30

1107 A  1937/49 K.G.VI—the M/M issue between S.G. 147/169 (inch S.G. 152) (30). Catalogue £26 £18
1108 A T  1953/74 Q.E.II Range of issues to 1974 M/M between S.G. 170/319 (150). Catalogue £65 £35
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L°* Est
lwo Description Value

GERMANY
1109 A O  1924/44 a mainly used collection with sets and part sets, good lot of Charity issues, also 1928

Zeppelin, 1933 Chicago flight (2M S.G. 511 only) and M/S inc. 1935 Ostropa (slight 
defective) MS 576a etc. etc. (537). Catalogue £790   £285

1110 A O T  1949/52 M/M S.G. 1033, F/U S.G. 1034 and 1085 (3). Catalogue £78 ......................... £30

GHANA
A T  1957/74 Q.E.II Almost complete range of issues M/M between S.G. 166/718 (540, 56 M/S).

Catalogue £215   £75

GIBRALTAR
1112 A T  1889/98 Q.V. the Misc. M/M range of values to 2p and 1/- between S.G. 16/45 (25).

Catalogue £73   £40
1113 gjT 1891 Q.V. 10c S.G. 23a Bisect on Postcard to Stuttgart. The postcard is a 5 centimos postal

stationery—cancelled Tangier Duplex A26 c.d.s. (Ap. 6.91) also cancelled Gibraltar (Ap. 7.91) 
and Stuttgart (13.4). The card is torn at T/R through 5 centimos. B.P.A. Cert. 84365 "Genuine"
Catalogue £800   £400

1114 AT 1892 Q.V. 40c S.G. 27a Bisect on large piece (5c and 40c S.G. 22, 27) cancelled Tangier
Duplex c.d.s. (Sep. 17.92). The piece is back stamped Gibraltar Sp. 19.92 and Madrid 21 
Sept. 92. Fresh, good colour. With B.P.A. Cert. 84366 "Is Genuine" (1 piece). Catalogue 
£800 ......................................................................................................................  Photo £400

1115 AT 1897 Q.V. 10c S.G. 23a Bisect on small piece (10c, 20c, S.G. 23, 25) cancelled Gibraltar A26
Duplex (Dec. 24.97). Good colour (B.P.A. 84367 details the item) (1 piece). Catalogue £800

Photo £400
1116 AT 1901 Q.V. 1d Bisect on small piece (;d  and 1d S.G. 8/9) cancelled Gibraltar A26 Duplex date

(Dec. 15.01). Genuine as far as one can tell, slight stains on edges (B.P.A. 84368 details the
item) (1 piece) .......................................................................................................................  £250

] U 7  A T  1903 K.E.VII 4 / - S.G. 53 fine L/M fresh (1). Catalogue £23   £17
18 A T  1903 K.E.VII 8/- S.G. 54 L/M fine (1). Catalogue £30 .......................................................  £25
I 8 1904 K.E.VII £1 S.G. 64 M/M superb marg. copy V. fresh (1). Catalogue £275 Photo £225

1120 ■fcT 1904/24 K.E.VII Misc. values to 1/- and K.G.V Mult. Crown wmk to £1 (latter somewhat
rubbed and some values slightly toned) M/M between S.G. 57/85 (38). Catalogue £190 ... £130

A T  1905 K.E.VII 2 / - S.G. 62 M/M (1). Catalogue £19 ............................................. ... £12
“  * T 1907 K.E.VII 2 / - and 4 / - S.G. 72 and 73 M/M 2/- slightest stains (2). Catalogue £47 .... £35

A T  1912 K.G.V 2/-, 4/-, 8/-, £1 S.G. 82/85 L.M. (4). Catalogue £95   Photo £70
1124 1912/27 K.G.V the M/M range of wmk Mult. Script values to 8/- with duplication and shades

(also some Mult. Crown values to 1 /- )  between S.G. 77/101 also War Tax (52). Catalogue
£157 ............................................................................................................. ........................  £110

' 1 ' AT 1921 /35 K.G.V Mult. Script values with a range of shades to 6d, both perfs inc. shades and
S.J. incl. corner marginal copies M/M between S.G. 89/117 (59). Catalogue £48 ........  £30

1126 * T  1924 K.G.V 4/- and 8/- S.G. 100 and 101 mint L/M fresh colours (2). Catalogue £106 .... £80
1127 A T  1925/32 K.G.V 1 /—£1 M/M between S.G. 102/7 ( 1 / - X 4  and 2/6d x  3) (13). Catalogue

£152 .......................................................................................................................  Photo £105
1128 A T  1925/32 K.G.V 1 /-/£1 S.G. 102/107 L/M 5/- has rounded corner (6). Catalogue £120 £90
1129 A  1925/32 K.G.V M/M £1 in scarce pale orange shade with 1954 B.P.A. Cert, as S.G. 107 (1) £45
1130 A T  1938/51 K.G.Vl the superb range of M/M issues between S.G. 121 /131 inc. shades, perfs and

duplication (127). Catalogue £275   £135
1131 1938/51 K.G.Vl Marg. and corner marg. ffls of the 10/-perf 13 S.G. 130a and £1 S.G. 131 (16).

Catalogue £128    £105
1132 * T  1948/50 K.G.Vl S.W.s New Constitution (duplication) M/M S.G. 134/5 and 140/3 (17).

Catalogue £26 ......................................................................................................................  £18
1138 A T  1953 Q.E.II the M/M set (a few shades) to £1 S.G. 145/159 etc. (24). Catalogue £79 ... £45
1134 A T  1953 Q.E.IIM/U copy of £1 S.G. 158. Catalogue £50 .......................................................  £30
1135 -At  1960/69 Q.E.II the M/M range with shades and duplication to £1 between S.G. 160/73 and

S.G. 200/213 (64). Catalogue £50 ................................. . .............................................  £30

GILBERT 8l ELLICE ISLANDS
1138 -£ o  1911/49 Mainly mint collection with K.E.VII Fiji ovpts. to 1/- (no 1 d), K.G.V to 5 /- M &

K.G.Vl set to 5/- M with various Commems. (39). Catalogue £131 ................................... £65
1137 A  1937/49 K.G.Vl—the complete range of M/M issues with shades to 5/- between S.G. 40/62

(no S.G. 48a) and P. Dues (42). Catalogue £35 .................................. ........................  £25
1138 A  1937/70 K.G.Vl—M/M to 1/- and Q.E.II on leaves with the almost complete range between

S.G. 76/149 plus later to S.G. 169 U/M (175). Catalogue £100+ ................................... £60

GOLD COAST
1139 -j^o 1884/1949 Mainly mint collection Q.V. to 6d used, 20/- mint, K.E.VII to 2 /- mint, K.G.V

to 1 0 /-mint and K.G.Vl Commems. (61). Catalogue £117 ............................................. £75
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1140 -^-T 1889 Q.V. £1 S.G. 25 V. fresh lightest mount (1). Catalogue £48 .............  Photo £35
1141 -A-T 1902 K.E.VI11 /—20/- S.G. 44/8 L/M good colours (5). Catalogue £98 ........................  £55
1142 o  1902/54 the mainly used collection on leaves low values K.E. and K.G.V 5/-, K.G.V110/- inc.

Commems. and Q.E.II to 10 /-(130). Catalogue £67 ....................... _ — — £25
1143 PT 1913 K.G.V Head 1d Blue imperf. EB Colour trial ex De La Rue Specimen Book stuck on brown

card (Ref. 126) Specimen in black (4) ...................................  .............. — ... £60
1144 PT 1913 K.G.V Head 1d Green imperf. EB Colour trial ex De La Rue Specimen Book stuck on

brown card (Ref. 124) Specimen in black, slight surface marks on allfourstamps (4) .............  £40
1145 PT 1913/23 K.G.V 1d green imperf EB printer's sample ex D.L.R. Specimen book stuck on card

Ref. No. 124. The block cut apart vertically. Ovpt. Specimen in Black. Scarce (4) .............  £40
1146 ^ T  1916 K.G.V £1 S.G. 84 L/M very fresh (1). Catalogue £45 ... -............  Photo £35
1147 * T  1921 K.G.V 1 5 /-S.G. 100 M/M centred (1). Catalogue £80 ....................... _ Photo £60
1148 Vk-T 1921 K.G.V £2 S.G. 102 M/M good colour (1). Catalogue £150 ............. Photo £145
1149 -jlj-T 1921 /57 Good selection of issues M/M between S.G. 98/164 inc. 1925 set to 5 /- S.G. 103/12,

1938 set to 10/- S.G. 120/132,1952 set to 10/- S.G. 153/64, plus various Commems. (64).
Catalogue £58 ..................................................................  .............................................. £40

11 ★  1940 K.G.VI M/U corner marg. Block of 10 and marg. block of 10 of the 10/- value S.G. 132
(20). Catalogue £60 .............................................................................................................  £30

GRENADA
1151 o  1861/83 Q.V. a selection of used Chalon heads between S.G. 1/27 inc. wmk and perf.

varieties. Condition mixed (24). Catalogue £400 ... _.................... . ...  ...  ... £100
1152 * O T  1861 /1952 Q.V. and Postage Due—Small approval book contains 75 M/U stamps fair to fine

(poor copies not included) S.G. 1, 3, 6, 4 ,11,12,14,17,18, 19, 22, 23 used, also the 1883 
Provisionals mostly mint x 16. A useful group. Catalogue £600+ ....................... - _ £175

1153 OT 1863/71 Q.V. Wmk Small Star rough P.14 to 16 S.G. 4/9 good used—few small faults (6).
Catalogue £162 ..................................  ........................ .... ....................... . ..... £90

1154 -^-OT 1863/1951 Collection of early Q.V. to 1 / -  and surcharges, K.E. to 2/-, K.G.V to 5/- and K.G.VI
to 1 0 /-between S.G. 4/190 M & U mounted on leaves. Catalogue £450+ ........................  £140

1155 OT 1873/81 Q.V. the range of good used Chalon heads between S.G. 10/19 (9). Catalogue £127 £65
1156 OT 1881/3 Q.V. range of fair used Surcharges between S.G. 20/27 (7). Catalogue £118 _ £60
1157 ★ O T 1883/7 Q.V. Wmk Crown CA M & U set to 1 / -  S.G. 30/6 Revenue surcharges S.G. 37/9 U &

S.G. 40/40a M (13). Catalogue £123..................... .................... -  ............ - .............. £60
1158 OT 1888/91 Q.V. Revenue surcharges fair to good used—some short perfs S.G. 41/43b (4).

Catalogue £91 ...................................................................................................................... £45
1159 -ĵ -t  1906/11 K.E.VII Wmk Mult Crown CA and Crown CA set to 1 0 /-between S.G. 77/88 M /M

(12)- Catalogue £113 ..........................................................................................................- £70
1160 yk’T 1913/21 K.G.VMult. Crown values to 1 0 /-with a range of shades to 5 / - M/M between S.G.

89/101 also War Tax (43). Catalogue £69 .................................................................. -... £45
1161 ^ T  1921 /31 K.G.V Mult. Script set to 5/- with shades and duplication M/M between S.G. 112/

134 (48). Catalogue £86 .................................................................  - .......................  £60
1162 -fcT 1934/6 K.G.V Pictorial set complete to 5/- (inc. perfs and shades) M/M between S.G. 135/

144, also War Tax and S.J. (43). Catalogue £43 ........................  ~.................................  £30
1163 ★  1937/51 K.G.VI the range of M/M issues with perfs. shades etc. between S.G. 149/190 inc.

1 0 / - (x  6 but no S.G. 163c) (77). Catalogue £85 ........................................................  £60
1164 -ĵ -t  1938/51 K.G.VI the superb M/M range of values to 10/- inc. shades and perfs and some

duplication between S.G. 153/163 also S.W. and 1951 set (138). Catalogue £125.............. £65
1165 ^ t  1953/64 Q.E.II the M/M set (some shades) S.G. 192/204 and wmk change inc. the scarce

6 cent S.G. 212/8 (32). Catalogue £57 ................................ ............................................  £35
1166 t̂ O T  1953/69 Q.E.II Complete range of issues M/M (Milk surcharge F/U) between S.G. 191/329

inc. ovpt. and surcharges (127). Catalogue £40 ................................................................... £25
1167 * T 1968/74 Q.E.II Comprehensive collection of Grenada and Grenadines M/M on specialized

album leaves between S.G. 306/617 (281, 30 M/S). Catalogue £115..........._.......... . ..... £70

GUYANA
1168 * T 1966/8 Q.E.II the M/M range of local and London ovpts. to $5 inc. shades etc. between S.G.

379/440 (94). Catalogue £48 ........................................................................................ £25
1169 -ĵ -t  1966/74 Q.E.II Range of issues from Independence to 1974 M/M between S.G. 379/613

(221). Catalogue £44 ............................................................................................................. £25
1170 * T  1967 Q.E. II Ovpt. B.Guiana 4c Ovpt. inv. S.G. 423b Cw 36b M/U marg. (R2/No. 10) with

normal for comparison. Catalogue £40 ..................................................... .......................  £20
1171 ifc-T 1967 Independence S.G.426a 24c Script wmkM/U. Slighttoning, scarce (1). Catalogue £30 £22
1172 * T  1967 Similar lot to above. Catalogue £30 .............................................................................  £22
1173 * T 1968 3c Block wmk upright invt. ovpt. Cw49aa M/U vert, pair (2). Catalogue £ 4 0 ... .... £20
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Lot
No

1174 ★  O

1175 ★ O T

1176 OT

1177 OT
1178 OT
1179 OT

1180 ★ O T

1181 ST
1182 ★T

1183 ★T

1184 * T

1185 ★T

1186 ★OT

1187 ★OT

Description 

HONG KONG
1862/1949 M & U collection with mainly used Q.V. to 48c (condition average), K.E.VII to $1 
used, K.G.V to $5 M (both wmks) K.G.VI to $10 mainly m, Commems. etc. (108). Catalogue
£400 .............................................................................................................................................
1863/1911 M & U range of Q.V. to 96c (average condition) ovpt. values to $1, later printings 
etc. btwn S.G. 8a/61, K.E.VII M/M to$1 various wmks between S.G. 62/98 (115). Catalogue
£250 .............................................................................................................................................
1882 Q.V. S.G. F7 12c on 810 F/U centred to right cds July 30.80 Hong Kong Paid All (1).
Catalogue £15 ........... ................................................................................... . Photo
1882 Similar to above c.d.s. May 28.81. Catalogue £15 .........................................................
1882 Similar to above c.d.s. Sept. 30.82. Catalogue £15 .........................................................
1891 Q.V. 14c on 30c S.G. 50 used block of 9, off centre to left, 1 stamp has damaged corner 
c.d.s. Hankok Oc. 20.91. Stamp with damaged corner shows Antique 't' S.G. 50a. Fresh
colour (9). Catalogue £288 if fine ................................................................... Photo
1891/1919 Stockcard with range of Q.V. from Jubilee M /M and ovpts. F/U S.G. 48/55,
K.E.VII to 81 (both wmks.) and K.G.V 82-810 heavy used (17). Catalogue £110 ..............
1903 K.E.VII Crown CA $10 S.G. 76 ovpt. Specimen no gum ........... ..................................
1904/27 K.E.VII $2 and $3 S.G. 87/88 and 99, K.G.V misc. values and shades to $2 between
S.G. 100/126 (61). Catalogue £100 ........................................................................................
1912 K.G.V Mult. CA $10 S.G. 116 mint EB, centred to top, 2 stamps have minor traces of gum
disturbance, very fine appearance and fresh colour (4). Catalogue £120 ... Photo
1912/35 K.G.V Mult Crown set to $5 and Script set to $3 with shades between S.G. 100/136
(S.J.) also P. Dues D1/12 all M/M (79). Catalogue £154 ..............................................
1921 K.G.V Script CA $2, $3, $5 S.G. 130/2 mint EBs $3 has mount, $2 and $5 slight trace of
mount latter toning (12). Catalogue £190 ........... .. .........................................................
1938/52 K.G.VI Wmk Mult. Script CA set to $10 M/M with shades (some dupl) between S.G.
140/162a. Also Victories M & U & S.W. M/M (207). Catalogue £170 ........................
1954/62 Q.E. II The range of mainly mint defs. mounted on leaves with shades inc. 1954/60 
to $10 S.G. 178/191 (duplication) and 1962 to $20 S.G. 196/210 (Dupl.) (90). Catalogue 
£85 .... ..................................................................

Est • 
Value

£185

£115

£10
£10
£10

£200

£50
£30

£45

£180

£85

£200

£95

£65

HONG KONG—CHINA
1188 1917/27 K.G.V Fine M/M range of "China" ovpts., both wmks, and values to $5 between S.G.

1/27 (47). Catalogue £107 ...................................................................................................

HUNGARY
1189 g)T A copy of the 2 Kr. orange-yellow (S.G. 8) on a copy of the Pest newspaper of 14th November

tied by Pest c.d.s. and receiving c.d.s. of Feldkirch ........................

INDIA
1190 ★ODD 1854/1935 Small stockbookcontaining range of M & U India and States between S.G. 6/245

inc. 1R "Gwalior" double ovpt., 1 albino (x  2) M, S.G. 76a, 2R "Gwalior" double ovpt., 1 
albino S.G. 77a M, India *aS.G.6 (cut into) etc. Condition poor to fine (67). Catalogue £170

1191 -fcT 1902/26 K.E.VII and K.G.V Service ovpts. M/M with values to 25R (inc. Cw E025a double
ovpt.) also C.E.F. & I.E.F. ovpts. (113). Catalogue £68 .......................................................

1192 * T  1911/22 K.G.V M/M set to 15R between S.G. 151/190 with a wide range of shades (47).
Catalogue £108 ......................................................................................................................

1193 ^rO T 1911 /35 K.G.V range of M/M issues, various wmks., shades, printings, etc. to 15R and used
to 25R between S.G. 151 /246 inc. Pictorial and Airmail sets (130). Catalogue £130.............

1194 ★  1926/33 M/U EB 15R with wmk inv. as S.G. 218, Cw G77a (4 ).............................................
1195 "ArT 1937 K.G.VI set with shades to 25R and 14a M/M between S.G. 247/277 (S.G. 264 also F/U)

and Service ovpts. with dup. between S.G. 0135/150 (103). Catalogue £75........................
1196 O 1948 Gandhi set F/U S.G. 305/8 plus misc. later Commems. (18). Catalogue £ 2 0 .............
1197 -fcT 1949/54 Set to 15R with 10R shade S.G. 309/324 also Korea and Indo China ovpts. all M/M

(60). Catalogue £39 ...........................................................................................................

INDIAN CONVENTION STATES
1198 ’A’OT 1928/43 Collection of K.G.V and K.G.VI issues in sets and part sets, mainly M/M but a few

used inc. Service ovpts. etc. (174). Catalogue £158 ........................................................
1199 * T  1938 Chamba K.G.VI M /M set 3p-25R S.G. 82/99—15R &25R toned (18). Catalogue £90
1200 -fcT 1938 K.G.VI Chamba values from 3p-10R between S.G. 82/97 (16). Catalogue £27
1201 * T  1943/48 Chamba K.G.VI M/M 1R-1 OR S.G. 102/105 (4). Catalogue £49 ........................
1202 -jf-T 1943/48 Chamba a similar lot. Catalogue £49
1203 •jlfT 1945 Gwalior K.G.VI U/M EB25R S.G. 117 with climatic toned paper and gum (4). Catalogue

£80 ..... ............. ........................................... . .......................................................

£55

£60

£80

£40

£60

£75
£50

£45
£14

£25

£80
£70
£18
£40
£40

£35
38



Lot
No Description
1204 * T  1937/8 Jind K.G.VI M/M 3p-25R S.G. 109/126 (18). Catalogue £75 ..................... .
1205 * T  1937/43 Jind K.G.VI Service M /M £a-5R S.G. 066/71 and 3p—10R S.G. 073/86 (20).

Catalogue £27 ..................... .................................. ...............................................................
1206 -^-T 1937/43 Jind A similar lot. Catalogue £27 .............. ... .............................................
1207 * T  1942/3 Jind K.G.VI M/M 3p-25R S.G. 127/136 and 3p-12a S.G. 137/149 (23). Catalogue

£61 ............................................................................................................................................
1208 * T  1938/45 Nabha K.G.VI M/M 3p-25R S.G. 77/94 and 3p-1A S.G. 95/8 also 3p-12a S.G.

105/117 (35). Catalogue £91 ...................................................................................................
1209 o  1885/90 Patiala Q.V. used copy Ja as S.G. 04 with "Putitialla" error B.P.A. Cert. 35411 .....
1210 tAc[b] 1943 K.G.VI Patiala M/U block of 15 (5 x 3) of the scarce 9p Green ovpt. S.G. 064 (15).

Catalogue £90 ............................................................... ................................ ... ........... .

INDIAN NATIVE STATES
1211 -jSfOT 1877 Alwar S.G. 1,2,3 (10 used on pieces and 12 used singles) S.G. 1 /2—also BHOPAL 1880-

1903 singles and blocks, also some sheets of 8, 24 and 32 stamps, which include S.G. 32, 42, 
44, 54, 76, 97 or shades of these—total 5 sheets and large blocks—also used on piece a pair 
1884 3A on front etc. Also a quantity of 1908 S.G. Type 20 1A green, 2A red inscribed at left 
"H.H. Begums Service" possibly trial—interesting lot (370) ..............................................

1212 lirO T  1897/1935 A mint and used selection—incs. BHOPAL S.G. 321c E8, BUNDI 1898 1R S.G.
16A block of six, COCHIN some blocks S.G. 33, S.G. 39, S.G. 41, S.G. 43, S.G. 45, S.G. 019 
(19 in all) BUSSAHIR 1900/01 S.G. 31/6 imperf. x 20—also a range of 43 fakes (perf. and 
imperf.) DHAR 1897 used and unused—inc. sheets of 10 ( iA  and JA) FARIDKOT 1879 S.G. 
N8 x 11 (tete beche) HYDERABAD 1869—onwards (146 various), S.G. 1 a mint block of 21, 
also S.G. 20 block of 35—and various officials 09 etc. JAIPUR unused selection of 72 various 
S.G. Type 1 also 1904 engraved "Sun Chariot" etc. also Jail issues (383) ........................

1213 -fcOT 1866-1903 A selection of common to better items NEPAL 1903 1A Blue (shades) 3 recon­
structed panes of 64 (Tete beche x 10) and a part pane. JAMMU KASHMIR 1869 various 
circular issues (x 16) 1883 etc. values—8A in pairs to blocks. JHALAWAR 1887 S.G. 1 (6) 
JIND 1882, RAJPIPLA 1880 S.G. 1 (x 53) in block. SIRMOOR 1885 3p, 6p in part sheets 
and blocks of 1A Blue—also others inc. service. SORUTH 1866 1A on piece (S.G. 11) 1886 
1A (20) and 4A (5) a sheet of each—useful group (675)........................................... .

INDIAN NATIVE
1214 -^-T 1949 Rajasthan-Bundi ovpts (in violet) U/M EH's (corner) values Ja-1 R between S.G. 1B/7C

(24). Catalogue £72 ................................................................................................

1215 *  Q

1216 S
1217 * T

1218 *
1219 S
1220 S
1221 *
1222 P

1223
1224
1225
1226 
1227

1228 *
1229 S

1230 S
1231 * T

IRAQ
1918/48 An interesting group of Revenue stamps mostly used, inc. 10R on Turkey, 1918 set 
but ovpt. Revenue and other later Pictorial issues to 10R, also King Faisal—200F and King 
Ghazi—1 Dinar, also later King Faisal II and India K.G.V Foreign Bill stamps ovpt. Iraq in violet
etc. (16 items) ............................................ .....................................................................
1923 Ja-1 OR S.G. 41 /53 M/M ovpt. Specimen (13) .......................................................
1931/2 Wmk Mult. Script CA5R and 10R Official ovpts. U/M S.G. 0 103/4. Also id  and 1d
Official ovpts. U/M S.G. 0 170/1 (4). Catalogue £33 ..................................................... .
1932 1 D/25R S.G. 121 M/M centred (1). Catalogue £35 .............................................
1932 New Currency 3f-1d between S.G. 139/154 M/M perf. Specimen (15).............
1934 King Ghazi 2f-1 d between S.G. 173/189 M/M perf. Specimen (16) ........................
1938/49 M/M range of issues, perfs. Officials etc. between S.G. 208/0270 (108). Catalogue
£23 ..........................................................................................................................................
1948 Engraved Die Proof King Faisal II large Die as used for 50 fils-1 D values of head and
shoulders in blue on thin rare white paper (6£ x 7 i  cm. paper size) .............  Photo
1949 Airmail M/S S.G. MS338 perf. ovpt. Specimen in red ............. ........................
1923 Official Ja-10R S.G. 054/65 M/M ovpt. Specimen (12) ............ .................................
1924 Official ia-10R S.G. 066/077 M/M ovpt. Specimen (12) .............................................
1931 25R S.G. 0105 M/M slight gum crease (1). Catalogue £300 .............  Photo
1931 English and Arabic Service ovpt. Set complete to 25R S.G. 093/105 M/M perf. Specimen
(13) ................................................................................................................................  -
1932 1D/25R S.G. 0137 M/M fresh (1). Catalogue £ 4 0 ........................................................
1932 New Currency Official ovpt. 3f-1d between S.G. 0156 and 0171 M/M perf. Specimen
(15) .............  ......................................................................................................................
1934 King Ghazi 2f-1 d between S.G. 0191 /207 M/M perf. Specimen (17) some staining ...
1934/42 No wmk marginal ES of ovpt. "On State Service" 200f. U/M S.G. 0205 and marg. EB 
(x  3) of 3f. with 1 copy exhibiting punched hole, S.G. 210b. Also block of 8 of 5f. Perf. 14 
"State Service" ovpt. with 2 copies showing re-entry U/M S.G. 0234c (24). Catalogue £26

Est
Value

£60

£25
£25

£50

£80
£20

£55

£250

£250

£260

£30

£45
£40

£20
£28
£35
£30

£25

£90
£25
£35
£35

£220

£160
£30

£15
£20

£15
39



Lot £sf
Description Value

IRELAND
1232 1ST 1809-1840 Irish Postal History. Interesting group pre-stamp entires and covers, various

markings, straight line Belfast in red and various arrival marks inc. double line Sligo etc. (43 
covers) ..................................................................................................................................  £125

1233 * T  1922 S.G. 17,19, 21, 2/6d, 5/-, 10/- M/M fresh colours good colours 1 0 /-well centred (3).
Catalogue £70   £50

1234 * 0  1922/41 K.G.V Dollard ovpts. to 10d S.G. 1/9 and "red" ovpts. 2£d, 4d (both) and 9d S.G.
22/5 M /M , 5 /- S.G. 100 used, and various Defs. and Commems. (30). Catalogue £60 ... £35

1235 * T  1925 S.G. 83/85 2/6d, 5/-, 10/- mint set, 5/- and 10/- unmtd. 10/- well centred (3). Cata­
logue £60    Photo £50

1236 -^-T 1927 S.G.86/882/6d,5/-, 10/- M/Mfresh colours5/- perf.a little bluntatT/R (3). Catalogue
£69     Photo £50

1237 1929/67 The superb range of commems. almost complete M/M & U with duplication between 
S.G. 89/230, Defs. with coil stamps S.G. 111/125a M & U, Air stamps S.G. 140/143b M & U
& P.D.s between S.G. D1/14 (505). Catalogue £500+ ........................................................  £250

1238 -jteT 1935 Re-engraved S.G. 99/101 2/6d, 5/-, 1 0 /-M/M 5 / - unmtd. 1 0 /-centred trifle right (3).
Catalogue £171   Photo £140

1239 1948/65 Airmail Complete mint sheets (folded) 6d, 8d, 1/-, 1 /3d, 1/5d S.G. 142/143b fine
mint inc. retouch on 1/5d (300). Catalogue £ 1 3 5 ........................................................................... £90

ISRAEL
1240 -fcT 1948 Coins 1000P T/R Mint unmtd. on stamp plate no. EB margin at top has trace of mount

V/F P.11 (4)     Photo £700
1241 -^-T 1948 Coin set 250, 500,1000P all in top right control ffls V/F unmtd. S.G. 7, 8, 9 P.11 (12)

.......................................................................................................................................................  Photo £1250
1242 -^-T 1948 Coins P. Due set 3M/50M set of 5 T/R control blocks of six M/U centred (30) Photo £600
1243 t^T 1948 Coins P. Due set 3M/50M set of 5 T/R control blocks of six M/U centred (3 0 ).............  £600

ITALY
1244 * T  1946 M/U copy 100L red S.G. 669. Catalogue £85 ... .............................................  £45

JAMAICA
1245 OT 1860/3 Q.V. the "Pineapple" wmk set complete to 1 / -  with all listed shades S.G. 1 /6b good

used (S.G. 1M) (15). Catalogue £155 ..................................................................  £80
1246 -fco 1860/1911 M & U range with Q.V. Pineapple wmk to 1 / -  used, CC & CA wmks to 5/- M,

Arms types (inc. S.G. 33a) and S.G. 46/56 etc. M (66). Catalogue £296 ........................  £175
1247 ^ O T  1870/97 Q.V. Wmk Crown CC used set to 1/- with shades S.G. 7/13 and S.G. 14/15 M, Wmk

Crown CA used set to 2/- with shades S.G. 16/25 and S.G. 26 M (31). Catalogue £96 ... £50
1248 OT 1889/1901 Q.V. Wmk Crown CA Key-plate types S.G. 27/29 used, surcharges S.G. 30 and 30d

used. Wmk Crown CC sideways "Falls" S.G. 31/32a used. Also F2 and F3 used and S.G.
01/05 M (16). Catalogue £ 9 4 ..................................................................................................  £40

1246 -fcT 1903/11 K.E.VII Wmk Crown CA and Mult. Crown CA Arms types to 5/- M/M inc. listed
shades S.G. 33/45 (some toning) (16). Catalogue £45 ........................................................  £30

1250 -fcT 1905/11 K.E.VII Q.V. types set to 2/- M/M inc. listedshades between S.G. 46/56, high values
M/U, also S.G. 57 (17). Catalogue £91 .............................................................................  £50

1251 1912/20 K.G.V Wmk Mult Crown CA M/M set to 5 /- with all listed shades between S.G.
58/67b, War Tax S.G. 68/77b M/M (40). Catalogue £100 ...................... .......................  £75

1252 -fro  1912/49 K.G.V M ult Crown to 5/- M, War Stamp "double" S.G. 74c, 1919 Pictorial set
complete to 10/- M and 1/- U, 1921 Pictorial set to 10/- with 5/- (6) shades, K.G.VI to 10/-
etc. M. (84). Catalogue £278 ..................................................................................................  £175

1253 PT 1919 Pictorial 2d Maroon and Indigo imperf strip of 3 singles Colour trial ex De La Rue
Specimen Book stuck on brown card (Ref. 15) Specimen in black (3 ) ...................................  £95

1254 PT 1919 Pictorial 3d Dark brown and green imperf pair Colour trial ex De La Rue Specimen Book
stuck ° n brown card (Ref. 10) Specimen in black (2) ............ ...........................................  £65

1255 PT 1919 Pictorial 2/- Myrtle and dark brown imperf pair Colour trial ex De La Rue Specimen book
stuck on brown card (Ref. 9). Specimen in black (2) ........................................................  £90

1256 ST 1945/6 K.G.VI New Constitution set to 1 0 /-Perf. Specimen M/U some toning (7). Cat. £60 £40

JAPAN

1257 C3T 1871 200Mon Dragon on cover Yokohama to Kobe, the stamp has clear margins all round and 
is well tied, very fresh colour, the envelope c.d.s. Yokohama 18 Oct. 1884 on front and 
backstamped Kobe 18 Oct 1884. Very pleasing fresh item with R.P.S. Cert. 92171 "Genuine 
used on cover etc." -.....................................................  _....................Photo £5000

40



Lot
No
1258 OT

1259 KIT

Description
1899/1908. The superb collection of cancellations on the Chrysanthemum series with 
detailed write up. Many items on piece, multiples, pairs, etc. and 69 postcards, showing the
range of bisected circles and also R.P.O's all identified (469 +  69 covers) ........................
1934 Airmail M/S S.G. MS 271 Fresh, good colour, trace of mounts on all four corners but 
these are clear of the actual stamps (1). Catalogue £450........................................................

JAPANESE OCCUPATION ISSUES
The following 19 lots of Japanese Occupation Issues are considered to be genuine and will be sold without 
for Certificates due to the fact that there is insufficient information available for the Expert Committees.
1260 -^-OT 1942/5 Brunei. The complete issue to $1 M /M (the 2 cent green fine used) between S.G.

J1/15 (17). Catalogue £285 ....................................................................................... ...........
1261 1942 Burma. Type 2 or 3 Myaungmya ovpt. on Burma K.G.VI to 2R between S.G. J12/19 (8).

Catalogue £62 ........................
1262 -j^-oT 1942 Burma. Pyapon handstamp on 1 a—4a K.G.VI Burma the 1 a and 2a unused the 4a used,

S.G. J19a/21 (3). Catalogue £91 ............................................. ........................
1263 * T  1942 Burma. Henzada type 5 ovpt. on India M/M S.G. J22/4 (3). Catalogue £17.„...........
1264 * T  1942 Burma. Henzada type 5 ovpt. on K.G.VI Service issue to 4a S.G. J33/6 M /M  (5).

Catalogue £117 ..................................................... . ........................ . .........................
1265 -^-OT 1942 Malaya. The misc. range of mainly M/M issues, some duplication and a few used, with

various ovpts on different states—values to $5, some better items, P. Dues, etc. (112). 
Catalogue £210 .................................................................  ............ .

1266 * T 1942 Straits. Single frame handstamp on values 1 c-$5 between S.G. J6/22 inc. the 2c black
ovpt. extra 3c green (but no 30 cent S.G. 17) M/M (15). Catalogue £106 ...  ..............

1267 * T 1942 Malaya—Straits. A M/M copy of the scarce 30 cent dull purple and orange S.G. J17. 
Catalogue £140 ......................................................................................................................

1268 t̂ -T 1942 Perak. Ovpt. values from 1c-50 cent M/M between S.G. J55/69a (inc. J 65a) (11).
Catalogue £80 ...........................................................................  _..................... .

1269 OT 1942 Selangor. A used copy of the 2 cent green with black upright ovpt. S.G. J74. Catalogue
£75 ...........................................................................................................................................

1270 * T 1942 Straits. The Malacca Military Dept. Chop in red on values 1 cent-$1 between S.G.
_______  J114/125 M/M (11). Catalogue £336 .................................................... -......................
1271 * T 1942 Straits. A M/M copy of the 30 cent purple and orange with the bottom left quarter of the 

Malacca Chop Scott N9. Catalogue $1500 ............................................. ... Photo

Est
Value

£215

£300

extension

£195

£40

£60
£12

£80

£65

£65

£95

£50

£45

£225

£475

1272 -^-T 1942 Straits. A M/M copy of the $2 green and scarlet with bottom right quarter of the Malacca
Chop Scott N13. Catalogue $500 .......................  ...........-.......................................... -

1273 -j^T 1942 "Dai Nippon". On Pahang 1c-30c S.G. J143/9 and on Perak 2 cent-$5 between
J151/160 (inc. 3c and 8c inv. ovpts.) M/M (14) ..................................................................

1274 OT 1942 "Dai Nippon". A F/U copy of the $1 black and red Perak S.G. J159. Catalogue £60
1275 ■fcT 1942 "Dai Nippon". On Selangor 3c-$2 S.G. J162/170 and Trengganu 1c-$5 between S.G.

J172/185 M/M (the 8c used) (19). Catalogue £96 .......................................................
1276 -fcT 1942 The "Kanji" ovpts. on the range of issues M/M from Straits, Negri, Pahang, Perak,

Selangor and Trengganu between J221/270 inc. the invs. J233a and 237a etc. (50). Cata­
logue £123 ............ . ...................................................................................... ..............

1277 -fcT 1942 "Kelantan". The 10 cent purple ovpt. in black single framed seal Scott N.1. Catalogue
$175 ..........................................................................................................................................

1278 -*T  1942 Sarawak. The complete M/M set to $10 between S.G. J1/26 (26). Catalogue £293 ...

JORDAN
1279 ^ T  1923 Palestine ovpt. on 5p in gold S.G. 115a. Catalogue £15 .............................................

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
1280 •fcT 1 go3 k.E. Crown C.C. 50R M/M copy, S.G. 16 centred trifle left, good colour, large part O.G.

tiniest trace 3 small stain marks butthese are not particularly noticeable on face (1). Catalogue
£500 ..........................................................................................................................................

7281 1922 K.G.V 1 c-10/- between S.G. 76-94 less 2/6d, 4 /- and 7/6d M/M high values very fresh,
trace of mounts (19). Catalogue £ 5 5 .......................................................................................

1282 -jfc-T 1935/6 K.G.V Pictorial set complete to £1 with additional shades S.G. 110/123 also S.J. M/M
(37). Catalogue £75 ............................................................................................................

1283 * T  1935/6 K.G.V Wmk Mult Script CA set to £1 M/M (14). Catalogue £65 .........................
1284 -jlf-T 1935/49 K.G.VI Wmk Mult Script CA complete set to £1 M/M with most perfs, varieties,

retouches etc. between S.G. 131/150b. Also S.W., S.J., U.P.U. etc. (58). Catalogue £130
1285 1937/54 K.G.VI the range or values to £1 (4) with perf. shades etc. and Commems. M /M  (one

or two used) between S.G. 128/164 (68). Catalogue £101 ..............................................
1286 -^-T 1938/54 K.G.VI £1 S.G. 150 M/M well centred also later perf. S.G. 150b M/U (2). Catalogue

£34 ..................................

£165

£25
£40

£65

£85

£55
£210

£8

£285

£30

£50
£45

£90

£70

£20
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A/0f ^Description Value
1287 -^-T 1938/59 K.G.VI Comprehensive range of M/M issues to £1 (x  11) inc. shades, perfs, etc.

Commems. and Q.E.ll 1954 set to £1 and Official ovpt. set with dup. all between S.G. 131/180
and 01/12 (243). Catalogue £338     £165

1288 1953/74 Q.E.II Range of M/M sets and Commems. also Official ovpts. between S.G. 165/206
and 01 /20, P. Dues and sets from Kenya and E. Africa (284). Catalogue £8 4 .............. ... £45

KUWAIT
1289 * T 1923 K.G.V 10R a pane of 12 with margins (S.G. 15) unmounted on stamps slightly centred to

left. Rare (12). Catalogue £420 ................................................................... Photo £420
1290 OT 1923 K.G.V 10R a fine used copy—centred left perf slightly short T/L (1). Catalogue £ 4 2   £35
1291 -^-t  1923/37 K.G.V set to 10R with shades S.G. 1/15,1929 set to 5R inc. shades between S.G.

16/27 M/M (53). Catalogue £150 ........... _...........    £125
1292 * T  1933 Air ovpt. on India 2a/6a S.G. 31/34 M/M set (4). Catalogue £37   £45
1293 * T  1933/55 Airmail 2a/6a M/M set of 4 also Q.E.II 2,5,1 OR Roman type II (7). Cat. £107   £55
1294 -^T  1939/55 K.G.VI India ovpts. (both sets) and G.B. ovpts. to 10/- (both sets) M/M between

S.G. 36/92 (65). Catalogue £77      £60
1295 OT 1948/50K.G.VI—The F/U range of sets—10R S.G. 64/73a, 74/83,84/92 (30). Catalogue £26 £20
1296 -y^T 1950/5 K.G.VI An U/M marginal E0 of the 2/6d. Type II ovpt. S.G. 90a. Catalogue £120 ....  £40
1297 Vk-T 1964 World Health Day 8f and 20f L/L corner imperf. pairs in issued colours, centres are

moved to left possibly ex rejected sheet S.G. 242/3 M/U (4) .............................................. £30

LAGOS
1298 -^-T 1884 (XV. 1 0 /-S.G. 29 an unused copy slightest trace O.G. A little climate toned. Catalogue

£650 ............................................................................- -.................................. Photo £375
1299 -^O T  1893 Q.V. Wmk Crown CA £d on 4d surcharge double S.G. 42a M/U in H  with normals, also

used single S.G. 42a (5). Catalogue £35 .............. ........................................................ £25

LEEWARD ISLANDS
1300 i f  1890 Q.V. Wmk Crown CA M/M set to 5 / - S.G. 1/8 some values toned (9). Catalogue £60 £25
1301 tIto  1890/1902 Q.V. Wmk Crown CA used values to 1/- with shades S.G. 1/7 M/M Jubilee ovpts.

to 1 / - S.G. 9/15 M/M surcharges with varieties S.G. 17/19 (40). Catalogue £215.............. £100
1302 -^T 1890/1902 Q.V. Key-plate types set to 5/- M/M S.G. 1/8 and surcharges S.G. 17/19 M/M

(11). Catalogue £62 .............................................................................................................  £40
1303 * T  1902/11 K.E.VII Wmk Crown CA set to 5 /- M/M S.G. 20/28 Wmk Mult Crown C A s e tto l/-

S.G. 29/35 and set to 5/- S.G. 36/45 both M /M (26). Catalogue £98................................... £70
1304 1937/51 The complete M/M range of issues inc. shades and Dies between S.G. 92/124 (63).

Catalogue £94 .............................................................................................................: ... £65
1305 * T  1938 K.G.VI U/M pair (gum toned) 1/- S.G. 110a showing (Dl) f la w ...................................  £15
1306 1938/43 K.G.VI M/U single, pair and ffl of the 10/- S.G. 113, 2 x ffis and piece of 5 of the £1

S.G. 114b, all marginal (20). Catalogue £103 ...................................  ........................  £85

LESOTHO
1307 * T  1966/74 CLE.II A useful, almost complete range of issues M/M on leaves between S.G. 106/

264 (166). Catalogue £47 .................................................................................................... £25

MALAW I
1308 -fcT 1964/74 Q.E.II Fine range of modern Commems. M/M on album leaves between S.G. 215/460

(219, 31 M/S). Catalogue £115 .........................................................................................  £65

MALAYA & MALAYAN STATES
1309 ST 1900 Federated Malay States—N. Sembilan ovpts. M/M 2c., 3c., 10c. and 25c. ovpt. Specimen

(4) .......................................................................................................................................................  £15
1310 1900/31 F.M.S. F/U part sets to $25 Cat. £22, also Straits Settlements 1902/45 range of sets 

and part sets M & U inc. mint $5 S.G. 121 and $5 used S.G. 167, also K.G.V sets to $5 F/U,
K.G.VI to $5 inc. $5 B.M.A. S.G. 17 (259). Catalogue £145 ..............................................  £45

1311 -^-T 1922/34 K.G.V Wmk Mult Script CA well centred lightly M/M copy of $25 S.G. 82, gum
slightly toned (1). Catalogue £200 ........................................................................................  £130

1312 ^ T  1928 $25 S.G. 82 fresh marg. mounted copy (1). Catalogue £200   Photo £150
1313 ■fcT 1928 Federated States—Script C.A. $25 S.G. 82 M/M copy centred left, good colour, tiniest

ink mark on surface (1). Catalogue £200 ..............................................................................  £100
1314 ■fcT 1936/52 K.G.VI Johore the M/M issue complete inc. P. Dues between S.G. 130/151 (36).

Catalogue £29         £20
1315 Vk 1936/52 K.G.VI Kedah—the M/M range of issues complete between S.G. 60/90 (no. 68a/69)

(37). Catalogue £39   £28
1316 Vk 1941/9 K.G.VI Negri—the range of M /M issues between S.G. 40/66 etc. (31). Catalogue£16 £10
42



Lot Est
N ° Description Value
1311 * T 1935 S5 S.G. 46 M/M a toned  gum. Catalogue £22   £12
1318 -fcT 1895 Perak—$25 S.G. 76 unused copy gum partly redistributed with R.P.S. Cert. 103922

"Genuine" (1). Catalogue £450 ... ........................................................  Photo £275
J o in  ^  1948/52 K.G.VI Perak & Perlis—M/M S.W. and part sets—50c (36). Catalogue £15   £9
1320 ^  1937/52 K.G.VI Selangor— M/M part '37 set—$2, S.W. and 1949 set—$5(33). Catalogue £24 £14
1321 1867 Straits—Q.V. India ovpts. with 1 £ and 3c M/M S.G. 1 and 3 and 2, 8, 12 and 24c used

S.G. 2. 6, 7 and 8 (6). Catalogue £108 ..............................................................................  £45
1322 "kO  1867/1911 Straits—Range of M & U with Q.V. Wmk CC to 96c mint, Wmk CA to 96c used,

S.G. 105 M, K.E.VII to $2 M both CA & Mult CA etc. (67). Catalogue £246......................... £105
«  1907 Straits—Complete M/M set Labuan ovpts. S.G. 141/151 (11). Catalogue £35   £25

1324 1937 K.G.VI Straits—M/M set—$5 also Dies and shades etc. (25). Catalogue £2 1 ........... .... £12

MALTA
1325 -^-T 1903/4 K.E.VII Wmk Crown CA values to 1 / - M/M S.G. 38/44. Good fresh appearance (7).

Catalogue £27 ... ..................................................................................................  £20
* o T  1914 K.G.V 2/- S.G. 86 M/M 2/6d S.G. 87 F/U (2). Catalogue £45 ...................... .. ... £28

1327 1914/57 K.G.V with values to 5/-, part sets S.J. etc., K.G.VI both sets to 10/- complete, S.W.
(x  2) etc., Q.E.U 1956/7 set to £! aH M/M or F/LJ (K.G.V! S. Govt, set oniy) (233). Cat.£310 £175

1328 PT 1921 K.G.V Head 2d Blue imperf. H  Colour trial ex De La Rue Specimen Book stuck on brown
card (Ref. 121) Specimen in black (4) .................................. ........................ ... £120

1329 1921/2 K.G.V Wmk Mult Script CA values to 2/- M/M (2/- L/R corner marg. Plate 1) S.G.
97/103 (7). Catalogue £62 .................................................................................................  £45

1330 •fcT 1922 Script CA 1 0 /-S.G. 104 M/M centred to left, good colour (1). Catalogue £250   £175
1331 * T  1922 Script CA 1 0 /-S.G. 104 M/M climate stained on reverse, centred. Catalogue £250 ..... £175
1332 -^-T 1922 Self Government 2 / - S.G. 111 M/M copy slight climate stains centred (1). Cat. £90 £50
1333 -froT  1922 Self Government 5/- S.G. 113 L/U 2/- S.G. 120 M/M (2). Catalogue £41 .............. £30
1334 -&-T 1922 1 / —10/- S.G. 134/8 Mint lightest mt 10/- toning (5). Catalogue £34 ...................... . £20
1335 * T  1922 Melita £1 S.G. 139 M/M good colour (1). Catalogue £60 ................................. _ £45
1336 -fcT 1922 Melita £1 S.G. 139 M/M part O.G. centred left (1). Catalogue £60   £40
1337 OT 1922 Melita £1 S.G. 139 used on piece (date /23). Catalogue £70 .....................................  £55
1338 -ĵ -T 1922/6 K.G.V Wmk Mult Script CA complete set to 10/- (slight stains) M /M between S.G.

123/138 (16). Catalogue £40 ..................................................................................... ............ £25
1339 •fcT 1925 £1 S.G. 140 Wmk upright M/M centred right (1). Catalogue £60 .........................  £45
1340 1925 £1 S.G. 140 Wmk upright M/M large part O.G. deep carmine (1). Catalogue £60 .....  £40
1341 -fcT 1926 K.G.V Wmk Mult Script CA "Postage" ovpts. set M/M to 10/- between S.G. 143/156

(14). Catalogue £45 ............................................................................................................ £30
1342 -y^T 1930 Postage and Revenue 1 0 /-S.G. 209 M/M fresh colour (1). Catalogue £40 ..... ... £30
1343 * T  1935/51 K.G.VI Wmk Mult Script CA set to 10/- L/M S.G. 217/231 and New Constitution

ovpts. M/M S.G. 234/248. Also S.W. M/U, U.P.U., S.J. etc. (63). Catalogue £71 .............  £55
1344 1937/51 K.G.VI the complete M/M issue between S.G. 214/260, also values to 1/- used (73).

Catalogue £61 .................................................................  ........................  ..............  £45
1345 i f  1938/43 K.G.VI M/U corner marg. and marg. E0s of the 10/- S.G. 231 (8). Catalogue £6 8   £60
1346 tIj-T 1953/74 Q.E.II Range of issues M/M on specialized album leaves between S.G. 261/530 inc.

set to £1 S.G. 266/282 (279, 3 M/S). Catalogue £154 ........................................................ £110

Afternoon Session 12th October. 2 p.m. - 5 p.m.
MAURITIUS

1347 K)T 1847/8 Two entries and 1 env. all bearing in black the boxed Souillac and Inland marks and
double-ring Mauritius Post Office (3) ...................................................................  .............. £115

1348 K]T 1853 Entire with original letter from Natal bearing in green the small enclosed Crown in circle
"5 SE NATAL", the Mauritius G.P.O. crowned circle "SP 24 1853" and in M/S 6d Per 
Mercury all on front .............................................................................  ........................  £350

1349 KIT 1854 Entire with all in black on front, Mauritius crown circle "MY 03 1854" boxed Inland and
Script boxed "Souillac MY 02 1854" also M/S "Unpaid 4d”  .............................................. £60

1350 K)T 1867 Entire from France "Nantes 7 MAI 67" in black and forwarding Agent’s cachet and in 
M/S "Via Suez". In dark green 8d to pay and separate 1/8d to pay and on arrival the "B53" 
barred ova! applied on front and "Mauritius JU 6 67”  in green on reverse. Rare cover. Photo £250

1351 K)T 1869 Bank Draft to Mauritius Marine Ins. Coy bearing a strip of three 6d Green (S.G. 65)
cancelled by Bank cachet.............................................................................................................  £20

43



Lot
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1352 tST 1877 Entire from Pondicherry with M/S "Via Aden" bearing 1 anna pale brown (S.G. 58) and 
4 anna green (S.G. 71) adhesives. Various Indian markings on reverse inc. 'Calcutta India 
Paid" Outward Bombay etc., and blue single line circular Mauritius arrival mark. Attached is 
a printed Memo etiquette "Not fully prepaid for despatch from Bombay, should therefore, be 
forwarded by French packet from Calcutta". Unusual to find this attached label Photo

1353 * T  1924 Arms 50R Script C.A. S.G. 224 M/M good colour, trace of several mounts, tiny staining
at back, centred low (1). Catalogue £275 ............ .................................................................

1354 * T  1935/50 K.G.VIWmk Mult Script CA sets to 10R S.G. 252/263 and S.G. 276/90 M/M. Also
S.J. M/M, S.W., Coronation, U.P.U. etc. (47). Catalogue £39 ...................... .......................

1355 -j^T 1935/54 K.G.V S.J., K.G.VI comp, range of issues to 10R with shades and perfs, 1950 set etc.,
Q.E.II 1953/4 set to 10R all M/M between S.G. 245/306 (140). Catalogue £91

1356 1937/50 K.G.VI the almost complete M/M range of Defs., Comments, (some values used)
between S.G. 249/290 (67). Catalogue £43 ...................................................................

1357 ★ T 1953/72 Q.E.II Range of M/M issues between S.G. 293/434 (123, 3 M/S). Catalogue £47

135£

1 386

MONTSERRAT
1876/80 Q.V. Antigua, ovpt. "Montserrat" S.G. 1 (x  2) and S.G. 2. Also Wmk Crown CC
S.G. 4/5 all used (5). Catalogue £148 .............................................
1876/84 Q.V. M/M range of issues between S.G. 1/13 (some small faults) (9). Catalogue
£115 ..................... _ .......................................... ..... ................................... ..............
1876/84 Q.V. a fair to fine used range of issues between S.G. 1/13 (9). Catalogue £110 ...
1880 Q.V. Wmk Crown CC a fresh M/M copy of 2 jd  red/brown S.G. 4 few blunt perfs (1).
Catalogue £100 _.. ........................................... . ...  ........................  Photo
1884/5 Wmk Crown CA values to 4d between S.G. 6/12, S.G. 7, 7b, 10, 12 and 13 M/M
(S.G. 13 closed tear) and S.G. 6, 9, and 11 used (S.G. 11 stained) (8). Catalogue £223 ...
1903 K.E.VII jd -5 /-  S.G. 14-23 M/M set 5/- has sliahtest gum crease on back (10). Catalogue
£110 ............ .................................................... ...........................................................................
1903 2 /- S.G. 21 L/M (1). Catalogue £11 .............................................................................
1903 K.E.VII 5 /- S.G. 23 L/L corner plate single mtd. centred T/R (1). Catalogue £70 
1903/8 K.E.VII Wmk Mult Crown CA M/M set to 5/- (slightly rubbed) S.G. 24/33 (10). 
Catalogue £100
1907 K.E.VII 5/- S.G.33 L/M centred right good colour (1). Catalogue £ 6 0 ........................
1908 K.E.VII 5 / - S.G. 47 M/M very fresh (1). Catalogue £35 ... ........................
1908/13 K.E.VII Wmk Mult Crown CA colour change set to 5/- M/M with shades S.G. 35/47
(12) . Catalogue £81 ...................................................................................................
1914 K.G.V Wmk Mult. Crown CA 5/- S.G. 48 M/M, gum slightly toned (1). Catalogue £55 
1914/23 K.G.V the M /M 5/- S.G. 48 and Mult. Crown set to 5/- S.G. 49/59 (inc. S.G. 50a)
(13) . Catalogue £111 ...................................................................................................
1916 K.G.V 51- S.G. 59 M/M centred (1). Catalogue £22 .............................................
1916 K.G.V 5/- S.G. 59 M/M centred right (1). Catalogue £22.............................................
1916 K.G.V 5/- S.G. 59 M /M  centred right (1). Catalogue £22 .............................................
1916 K.G.V 5/- S.G. 59 M/M centred (1). Catalogue £22 .............................................
1916/23 K.G.V Wmk Mult Crown CA M/M set to 5/- (5 /- value M/U) inc. 1d and 3d shades
S.G. 49/59 and War Tax M/M S.G. 60/2 (16). Catalogue £58 .............................................
1917/29 K.G.V War Stamps (inc. ffls) and Wmk Mult Script set to 5/- (inc. shades) between
S.G. 63/83 also S.J. all M /M (76). Catalogue £80 ........................................................
1922/9 Wmk Mult. Script CAsetto 5/- M/M S.G. 63/83 (some slightly toned) (22). Catalogue
£61 .............................................................................................................................................
1932 Tercentenary S.G. 84/93 L/M well centred (10). Catalogue £110 ... Photo
1932 K.G.V the M/M Tercentenary set complete to 5 /- S.G. 84/93 (10). Catalogue £110

Photo
1932/5 K.G.V Wmk Mult. Script CA Tercentenary and Silver Jubilee set F/U S.G. 84/97
(S.G. 93 T/L corner perf. blunt) (14). Catalogue £139 ...................................  Photo
1937/51 K.G.VI the complete M/M issue with shades between S.G. 98/135 (55). Catalogue

1938/51 K.G.VI the M/M range inc. perf. and shade varieties between S.G. 101/112 also 1951
set and S.W. (60). Catalogue £60 ........................................................................................
1£953/8 Q.E.II the M/M setto $4.80 (inc. both types) between S.G. 136a/149a (23). Catalogue

1953/74 Q.E.I I Range of issues M/M between S.G. 136/334 inc. first set to $4.80 S.G. 136b/ 
149a (183, 4M/S). Catalogue £80 .......................................................................................

MOROCCO AGENCIES
1914/55 K.G.V British and Spanish Currency to 5/- S.G. 42/54 and 128/142, K.G.VI most 
sets and issues from various zones all M/M and Q.E.II S.G. 101/110 (113). Catalogue £123
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Lot Est
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1387 - -̂t  1925/36 K.G.V Mainly French currency ovpts. on G.B. with values to 6F on 10/- also B.

Levant to 180p on 10/- M/M between S.G. 202/226 etc. (94). Catalogue £160 .............. £95
1388 -£• 1936/52 K.G.VI the almost complete range of M/M issues from the various zones (106).

Catalogue £53 .............  ...................................................................  ........................  £35
1389 -j^T 1927 Tangier—K.G.V, K.G.VI and Q.E.II issues complete S.G. listing M /M  also similar for

Muscat (Indian and G.B. ovpts.) between S.G. 231/342 etc. (156). Catalogue £66 ..... £35

MUSCAT
1390 * T  1944/61 K.G.VI India ovpts., G.B. sets and Q.E.II range of issues and sets to 5 /- between S.G.

1/93 M/M (116). Catalogue £39 ........................................................................................ £20

1391 OT

1392 * T
1393 * T

1394 * T

1395 * T

1396 * T

NATAL
1869 6d Lilac EB (Postage ovpt.) S.G. 35 (vert, filing crease and damaged corner) on part front
to England ........... ......................................................................................................... .
1902 K.E.VII £1 S.G. 142 mint lightest mount (1). Catalogue £65 ..................... .............
1902 K.E.VII £1 10/- S.G. 143 M/M copy fresh colour centred left (1). Catalogue £150

Photo
1902/3 K.E.VII Wmk Crown CC 5/- and 10/- M/M S.G. 140/1 (5/- centred, extra paper
adhering to gum, 1 0 /-slight crease centred T/L) (2). Catalogue £ 3 0 ............ _ ..............
1908 K.E.VII £1 10/- S.G. 162 Fine mint lightly mtd. copy fresh colour centred to top R.P.S.
Cert. 103923 (1). Catalogue £850 .................................................................. Photo
1908 K.E.VII Mult CA 6d/£1 S.G. 165/171 L/M £1 centred right (6). Catalogue £185 Photo

£25
£50

£95

£20

£600
£120

NAURU
1397 * t  1916 K.G.V Seahorse ovpts. 2/6d S.G. 20 and 2/6d S.G. 25. Both M/M (2). Catalogue

NEVIS
1398 -^O T 1861 Q.V. blued paper P.13 S.G. 3 used; greyish paper S.G. 5 and 8 M/M and S.G. 6 and 7

used. Condition poor (5). Catalogue £ 1 4 5 ................................................................ .
1399 -^cOT 1861/88 M & U selection S.G. 5, 6, 7, 9,12 unused, S.G. 8, 10, 13, 18 used and later issues

inc. S.G. 24 unused, S.G. 28 and 30 used, etc. Condition fair to fine. Catalogue £198
1400 -j^oT  1861 /90 A selection on album page with earlies between S.G. 5/17, Keyplate similar between

S.G. 24/33. M & U. Some with faults ............................................................... ............
1401 -^O T 1861 /90 Small collection mainly used S.G. 5 x 5 ,  S.G. 7, 9, 10, 15,16, 18, 29 and between

S.G. 25 and 31. Condition fair to fine. Catalogue £125 .......................................................
1402 -fcoT 1866 Q.V. White paper P.15 S.G. 12 unused and S.G. 13/14 good used (3). Catalogue £92
1403 -fcoT 1876 Q.V. P. 15 values to 1 /-  S.G. 15,17 and 20 M & S.G. 18 and 21 used (5). Catalogue £70
1404 -fcoT 1879/90 Q.V. Wmk Crown CC 1 d S.G. 23 M/M and Wmk Crown CA set to 1 /-  between S.G.

25/33 used and S.G. 34 M/M (no 6d S.G. 32) (11). Catalogue £136............................... .

NEWFOUNDLAND
1405 -fcT 1857/61 Range of unused imperf. earlies (some small faults) comprising S.G. 1 and 8,10 and

11 (x  2) and 1861 2nd printing 1 d—1 /- (with duplication) between S.G. 21/24e (17). 
Catalogue £438 .....................................................................................................................

1406 * T  1861 Q.V. 2nd Printing, 1 d, 4d, 5d ( x 2) 6d, 6id, 8d S.G. 21,23, 24, 24a, b, c, d. All unused,
part O.G. margins good to large (7). Catalogue £90 ...................................

1407-^OIS1T1861 /1947. The mint and used collection mounted on leaves with sets, better single items, 
some EEJs of later issues, 1st Flight covers, earlier F.D.C's Postal Stationery. Suitable for
expansion (470) +  43 covers. Catalogue £1,300+ ........................................................
1865/80 1 st Paper 13 and 24 cents M/M (some heavily) S.G. 29/30, 2c and 12c S.G. 31 and 
3, S.G. 34 and 39, roulette 1c, 2c and 5c S.G. 40/1/3 and 1880 2c and 5c S.G. 46 and 8 (12).
Catalogue £411 .................................................... ..................................................................
1887/97 Values £c-10c S.G. 49/54 and new colours ic -12c S.G. 59/61 all M/M, some 
staining and 400th Anniv. set 1c-60c (2c used—no 12c) S.G. 66/79 (21). Catalogue £97
1897 Q.V. Anniv. issues complete to 60c M/M S.G. 66/79 (14). Catalogue £65 .............
1897/1918 400th Anniv. set complete to 60c S.G. 66/79, 1897 set to 5c with shades S.G.
83/90 and S.G. 94 M/M (some heavily) (23). Catalogue £84 .............................................
1908 Strip of 4 U/M of the 2c S.G. 94. Catalogue £20 ........................................................
1910 1c Green horiz. pair M/M showing error "NFWFOUNDLAD" S.G. 109/109c (2). 
Catalogue £34 .......................................................................................................................
1910 Set to 15c (both 6c) and 3 values perf. changes M/M between S.G. 95/109 (15).
Catalogue £102 .......................................................................................................................
1911 Recess printed values 6c-15c M/M S.G. 111/6 (6). Catalogue £80 ........................
1911 Coronation 8c S.G. 123 and 123a each M/M good colour fair centring (2). Cat. £42
1911 Coronation 8c S.G. 123a Aniline blue M/M. Catalogue £20 ..................................
1911/16 K.G.V Coronation set to 15c (inc. 6c aniline) M/M S.G. 117/127 (12). Catalogue £87

1408 * t
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1420 1911/16 K.G.VM/M Coronation set S.G. 117/127 (11). Catalogue £65   £35
1421 i X  1911/16 K.G.V M /M  Coronation set (the 6c aniline) S.G. 117/127 (11). Catalogue £65 ...  £35

1911/16 K.G.V Coronation values 3c-15c (the 6c aniline) between S.G. 119/127 M /M  (8).
1420 Catalogue £74 ......................... ............. ............ - ..............................................  £40

1919 K.G.V Newfoundland Contingentvaluesto 36c M/M S.G. 130/41 (36c slight stain) (12).
142o . Catalogue £45 ............... ........................................................................................  ... £30
1424 1919 K.G.V "Caribou" set M/M S.G. 130/141 (12). Catalogue £45   £30
1425 1919 M /M  copy Air Post ovpt. S.G. 143. Catalogue £60 .........................................................  £45
142R 1919 M /M  copy Air Post ovpt. with variety "no comma" S.G. 143a. Catalogue £90 Photo £60

1919/20 K.G.V "Caribou" set S.G. 130/141 and ovpt. values 2c and 3c S.G. 144/6/7 M/M
1427 . (15). Catalogue £52   630
1428 1921 M/M copy Halifax Air Mail "no stop after 1921" S.G. 148a. Catalogue £50 ................. £30
14?Q j  1921 M/M copy Halifax Air Mail narrow spacing S.G. 148f. Catalogue £65 .....  Photo £45
1430 ? T 1923/6 K.G.V Def. set complete M/M to 24c S.G. 149/162 (14). Catalogue £42 ................  £30

"ArT 1928/31 K.G.V "Publicity" issue and Perkins Bacon printings S.G. 164/178 and 180/190 (24).
1431 Catalogue £57 .........................................................................................................................  £35

1928/31 Similar lot to above, includes extra 8 and 30 cent also 3c ovpt. S.G. 179 (27).
1432 , Catalogue £63 ....................... ................................................................................................. £38

'X  1929/31 K.G.V 3c imperf. pair S.G. 182a M/U gum creases and repaired closed tear (2).
1433 Catalogue £55 .........................................................................................................................  £20
1434 J T  1931 Air Mail issue both with and without Wmk S.G. 192/7 M/M (6). Catalogue £56   £30
143R 1931 Similar lot to above (6). Catalogue £56      £30
143R V T 1931 Air Mail issue Wmk paper F/U S.G. 195/7 (3). Catalogue £37 ..................................... £25
1A37 1932 M/U copy Dornier DO-X S.G. 221. Catalogue £130 .......................  Photo £95

* T  1932/3 Def. set 1c-30c (8) between S.G. 209/220 and 1933 Air Mails 5c-75c M/M S.G.
143 230/4 (13). Catalogue £65       £35

B “  1932/8 K.G. 40c stamp Booklet (buff stapled cover) with 1c pane, 2c (Pane X 3) and 3c
1/no pane all line perf. Some gum toning. Scarce perf. 13£ line (20 s ta m p s ).........................  £120
ix x o  * T 1g33 Air Stamps 5c-75c M/M S.G. 230/4 (5). Catalogue £ 4 8 ...............................................  £30
ix x i  * T 1933 Lightly M/M copy "Balbo" S.G. 235. Catalogue £170 ........................ Photo £125

^  1933 The "Gilbert" set complete M/M S.G. 236/249 (14). Catalogue £50 .....................  £35
★T 1933 K.G.V Commem. issues complete to 32c M/M between S.G. 236/249 (14). Cat. £50 £35

1443 ggr 1933 Balbo Flight 26/Jly/33 St. John's c.d.s. on cachet flight cover to Italy (1757) back-
stamped Shoal Harbour 27/Jly/33 and Lido di Roma etc. 28.33.X1. Fine fresh copy of stamp,
cachet a little water run. Env. addressed REV. Rusted ........................................................ £200

1444 1937 Long Coronation 1c P13J S.G. 257B a complete M/U sheet of 100 with slight stains 
between perfs, gum disturbed R/H vert, row, slight creasing 4 stamps. Fish Hook variety etc.
Catalogue £600 ....................................................................................................................... £90

1445 1937 Long Coronation 3c P. 13sComb. S.G. 258B x 5 sheets (500). Catalogue £175   £40
1446 OT 1937—A F/U H  of the 48c perf. 13 (comb) S.G. 267B. Catalogue £28 ....................  £12
1447 1937/47 K.G.VI the complete M/M issue (no varieties) between S.G. 254/294 also P. Dues

(48). Catalogue £33 ............................................................................................................. £21

NEW GUINEA
1448 1931 Hut set ovpt. Airmail id -£1 S.G. 137/149 M/M (13). Catalogue £95 ....  Photo £85
1449 1931 10th Anniv. 1d-£1 S.G. 150/162 L/M set (13). Catalogue £110   Photo £90
1450 1931 Anniv. Ovpt. Airmail £d-£1 S.G. 163/176 M /M  set (14). Catalogue £110 Photo £90
1451 * T  1932 Re-drawn 1d-£1 S.G. 177/189 L/M (15). Catalogue £90   Photo £70
1452 * T  1932 Re-drawn ovpt. airmail id-£1 S.G. 190/203 M/M set mounted on margin (16). Cata­

logue £80 .............................................................................................................  Photo £65
1453 1939 Airmail id-£1 S.G. 212/225 L/M (14). Catalogue £110 ........................  Photo £85

NEW HEBRIDES
PT 1911 French Set 40c Pale green imperf. vert, pair Colour trial ex De La Rue Specimen Book

stuck on brown card (Cut from card Ref. 23) Specimen in black (2) ............ ......................  £50

NEW SOUTH WALES
1455 •*. iggg 4d Capli Cook imperf, pajr s.G. 303c M/M (2). Catalogue £75 „.................................  £40

NEW ZEALAND
1456 o  1858/62 No Wmk used horiz. pair 2d S.G. 9, left stamp cut into and right stamp touched top

and bottom (2). Catalogue £140 .......................................................................................  £30
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Lot Est
No Description Value
1457 *O iH ) 1862/1900 Mainly used collection, well written up and displayed, commencing with range of 

"Chalon" issues (many cut into or damaged not inc. in cat. value) but some better items 
present with values to 1/-. 3d Newspaper stamps inc. 3 M f f l  (S.G. 149/150/151) and 1st 
Sideface issue has used to 5/- with various perfs, while 2nd Sideface is well represented from 
various perfs to 1 /-  (inc. M pair) but mainly used. There are 41 "Advert" stamps from various 
values and the collection is contained between S.G. 36/245. Finally there are 5-2nd British
Philatelic 1910 Congress adapted colour trials printed by Perkins Bacon (value tablet bearing
legend "H.P.S. 4th May 1909") (254 stamps 2 envs.). Catalogue £1900 ........................  £475

1458 PT 1898 3d Mount Cook purple black imperf. pair, K.E. £d imperf. £0 also perforated 03—both Wmk
N.Z. All Plate Proofs (10) .......................................................................................  ...  £20

1459 * 0  1898/1909 Superb range of Pictorials with various perf., printings and papers both M & U with
values to 2/-. 2 covers with 2£d "Wakitipu" both shades, 1d value colour trial in purple, 6d 
imperf. between pair (S.G. 363a), Official ovpts. etc. mainly used between S.G. 246/446 
(161+2 covers). Catalogue £350 .......................... .............................................  _  £215

1460 *0 !H ]T  1900/26 A mainly mint collection of 1d Universals and 1d Dominions with a fine range of
perfs, printings and re-entries and Wmk varieties some in E0s or six mint, a few used. There are
also black proofs. A very fine lot in good condition (250)........................ ..............  £320

1461 * O K lT  1901 1d Universal valuable collection two Orilex Albums containing a wide range of mint 
inc. blocks and used. LONDON PLATE, F.D.C. and fine group of Re-entries, some in mint 
blocks, illustrated together with perf. varieties etc. Also Colonial Waterlow Plate printings 
showing an extensive range of Re-entries. Pirie and Cowan papers are shown with mixed 
perfs. The very scarce almost complete reconstruction of the 1902 Booklet Plate is the
highlight of the collection. Royle plates are present in large used blocks inc. the scarce P. 14 x
14J (950, 8 K ) .....................................................................................................................  £760

1462 * O T  1901 onwards 1 d Universals a very fine collection of dated used singles mounted on 40 leaves.
(Approx. 800 stamps). Ideal for further expansion. In a Green Acme ................................... £80

1463 * T  1901 1 d Universal S.G. 313 an almost complete unmt. sheet of 240 less top right block of 21
(3 deep x 7 across). The sheet is folded vert, into 4, in several places a number of stamps have 
crease marks. Very fresh condition, perfs split along fold at one place, affects 12 stamps.
Desirable and rare item (219). Catalogue £720 .............  ..................................  — £400

1464 * O T  1901 1 d Universals fine representative M & U collection containing range of types, shades and
varieties inc. mixed perfs in singles, pairs, blocks and booklet panes (125 mint, 90 used) also
few 3d Mount Cook (220) ... ' ......................................................................................  £300

1465 OT 1901/9 Mounted on leaves the used range of 1d Universals from various printings (992), 84
copies S.G. 441 and 112 copies 1d Dominion S.G. 450 etc. S.T.C. £100 ..................... .... £35

1466 * 0 1 3  1901/25 1d Universals commencing with London Prints, followed by examples on various
papers. Reserve, Booklet Dot, Waterlow & Royle plates all used. Various mint blocks, pieces 
and booklet panes. Also scarce "Litho Wmks" inc. 9 03 colourless and 3 singles S.G. 528b and 
10 examples on cover or P. Cards (120,10 covers).................................................................. £115

1467 OT 1902 1d Universal Cowan etc. S.G. 335 mtd. collection of singles showing good range of
shades, 46 pages (2254). Approx. £850 ............................................................................  £175

1468 OT 1902/3 1 d Universals Waterlow & Cowan paper, a mtd. group of singles on 36 sheets showing
good range of shades between S.G. 335 and 345 etc. Interesting group. All used (2000+).
Catalogue £200 .................................. ............................................................................  £70

1469 * 0  1906 Christchurch Ex. issue £d mint 1d-6d used S.G. 424/7 plus 5 Ex. labels (4). Catalogue
£177 ..................................................................................................................... Photo £145

1470 * 0  1909/16 K.E.VII—3d S.G. 449 etc. (inc. P.C.), 1909/13 Defs. M & U with shades (comb and
line perfs) between S.G. 452/469 also M/M perf. variet'es 5d and 8d 03s s.G. 475a and 477a 
and Wmk varieties S.G. 478 and 478a, also Official ovpts. inc. 3 03 8d S.G. 092b (75).
Catalogue £235 ......................................................................................................................  £135

1471 * r  1913 Auckland Exhibition M/M set S.G. 470/73 good colours and centring (4). Catalogue
£225 ...................................................................................................................... Photo £200

1472 * o  1913 Auckland Ex. issue 3d-3d used and 6d mint S.G. 470/3 (4). Catalogue £225 Photo £165
1473 OT 1913 K.E.VII 3d Auckland Exhibition F/U S.G. 472. Catalogue £75   £35
1474 p ig i  5/29 K.G.V Plate proofs on thin wove 3d and 4d 0]s as S.G. type 60 and 3d booklet pane

of 6 and 2d EH as S.G. type 60b on medium glazed card all in black (18) .............. ... £50
1475 * 0  1915/29 K.G.V Superb range of "Admiral" issues inc. shades and perfs. between S.G. 479/495

M & U, later printings with Wmk varieties. Official ovpts., combined perf. pairs etc. between 
S.G. 496/509 and 086/100 (incs. S.G. 489d used and Wmk inv. CP K8Bz) (210). Catalogue 
£500 ............................................................................................   £325

1476 * 0  1915/29 K.G.V Scarce 6d Carmine lake in marg. horiz. pair (mtd. only in margin and 1 stamp
rust mark on two perfs) with singles and 1/- Vermilion on piece tied by c.d.s. S.G. 489d (4).
Catalogue £135    £95

1477 o  1915/29 K.G.V good used horiz. pair of scarce 1/- Orange-brown shade S.G. 495b (2).
Catalogue £150   £90

1478 ~hO 1920/36 Range of M & U Commems. between S.G. 536/597 inc. shades etc. and S.J. F.D.C.
(39). Catalogue £123   £75

47



L° l  Est
NO Description Value
1479 *  1926/7 K.G.V Admiral issue 1 d (both perfs) 2/- and 3/- both papers S.G. 539/543 also Jones

2 / - and 3 / - Wmk inv. Officials 0111/2 (used) (14). Catalogue £196 ...................................  £115
1480 * o  1929/30 Health Stamps S.G. 544M and pair used on cover, S.G. 545 used single and marg.

pair M with "cracked L" variety (4). Catalogue £48 .........................................................  £35
1481 * o  1929/62 Mainly M/M range of Health issues almost complete (no Smiling Boys) between

S.G. 544/814 plus a few Commems. and Defs. (104). Catalogue £ 7 2 .................................... £45
1482 * T  1930 Health 1d S.G. 545 M/U (1). Catalogue £12 .........................................................  £12
1483 * T  1930/8 K.G.V the M/M range of Health Stamps from 1930 to 1938 (exc. 1931) S.G. 545

(x  2) 552/3, 555, 576, 598, 602 and 610 (9). Catalogue £ 5 0 ..............................................  £35
1484 * c  1931 "Smiling Boys" in corner marg. mint singles (plus add. 1 d) also pair on Reg. piece with

c.d.s. (5). Catalogue £225 ....................................................................................................  £175
1485 * T  1931 Health "Smiling Boys" L/M S.G. 546/7 (2). Catalogue £90   Photo £75
1486 T®  1931 S.G. 546/7. Set on 2 F.D.Cs lightly used, v. scarce. 2d. has slight stains possibly gum

lower left, the machine cancel, on front has dates strengthened in ink, however, back stamp 
octagonal "Timaru" in violet clearly dated 31.Oct.1931. Rare pair .............. Photo £300

1487 *  1931 Health "Smiling Boy" pair M /M S.G. 546/7 (2). Catalogue £90   Photo £75
1488 * T  1931 K.G.V "Smiling Boys" M/M (2). Catalogue £90   Photo £75
1489 OT 1931 K.G.V "Smiling Boys" F.U. (2). Catalogue £90 .........................................................  £70
1490 * 0 5 3  1931/5 Various Air Mail issues between S.G. 548/572 M & U inc. 5d surcharge and Trans

Tasman in M EB etc. Also various 1st Flight covers inc. S.J. to Devon (with 7d S.G. 550 and
6d S.G. 575) etc. (27, 7 covers). Catalogue £230 ......................................................... ...  £175

1491 * o  1932 Health Stamp S.G. 552 in marg. EB (mtd. only in margin) and used example on cover (4,
1 cover). Catalogue £ 6 0 ................................... ...  ......................................................... £45

1492 * T  1932 Health Hygeia S.G. 552 M/M (1). Catalogue £12 ......................................................... £12
1493 *  1933 Health stamp in marg.EB (mtd. in margin only, one or 2 rust spots) S.G. 553 also showing

R2/1 retouch (4). Catalogue £24 ........................ ...  ... ...................................  £20
1494 * o  1934 Health S.G. 555 M/M Eg (marg.) and used single, 1935 and 36 Healths each M & U S.G.

576 and 598 (10). Catalogue £26 ................................... .............................................. £20
1495 * o  1935/43 M & U range both Wmk issues to 3 /- (inc. Officials) various perfs and shades etc.

between S.G. 556/569a and 577/590b (88). Catalogue £83   £45
1496 * o  1935/75 Two Stockbooks with some earlier issues, mainly modern Q.E.II (mostly M or M/U

EB) dup., min. sheets (58), plate blocks, few postal stationery. Healths, etc. No high values.
S.T.C. £400 (3600)   £250

1497 *  1936/51 K.G.VI the M/M range of issues, inc. Healths, Commems., Defs., etc., between S.G.
580a/709 (135). Catalogue £75     £50

1498 * T  1940 K.G.VI the Centenary set to 8d in vert, pairs (2£d horiz.) ovpt. "Official" Type 05 M/M.
One stamp in each pair shows "ff"  joined on Type 04 (8 pairs). Catalogue £48 .............. £35

1499 * T  1942/45 3/6d on 3/6d-22/- on 22/- S.G. 212/216 M/U (5) fresh colours inc. S.G. F213
Die II. Catalogue £82   £65

1500 a  1946/51 Health covers mostly F.D.C. also K.G.VI Australia and G.B. on F.D.C. Interesting
group (182 covers) .............................................................................................................  £25

1501 * T  1974 18c (no Wmk) "Maori Club" black omitted as S.G. 1019 M/U lower marg. copy (1)
Photo £125

1502 * T  1975 3c Rose as S.G. 1088 M/U horiz. imperf. pair (2)   £40
1503 * T  1975 3c Rose as S.G. 1088 M/U imperf. EB (4)   £80

N.Z. ARMS
1504 * t  1946 30/- S.G. F205 M/U centred right (1). Catalogue £60   Photo £50
1505 * t  1940 Arms Type 1/3d-£1 between S.G. F191/203 extra shade of 1 /3d F217 mint mostly

unmtd. 15/- and £1 slight toning on reverse (16). Catalogue £80 ...................................  £65
★ T 1940 £5 F211 M/U marginal Wmk invt. (1). Catalogue £60 .............................................. £50
* T 1946 25/- S.G. F204 M/U (1). Catalogue £60     Photo £50
* T 1946 £2 S.G. F206 M/U (1). Catalogue £15 .... ......................................................... £10

} ★ T 1946 £3 F208 M/U (1). Catalogue £25 ..............................................................................  £20
1510 * T  1948 £3.10.0 F209 L/M centred (1). Catalogue £350 ....................................  Photo £275
1511 * T  1951 £2.10.0 F207 M/U (1). Catalogue £80   Photo £60
1512 * T  1952 £4 F210 M/U (1). Catalogue £35 ..............................................................................  £25

NEW ZEALAND ANTARCTIC
1513 * T  1908 King Edward VII Land—1d S.G. A1 M/U (1). Catalogue £180 ...................................  £125
1514 rg 1909 Superb cover with embossed blue seal on reverse, carried by the "S.Y. Morning" from

National Antarctic Exp. with 1d Universal and National Antarctic Exp. imperf. label in dark 
blue, both tied to cover (slightly soiled) by squared circle "Lyttleton 1 AP 09 and back- 
stamped Christchurch 1st April 1909 with B.P.A. Cert. 60969, 1967 (1 item )........................  £175

1515 * T  1911 Victoria Land—|d  and 1d S.G. A2/3 |d  is L/M centred T/L with Diena Cert. (2).
Catalogue £270 ..................................................................................... .. Photo £200
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1516 OT 1913 Victoria Land Official letters dated 21 June 1913 covering issue of id  and 1d special

stamps prepared for the British Antarctic Exp. 1910/13. Each Cert, having the id  or 1 d attached 
and cancelled c.d.s. 1.30 p.m. Jan. 18.13. Facsimile of signatures Cmdr. Evans and Postmaster 
of Victorialand Francis Drake (2 items) ........................................................ Photo £275

NEW ZEALAND—PENRHYN
1517 PT 1920 1d, 3d, 6d imped. Plate proofs on unwmked gummed paper as S.G. 33, 35/6 (3 pairs) £60
1518 P 1920 imped. Plate proof 1 id  as S.G. 40 in black and violet on unwmkd gummed paper (1) £20

NIGERIA
1519 ★ T 1935/6 K.G.V Pictorial set to £1 with peds and shades between S.G. 34/45 also S.J. (41).

Catalogue £127 .......................................................................................................... ............  £75
1520 ■yifT 1935/74 Mainly Q.E.II collection of M/M Commems. between S.G. 68/324. Also K.G.VI

Wmk Mult. Script CA set to 5/- M/M S.G. 49/59c plus S.W., S.J., U.P.U. etc. (287, 3 M/S).
Catalogue £95 .............................................................................................. .......................  £50

1521 * T  1936 K.G.V Pictorial high values M/M 2/6d, 5/- and £1 S.G. 42/3 and 5 (3). Catalogue £45
Photo £25

1522 ■̂ •T 1936 K.G.V Wmk Mult Script CA P11 i  x 13 and P. 14 complete set to £1 M /M between S.G.
34/45 inc. 3d P. 12 i X 13 i S.G. 38a (13). Catalogue £85 ............ ............ Photo £60

1523 •^•T 1938/57 K.G.VI Extremely comp, range of values to 5/- with shades and peds (2/6d x 27,
5/- x  30) between S.G. 49/59c also Q.E.I11953 set M/M (124). Catalogue £115 .............  £65

NORFOLK ISLAND
1524 ic  1947/68 K.G.VI set complete to 2/-, 5/- S.G. 18,1962 Fish and 1967 set to 81 S.G. 77/90

etc. M /M (39). Catalogue £42 .................................................................................................  £30

NORTH BORNEO
1525 1886 5c on 8c. Green, an unused mounted copy stained on front and heavily gum toned (1).

Catalogue £70     £15
1526 -^-T 1904/5 Local surcharges 4c on 5c to 4c on 810 S.G. 146/157 M/M (12). Catalogue £45 £30
1527 -jlfT 1922/52 Malaya-Borneo Exhibition set between S.G. 253/275 also K.G.VI complete Def.

sets, S.W. and U.P.U. (60). Catalogue £71 ..............................................................................  £40
1528 -^rT 1931 K.G.V British Nodh Borneo Company 50th Anniv. set to $5 M/M S.G. 295/302 (8).

Catalogue £80 .................................................................................... - — Photo £60
1529 * T  1939 K.G.VI values to $5 M/M S.G. 303/317 (15). Catalogue £45   £30
1530 P 1939 Set to $5 imped, single plate proofs on gummed unwmkd wove paper as S.G. 303/317

(15) .....................................................................................................................  Photo £75
1531 -fcT 1939/47 K.G.VI 3 complete Def. sets (a few shades) M/M between S.G. 303/349. Also

Q.E.I11956 and 1962 sets values to 810 and Sabah 1964 values to 810 Cat. £29 (50). £110
(189) ....  ..............................................................................................................................  £65

1532 1953/71 Complete M/M issue S.G. 371 /407 also Sabah S.G. 408/438 (67). Catalogue £42 £25

NORTHERN RHODESIA
1633 -y^T 1925 K.G.V id -£1 S.G. 1/17 M/M Fine (17). Catalogue £120.........................  Photo £90
1534 ^-T 1925 K.G.V id -20 /-S .G . 1/17 M/M (17). Catalogue £120 ........................  Photo £90
1535 ilpT 1925/9 K.G.V Complete set to £1 L/M (2d F/U) S.G. 1/17 (17). Catalogue £120 Photo £90
1536 -jlf-T 1935/63 Complete range of issues M/M between S.G. 18/88 (missing only K.G.VI 5 /- S.G. 43)

(71). Catalogue £62 ............................................................................................................. £35
'537 ★ O T 1937/63 K.G.VI Complete range of issues either M/M or F/U (no peds) and Q.E.II—1953 set

M/M, 1963 set M/U, Commems. P. Dues etc. between S.G. 22/88 (also S.J.) (81). Cat. £62 £35
1538 +  1938/52 K.G.VI M/U corner marg. and marg. EBs of the 10/- and £1 values S.G. 44/5 (16).

Catalogue £80 .......................................................................................................................  £65
1539 * T  1963 Q.E.II M/U copies id  and 1d "Value omitted" S.G. 75a and 76a (2). Catalogue £43....  £50
1540 i t  1963 M/U ffl 1d "value omitted" S.G. 76a (4). Catalogue £ 3 2 ...............................................  £20
1541 -ŷ -T 1963 Q.E. M/U, 3d, 4d, 6d all "value omitted", S.G. 78a, 79a and 80a, also 3d. marg. copy S.G.

78Ec Double Eagle unmtd. Total Cat. £203 (4) ...................................................................  £100
1542 OT K.G.V High value "Revenue Stamp" as Issued stamp but larger £2, (x  2) £5, £10, £50

cancelled fiscally oval Jan. 1946 A/C General Department on mine inspection ced. (5) .... £35
T543 OT K.G.V Similar lot £30 and £50 etc. and £1 K.G.VI postage oval Feb. 1947 (3)   £35

NORWAY
1544 g)T 1855 S.G. 1 4Sk V/F single used on entire Christianssand c.d.s. Stamp is cancelled with a

light Gridiron. Fine fresh cove r.............................................................................  Photo £500
545 -^-T 1863 24Sk Bistre brown shade F/M block of 9, 6 stamps have trace of mts, very fresh colour

centred to right. Facit 10all, S.G. 18 ..................................................................  Photo £200
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L o f
No Description
1546 -fcT 1871 One skilling Green a lower L/M marg. block of 10 well centred, stamps 84/88 and 94/98 

on the sheet. V/fresh (10). Facit 16dll, S.G. 33 .............................................. Photo

Est
Value

£100

NYASALAND
1547 -jfcT 1891 Ovpt. on Rhodesia B.C.A. £10 S.G. 17 Unused copy, centred little to right, good colour,

some part O.G. gum cracked, trace of several mounts, rare stamp (1). Catalogue £1200 £900
1548 * T  1903 K.E. £10 S.G. 67 M/M copy centred trifle to left, good colour, trace of several mounts,

vert, paper crease at right, shows mainly at back of stamp. Rare stamp (1). Catalogue £1500 £950
1549 •fcT 1908 K.E. £10 S.G. 82 M/M copy well centred, some rubbing, fresh colour, trace of several

mounts (1). Catalogue £2750 ..................................................................................................  £1500
1550 * T  1908/35 K.E.VII Mult Crown set to £1 S.G. 72/81, K.G.V Mult Crown set to £1 with shades.

Script set to 10/- with dup. and 1934 set complete all M/M between S.G. 83/122 also S.J.
(99). Catalogue £420 ............................................................................. .........................  £275

1551 -^-T 1913 K.G.V £10 S.G. 99 M/M copy, good full deep colour, centred to left, good perforations,
small surface mark on margin, scarce stamp (1). Catalogue £1100 ................................... £650

1552 ■fcT 1913 K.G.V £10 S.G. 99 M/M copy, well centred, trace of several mounts, slight staining
mainly visible at back of stamp, fair colour (1). Catalogue £1100 ...................................  £600

1553 -^T 1934/64 Virtually complete M/M range of sets - £1 between S.G. 114/210 (all sets to top
value) (101). Catalogue £87 ..................................................................................................  £50

1554 * 0  1937/51 K.G.VI between S.G. 130/170 and extra 10/- S.G. 142 and used set £d-1/- S.G.
130/38 (9) and extra 5/- S.G. 155 (61). Catalogue £ 4 0 .............................................  ..... £24

1555 -fcT 1938/54 K.G.VI set to £1 with dup. and shades, 1945 set similarly, and S.W., Q.E.II set with
perfs to £1 all M/M between S.G. 130/187 (110). Catalogue £95 ...................................  £55

PAKISTAN
1556 * T  1947 K.G.VI ovpts. on India to 25R (x 2) with dup. between S.G. 1/19 M/M (23). Cat. £21 £15
1557 1947/61 Six itemsof India Postal Stationery ovpt. "Pakistan" and M/U examples of some 1961 

numerous new currency ovpt. errors; also Bahawalpur 1949 S.J. in M/U imperf. marg. B3
S.G. 22/5 (63+ 6!2)    £80

PAKISTAN—BAHAWALPUR
1558 1947 m /M  Independence ovpts. on India Cw 2/18 (17) 3p-R10   £75

PAPUA
1559 ^ T  1901/5 K.E.VII Wmk Mult. Rosettes, horiz. a M/M copy of 2/6d Black and brown S.G. 8 (1).

Catalogue £200 ..................................................................................... ............  Photo £110
1560 * T  1932 K.G.V No Wmk P. 11 M/M set to £1 S.G. 130/145 (£1 has slight gum crease) (16).

Catalogue £110    £75
1561 1934/41 Anniv. and S.J. sets also complete K.G.VI issue M/M between S.G. 146/168 (23).

Catalogue £46     £35
1562 ★  1937/41 S.G. 154/168 M/M and extra S.G. 168 (16). Catalogue £45 ............... £30

PAPUA & NEW GUINEA
1563 ★T 1952 jd -£1 S.G. 1-15 M/U (16). Catalogue £ 5 0 ........................ ............... .............
1564 * T  1952 Jd-£1 S.G. 1-15 M/U less 3Jd Black (15). Catalogue £50 ....................................
1565 o  1952 F/U Def. setto £1 S.G. 1/15 plus a few later Commems. S.G. 22 P. Dues (49). Cat. £79
1566 * T  1952/68 the complete range of M/U issues between S.G. 1/136 inc. sets, Commems. etc.

(141). Catalogue £181 ................................................................................................. .
ic e  * T 1958 New va,ues 7d' 1/7d, 57‘  S.G. 20- 22 and 24 M/U Catalo9ue £22 .............
1568 * T  1960 Postal Charges S.G. D21 d on 6d the rare triple ovpt.. one in red and two in black reported 

1 sheet found in Goroka (36 copies know n)............................................. ........................

£40
£40
£45

£125
£15

£650

PITCAIRN
1569 gg 1938 Commem. cover with N.Z. 1d Pictorial tied with c.d.s. and special handstamp "Radio

Communication Established" also Tonga Tin Can cover with pair 1 d N.Z. Admirals (2 items) £35
1570 ■fcT 1940/67 K.G.VI and Q.E.II M/M Def. set between S.G. 1/81 (4 sets) (71). Catalogue £58 £35

QATAR
1571 * T  1957/60 Q.E.II Mint mounted range of issues between S.G. 1/26 inc. Castles S.G. 13/15

Type II (27). Catalogue £32 .................................................................................................  £20
1572 -fcT 1957/60 Q.E.II Stockcard with range of issues, inc. values to 10/-, also later issues of

Commems. etc., mostly M/U (225). Catalogue £45 ........................................................  £15
1573 -fcT 1957/61 Q.E.II M/M range of issues to 10R and later Pictorial set between S.G. 1/37 (37).

Catalogue £17 ...................................................................................................................... £12
50
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Description

QUEENSLAND
1882/6 Q.V. Wmk small crown over Q sideways thin paper £1 deep green ovpt. Specimen, 
centred L/R, part gum (1) ................................................................... ............ .

RHODESIA
1892 £1 S.G. 10 £10 S.G. 13 apparently unused, both stamps probably cleaned £1 value has
perf. short at top, £10 centred top right into perfs. Cat. as mint £1580 (2) ....................... .
1892 £5 Arms S.G. 12 unused, centred to right (1). Catalogue £1000 as mint 
1892 4d on 6d S.G. 16 M/M copy Large part O.G. trace of several mounts perfs at top a little
short (1). Catalogue £45 ..................................................................................................
1892 8d on 1 /-  S.G. 17 M/M copy trace of several mounts a perf short at right (1). Catalogue
£45 c.................................................................................................................................
1896 5/- Arms as S.G. 49 Die II M/U T/R corner block of six, ovpt. Specimen. V. fine (6)
1896 1 0 /-Arms as S.G. 50 Die II M/U Block of 9 ovpt. Specimen. V. fine (9) .............
1896 3d on 5/- M/M copy fresh colour 3 small stain marks, S.G. 53, centred right (1).
Catalogue £70 ......................................................................................................................
1898/1908 A superb M/U EB. two pairs imperf. between vert. S.G. 77b but some small stains
(4). Catalogue £360 ............................................................................................................
1901 £1 Arms P. 15s M/U 03 ovpt. Specimen. V. fine (4) .................................. .
1909 Ovpt. Rhodesia £1 S.G. 113 F/U perfs defective at right (1). Catalogue £15 ..............
1909 Ovpt. Rhodesia in violet £1 S.G. 113b F/U perfs a little close at L/L, slight staining (1).
Catalogue £50 ... ..................... ...........................................
1909/12 F/U 2/6d ovpt. with "Rhodesia" invt. Scott 94a. Catalogue $150 .....
1909/12 Similar lot to above

RHODESIA 1910 DOUBLE HEADS
1910 K.G.V Range of Double Heads {d -2 /-  M/M (some 2 or 3 times) between S.G. 119/153
(11). Catalogue £126 ............................................  ......................................................—
1910 K.G.V M/M (some more than once) range of Double Heads jd -2 /-  between S.G. 119/ 
153 (12). Catalogue £129 ..........................................................................-
1910 Double Head P. 14 Jd-1 /-, one of each M/M 3d Defective (11). Catalogue £76
1910 Double Head M/M set Jd-1/- fair/fine (11). Catalogue £70 ........... ...
1910 £d P. 14 M/M block of nine, centre stamp shows clear double Dot (No. 29 on sheet)
V. fine, scarce (9) .....................................................................................................................
1910 2d S.G. 126 pair M/M "Thick ear" variety (2)..................... ............................................
1910 Double Head 2d S.G. 127 M/M centred a little left, fresh colour, one perf. at left slightly
short (1). Catalogue £50 .................................. — - ................... ........................
1910 2d Pair M/M S.G. 128 "Gash in Ear" (2) ........... -  ..................... ........................
1910 3d S.G. 136 F/U Hook variety (1) .....................................................-.....................
1910 Double Head 5d S.G. 142 Purple Brown and ochre, F/U copy, centred lower left,
cancellation has made small hole in paper visible from back (1). Catalogue £60 ..............
1910 K.G.V M/M copy 10d Double Head S.G. 149 showing "Gash in Ear" variety (1)
1910 1 /-  S.G. 151 M/M "Short Gash in Ear" (1) ...........................................-  ..............
1910 1 /-  S.G. 152A Purple Blk/blue grn M/M perfs a little close at right (1). Catalogue £75 
1910 Double Head 2/- Black and ultramarine S.G. 153, M/M rust stains at top (1). Cat. £15 
1910 2/6d S.G. 155 Black/Lake M/M slight paper blemish at left (1). Catalogue £75
1910 2/6d S.G. 155a Black/Crimson M/M (1). Catalogue £75 ..............................................
1910 K.G.V M/M copy 2/6d (some blunt perfs.) Sepia and deep crimson S.G. 156. Cat. £100 
1910 K.G.V M/M copy, reasonably centred, 2/6d Black and Rose-carmine S.G. 157. Cat. £80
1910 2/6d S.G. 157 Black/pale rose M/M (1). Catalogue £ 8 0 ..............................................
1910 Double Head 3/- Green and violet deep full colour M /M S.G. 158. Catalogue £25 ...
1910 3/- Private Roulette on bright magenta/green thin paper. Interesting item not catalogued
as such. Block of four M/M (4) ........................................................................................
1910 K.G.V M/M copies 3/- Green and Violet and 5/- Crimson and Yellow-green S.G. 158
and 160a (2). Catalogue £85 ........................................................ ... ........................
1910/13 K.G.V M/M copies 3/- Green and violet and 5/- Crimson and yellow-green S.G. 158
and 160a (2). Catalogue £85 ..................................................................................................
1910 5/- S.G. 159 Vermilion/green M/M (1). Catalogue £60
1910 K.G.V M/M copy 7/6d Carmine and blue S.G. 160b. Catalogue £175 ..... Photo
1910 K.G.V M/M copy 7/6d Carmine and Light-blue S.G. 161. Catalogue £175 Photo
1910 7/6d S.G. 162 V. fine used EB centred to top, c.d.s. Salisbury 27 May 13 (4). Catalogue
£900 .......................................................................................  ............'  Photo
1910 K.G.V M/M copy (some perfs very slightly toned) 10/-. Deep myrtle and orange S.G. 
163. £175 ..................................
1910 ICG.V M/M copy 10/- Blue-green and Orange S.G. 164 showing traces of "Gash in Ear" 
flaw. Catalogue £160 .............

Est
Value

£20

£100
£400

£22

£22
£50

£120

£25

£275
£85
£7

£25
£20
£20

£70

£70
£40
£25

£275
£20

£30
£25
£25

£20
£30
£25
£60

£8
£30
£45
£60
£50
£50
£24

£80

£50

£50
£40

£120
£120

£800

£105

£145
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/vo Description Value
★  1910 £1 S.G. 165 M/M marg. centred trifle to right, fine/fresh (1). Catalogue £200 Photo £185

]  |  ★  1910 K.G.V M /M  copy £1 Carmine-red and bluish black S.G. 165. Catalogue £200 Photo £165
1910 £1 S.G. 166 M/M centred to left, good colour (1). Catalogue £250   Photo £200

1620 Tf- 1910 K.G.V M/M copy £1 Rose-scarlet and bluish black S.G. 166. Very fresh appearance.
Catalogue £250 ................................................................................................... Photo £195

1621 -fcT 1910 K.G.V Double Head £1 Scarlet and bluish black S.G. 166 M/M copy well centred, gum a
little disturbed. Catalogue £250 ........................................................................................  £185

1622 1910 £1 S.G. 166a M/M centred to left, V. fine, deep colour (1). Catalogue £350 Photo £300
1623 OT 1910 Double Head £1 S.G. 166a F/U copy, good colour, perfs a little trimmed top right (1).

Catalogue £200 ...................................................... _ ......................................................... £75
1624 1910 £1 the unlisted shade carmine and pale blue slate, centred and V. fine (1) Photo £300
1625 OT 1910Perf. 15 Used pair of 5d S.G. 175 c.d.s. "19 Jul 13" (2). Catalogue £40 .............. £25
1626 OT 1910 Double Head 2/- P. 15 S.G. 178 F/U copy c.d.s. Battlefields Rhodesia 10 Au 12 trace of

several mounts, slight paper thin, centred L/L (1). Catalogue £140 ...................................  £70
1627 is  1910/13 Reg. Cover (split) to Colchester 1d and 2£d Falls S.G. 94/95 3d, 1d Double Head and

3d Admiral c.d.s. Bulawayo DEC 3 1913 .............................................................................. £25

RHODESIA 1913/1966
1 628 1913 K.G.V Admiral P. 14;d-5d various Die setc. many M/U incs. EB imprint ( x  2) also Jd and

1 3d imperf. margin edges, between S.G. 186, 223, 227, 260 etc. (37). Catalogue £35 ... £22
1629 1913 £1 S.G. 242 M/M centred low (1). Catalogue £150 .........................  Photo £110
1630 1922 K.G.V 1d S.G. 285a vertical pair imperf. between M/M perf. (x  2). Top right close.

Rare. B.P.A. Cert. 82465 "is genuine" (2). Catalogue £350 ........................  Photo £350
1631 1965/6 Independence issue and Churchill 5 / - ovpt. M/U S.G. 358 and 373 (2) .............. £45
1632 -fa 1965/6 Similar to a b o ve ........... .................................. ........................................................  £45
1633 1966 T/L marg. 0] Churchill 5/- ovpt. S.G. 373 (mtd. in margin) with scratch flaw S.G. 373VI

(4) .............. .......................................................................................................................  £175

RHODESIA 81 NYASALAND
1634 -fcT 1954/68 Almost complete M/M issue between S.G. 1/49, Rhodesia sets etc. to £1 between

S.G. 351/387 (114). Catalogue £52 .......................................................................................  £30

RUSSIA
1635 •fcT 1941 /73 Stockbook containing the M/U range of various issues, mainly Commems. between

S.G. 963/4213 (622, 9 M/S). Catalogue Scott $400 ........................................................  £65

ST. CHRISTOPHER
1536 OT 1870/6 Wmk Crown CC P. 12J used values to 6d with shades S.G. 1 /5 ; P. 14 used values to

6d S.G. 6/8 (8). Catalogue £72 ........................................................................................ £35
1637 o  1870/79 Q.V. Wmk Crown CC a range of used values between S.G. 2/10 (7). Catalogue £63 £25
1638 - ^ o  1870/90 the M & U collection between S.G. 1 & S.G. 25a the latter with B.P.A. Cert. 10802

all mtd. fair to fine condition (52). Catalogue £950 ...  .............................................  £370
1639 o  1882/90 Q.V. Wmk Crown CA Range of used issues between S.G. 11/21 inc. S.G. 20 (10).

Catalogue £175   £70
1640 •fcoT 1882/90 Q.V. Wmk Crown CA mixed M/M and used set to 1/- between S.G. 11/21, some

values toned (11). Catalogue £290 ........................................................................................  £125
1641 * T 1885 Q.V. £d on half of 1d S.G. 22a (whole stamp unsevered) a M/M copy slight climatic

staining rare. Catalogue £40   £32
1642 ^ O T  1885/7 Q.V. Surcharges S.G. 22, 23, 25 used and S.G. 24 M/M and ovpt. Revenue set S.G.

R3/6 M/M (8). Catalogue £88...................................................................................................  £40

ST. HELENA
1643 ■fcT 1908 K.E.VI11 0 /-S.G. 71 M/M marg. small gum stain T/R visible on reverse (1). Catalogue

£110 .......................................................................................................................  Photo £85

1644 -^T 1961 Tristan Relief M/U marg. set of 4 centred S.G. 172/4 (4). Catalogue £1100 Photo £1100

ST. KITTS-NEVIS
1645 ^ T  1903 K.E.VII Wmk Crown CA set M/M complete to 5 / - S.G. 1/10 (10). Catalogue £65 ... £45
1646 O 1903/18 The range of used values between S.G. 1/20 inc. Crown CA set to 5 /- and Mult.

Crown CA to 1 /-(3 2 ). Catalogue £109 ............................................. ..... .............. £45
1647 -^-T 1905/18 K.E.VII Wmk Mult Crown CA M/M set complete to 5/- with listed shades, some

values toned (16). Catalogue £44 ................................. . ...................................  ... £35
1648 -^-T 1916/35 K.G.V Wmk Mult. Crown CA sideways set to £1 M/M S.G. 24/ 36, also War Tax and

S.J. M /M  (20). Catalogue £124 ............................................_ .............. Photo £95

52
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No Description Value
1649 Vk-T 1920/2 K.G.V Mult. Crown set (with shades and duplication—5/- x  2 and 10/- x  3 etc.)

M /M  to £1 between S.G. 24/36 (45). Catalogue £207 ........................  ........................ £135
1650 ifQ  1920/35 K.G.V Wmk Mult. Crown CA poor to F/U to 10/- between S.G. 24/35 and the very

fine range of M & U Wmk Mult. Script CA to 5/- between S.G. 37/47b almost complete with
most shades. Also Tercentenary to 2 / - used and Silver Jubilee M & U (98). Catalogue £175 £85

1651 -^-T 1921/35 K.G.V Mult. Script set to 5/- with a wide range of shades and duplication. M /M
between S.G. 37/47b also War Tax and S.J. (x  3 M, 1 U) (102). Catalogue £105 ..... £70

1652 -fcT 1923 K.G.V Tercentenary set complete M/M to £1 with extra 3d and 2/6d between S.G. 48/60
(15). Catalogue £665   Photo £600

*  1923 K.G.V the M/M set to 1 0 /-S.G. 48/59 (2 values slightly marked) (13). Catalogue £258 £125
1654 i f  1938/57 K.G.VI the mint range of issues mounted on leaves between S.G. 68/105 inc. perfs

and shades to £1 and $4.80. Also Q.E.I I S.G. 106a/118 (81). Catalogue £96 ........................  £45
1655 ^ T  1938/61 K.G.VI the comprehensive range of shades, perfs., papers etc. with duplication M/M

between S.G. 68/77c also S.W. etc. and Q.E.I 11954 set etc. (163). Catalogue £165........... . £95
1656 * T 1953/74 Q.E.I I Almost complete range of issues between S.G. 106/306 M/M on specialised

album leaves (170, 2 M/S). Catalogue £70 ............ . ..................................  ..............  £40

ST. VINCENT
1657 OT 1861/2 Q.V. No Wmk rough P. 14 to 16 used copies of S.G. 2/4 (3). Catalogue £192   £100
1658 1862/99 Q.V. the mainly mint range of various inc. S.G. 4 and 19 used. Key Plate to 5/- mint

(27). Catalogue £121 .................................................... . .... ............ .... £65
1659 OT 1869 Q.V. No Wmk P. 11 to 12; used copies of 1 /-  Indigo and 1 /-  Brown S.G. 13 and 14 (2).

Catalogue £135   £70
1660 OT 1871/5 Q.V. good used examples of S.G. 15/19 (5). Catalogue £155 ................................   £80
1661 OT 1872 Q.V. Wmk Small Star P. 11 to 12 \ x 15, good used copy of 1 /-  deep rose-red S.G. 20

(1). Catalogue £400 ........................................... -...................................................... £250
1662 OT 1876/8 Q.V. good used copies of S.G. 22, 23, 25, 26a (4). Catalogue £114   £55
1663 OT 1880 Q.V. used copies of S.G. 29, 30, 31 Condition fair (3). Catalogue £8 7 .......................... £40
1664 t̂ -T 1881 Q.Vic 1 d on 6d S.G. 34 large part O.G. good colour R.P.S. Cert. 103236 states "genuine

reperforated" (perfs. have been assisted) (1). Catalogue £160 ... ..................................  £80
1665 OT 1881/5 Q.V. range of values to 1/- used between S.G. 36/45 also surcharge S.G. 46 (10).

Catalogue £134   £65
1666 o  1882/93 Q.V. the range of good to F/U issues between S.G. 39/58 inc. S.G. 41,50 and 52 (21).

Catalogue £150 ...................................................... -....................................................£70
1667 -fcoT 1885/93 Q.V. Wmk Crown CA P. 14 used values to 5/- between S.G. 47/53a (S.G. 47a, 51 a,

53 and 53a M/M) (13). Catalogue £82 ......................................... - .....................  — £40
1668 1890/7 Q.V. the M & U range of issues between S.G. 54/63a mounted on leaves, with shades
._ (27). Catalogue £80    £35
1669 -fcoT 1890/7 Q.V. range of issues mixed M & U between S.G. 55/63 with shades (13). Catalogue

£28 ..................................................... - ............................................................................ £15
1670 -fcT 1899 Q.V. id -5 /-  S.G. 67/75 L/M (9). Catalogue £45 ......................................................... £35
1671 -^-T 1869 1/- Brown S.G. 14 perf. 11-12 jfine  used pair, good colour centred for this scarce stamp.

Perf fair to fine (4). Catalogue £ 1 9 0 ..................................................................................... £135
1672 * T  1899 Q.V. Wmk Crown CA Key-plate types M/M set to 5 / - S.G. 67/75(1/-some rusting) (9).

Catalogue £45 ........................................................................... -.................... -  ... £25
1673 ifcO 1899 Q.V. Wmk Crown CA M/M set to 5/- S.G. 67/75 and used to 1 /-  (16). Catalogue £75 £40
1674 •fcT 1902 K.E.VII id -5 /-S .G . 76/84 L/M (9). Catalogue £48................................. .. .... £32
1675 •fco 1902/49 K.E.VII to 1/- MCA and 51- Mult CA, K.G.V to 5/- Mult CA and 5/- and £1 Script

CA, K.G.VI to £1 and Commems. all M/M (76). Catalogue £200    .... £85
1676 -ĵ -T 1904 K.E.VII Mult. CA id-£1 L/M set S.G. 85/93 £1 centred to right, good average condition

for this stamp (8). Catalogue £200   Photo £150
1677 i f  1907/17 K.E. and K.G.V the M/M range of issues between S.G. 94/129 inc. Arms of Colony

(all 3 printings) K.G.V Mult. Crown CAsetto £1 with shades and various WarTax issues (39).
Catalogue £90   £55

1678 i f  1913/17 K.G.V Mult. Crown £1 S.G. 120 M/M gum toned (1). Catalogue £48    £35
1679 i f  i9 ie  Marg. M/M EB 2 -2 i mm War Tax ovpt. with one stamp double ovpt. S.G. 122/122a (4).

Catalogue £50      £35
1680 * T  1921 K.G.V Script CA Jd-£1 S.G. 131/41 less 132b M/M (13). Catalogue £64   £48
1681 iAfT 1953/74 Q.E.II F/M collection of modern Defs. and Commems. Mtd. on specialised album

leaves between S.G. 188/390. Also Grenadines between S.G. 1/29 (222,1 M/S). Cat. £87 £45

1682 * T
1683 i f

1684 OT

SAMOA
1914/24 N.Z. ovpt. Samoa 10/- and £1 M /M  S.G. 125/6 part gum (2). Catalogue £58 ...
1914/73 Miscellaneous range of issues between S.G. 116/412 including K.G.V ovpts. 3d and 
6d vert, pairs. S.G. 140b and 141b u/m (30). Catalogue £32 ......................
1955 N.Z. ovpt. Western Samoa Arms type 10/- and £2 F.U. S.G. 233 and 235 (2). Cat. £76

£30

£18
£40
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Description

SARAWAK
1908 S.G. 48 5c complete sheet, some stamps climatic toning, M/U (60). Catalogue £600
1908 S.G. 48 5c M/U block of 24. Catalogue £240 ..............  ...................................
1918 S.G. 62 1c complete M/U sheet of 60 fine to V/F (60). Catalogue £1080 ..............
1918 S.G. 62 1 c M/U block of 24 fine to V/F. Catalogue £432 ....................................
1918 Red Cross the unissued ovpt. "Red Cross Three Cents" in black and red 2 stamps ovpt.
on 1c S.G. 62 (see P. 271 Sarawak Handbook) (2) ................................ ........................
1918 Red Cross the unissued ovpt. "Red Cross Three Cents" in black and red on 1c S.G. 62
each in EB (8) ............................................................................. ........................
1923 Provisional 1 c on 10c M/U pane of 60 S.G. 72 showing one stamp S.G. 72a and 6th vert.
row showing postage double at right (60). Catalogue £360 ..............................................
1934 Set to $10 (original printing) imperf. plate proof pairs on gummed unwmkd wove paper
as between S.G. 106/125 (20 pairs) .............. ...  ... ........................  Photo
1945 B.M Jk. set used—$4 (18) also mint 1946 Centenary, 1947 Cypher set and S.W., U.P.U.
etc. also 1950 set—$5 all M/M (65). Catalogue £28 ...................................  ..............
1948/57 K.G.VI setto ?5 (inc. EB 35) S.W. used &Q.E.IIsetto 85 all M /M inc. shades between 
S.G. 165/202 (72). Catalogue £42 ........................
1942 Jap. Occ. issue M/M to 12c between S.G. J1/13. Catalogue £36 .........................

1696
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SEYCHELLES
1890 Q.V. Wmk Crown CA 2c-96c M/M (Die I) and 2c-16c M/M (Die II) with shades
between S.G. 1/14 (18). Catalogue £32 ........... ..................................................................
1893 Q.V. Wmk Crown CA 3c on 4c Carmine and green invt. surcharge F/U S.G. 15a B.P.A.
Cert 21301. Catalogue £100 ... ........................  ........................  ........................
1893 Q.V. Wmk Crown CA 3c on 4c Carmine and green with "3 " double M /M O.G. status
unknown B.P.A. Cert. 62932; Cat. as double print £120 ...................................  Photo
1893 Q.V. Wmk Crown CA 15c on 16c Chestnut and ultramarine surcharge invt. M/U S.G. 18a
Royal Cert. 75709 (1). Catalogue £90 ............  ............................................
1893 Q.V. Wmk Crown CA New values ovpt. Specimen 3c, 12c, 15c, 45c S.G. 22/5 M/M 
(some gum toning) (4). Catalogue £27 _ _ _
1895 Reg. 15c Postal Stationery cover to Bournemouth via London canc. by first c.d.s. "M y
29 95" ..................................................................................................................................
1896 Q.V. Wmk Crown CA 18c on 45c and 36c on 45c M/M S.G. 26/7. Also same ovpt.
Specimen (36c slight stains on gum) (4). Catalogue £33 .............................................
1899 Reg. cover to Germany bearing 18c, 36c and 1R S.G. 31/2 and 34 c.d.s. "DE 30 99" 
1901 Q.V. Wmk Crown CA 3c on 10c, 3c on 16c, 3c on 36c, 6c on 8c all ovpt. Specimen M/M
S.G. 37/40 (4). Catalogue £38............................................................................. • ..............
1901 Q.V. Wmk Crown CA 3c on 16c Chestnut and ultramarine surcharge invt. M/U S.G. 38a 
B.P.A. Cert. 67199 (1). Catalogue £180 ........................................................  Photo
1901 Reg. 30c Postal Stationery cover to India c.d.s. "JU 7 01" ...................................
1902 Q.V. Wmk Crown CA Local surcharge 2c on 4c to 45c on R2.25 ovpt. Specimen S.G. 41 /5
2c/4c broken "e " S.G. 41/4 M/U, S.G. 45 M/M (5). Catalogue £45 ...................................
1902 Wmk Crown CA Local surcharges. Eg 2c on 4c, block of 6 30c on 75c, 30c on 1 R 
(stained), 45c on 1R and 45c on R2.25 all M /M S.G. 41/5. Also 30c on 75c pair M/M one 
copy narrow "O " S.G. 42a and pair of 30c on 1R one copy narrow " 0 "  S.G. 43a (17). 
Catalogue £49 ...................................  ..............................................................................
1902 Reg. ovpt. 6c/8c Postal stationery cover to Seychelles bearing 30c/75c, 36c/45c,
30c/1 R, 45c/1 R, 45c/R2.25 S.G. 27 and 42/5 c.d.s. JU 21 02 ...................................
1903 K.E.VII Wmk Crown CAsetto R2.25 M/M between S.G. 46/56 (15c slight rusting) (11).
Catalogue £26 ...................................................................  ..............  ........................
1903 K.E.VII Wmk Crown CAovpt. Specimen setto R2.25 M/M (R2.25 M/U) S.G. 46/56 (11).
Catalogue £75 ............ _ ... ........................  ................................ .............
1903 K.E.VII Wmk Crown CA Local surcharges 3c on 15c, 18c and 45c M /M and same set 
ovpt. Specimen M/M (6). Catalogue £43 ........................................................
1912/13 K.G.V Wmk Mult Crown CA 2c and 15c in L/L corner marg. plate block of 9 showing 
the "split A " flaw M/U S.G. 71 and 75 (18). Scarce blocks ..............................................

Est
Value

£120
£50

£200
£100

£90

£350

£200

£100

£15

£25
£20

£20

£75

£75

£65

£15

£15

£20
£20

£25

£125
£15

£30

£30

£45

£15

£50

£30

£30

1714 * S

1715 *

1716 *

1717 O
1718 *

SEYCHELLES
1917/22 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. Ovpt. Specimen set to 5R. M /M S.G. 82/97 (16).
Catalogue £ 1 1 0 ......................................................................................................................
1921/32 K.G.V Wmk. Mult. Script CA. T/R corner marg. plate (23) block of 8 1 R. S.G. 120
M/U (8). Catalogue £36 .................................................................................................
1935 K.G.V S.J. 6c. S.G. 128 L/L corner marg. j j]  M/U with stamp Row 9/1 showing "Extra
flagstaff' variety S.G. 128a (4). Catalogue £45 ..................................................................
1935 K.G.V S.J. 6c. S.G. 128 F/U variety "Broken flagstaff" .............................................
1935 K.G.V S.J. 20c. S.G. 130 M/U variety "Broken f la g s t a f f ' .............................................

£85

£25

£35
£20
£20
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Lot £st
No Description Value
1719 -A" 1935 K.G.V S.J. 1 R. S.G. 131 L/L corner marg. g] M /M with stamp R9/1 showing "Extra flag­

staff" variety S.G. 131a (4). Catalogue £ 3 7 ............................................................................. £30
1720 O 1935 K.G.V Silver Jubilee 1R. S.G. 131a F/U variety "Extra flagstaff" .. Photo £40
.1721 S 1935 K.G.V S.J. Perf. Spec, set S.G. 128/131 M/M (4). Catalogue £ 1 7 .................................... £12
1722 -^-T 1938/49 K.G.VI Def. set to 5R. with shades and dup. between S.G. 135/149 (94). Cata­

logue £110 ................................................................................................................................. £55
1723 i t  1938/49 K.G.VI Wmk. Mult. Script CA. complete set to 5R. M/M inc. range of printings and

shades (some dup.) between S.G. 135/49 (53). Catalogue £54 ..................................  £30
1724 S 1941/49 K.G.VI perf. Specimen set to 1R. between S.G. 136a/146a M/U (9). Cat. £45 £25
1725 -^T 1948 K.G.V11952 set and S.W. Q.E.I11954 set also B.I.O.T. ovpt. set all M/M (78). Cat. £53 £30
1726 tAt(b] 1952 K.G.VI complete sheet of 50 2c. S.G. 158 inc. St. Ed. Crown wmk. error S.G. 158b (50) £20
1727 1952 K.G.VI complete sheet of 50 3c. S.G. 159 inc. wmk. missing error S.G. 159a (50) .. £20
1728 * [ 1  1952 K.G.VI. Similar lot to above but St. Edwards Crown wmk. error S.G. 159b (50) £20
1729 * 1 ]  1952 K.G.VI complete sheet 50 9c. S.G. 160 inc. St. Ed. Crown wmk. error S.G. 160b (50) £20
1730 -Ar(B] 1952 K.G.VI complete sheet of 50 15c. S.G. 161 inc. wmk. missing error S.G. 161a (some

slight staining) (50) ...........................................................................................................  £30
1731 1952 K.G.VI. Similar lot to above but St. Ed. Crown wmk. error S.G. 161 b (50) .. £20
1732 tHc-[b] 1952 K.G.VI 18c. S.G. 162 M/M block of 8 (perfs. strengthened) wmk. missing error S.G.

162a and block of 9 wmk. St. Ed. Crown S.G. 162b ( 1 7 ) ....................................................... £50
1733 -*•[!] 1952 K.G.VI Half sheet of 25 (top) 20c. S.G. 163 inc. St. Ed. Crown wmk. error S.G. 163b (25) £30
1734 1952 K.G.VI. Complete sheet 50 25c. S.G. 164 inc. St. Ed. Crown wmk. error S.G. 164b (50) £35
1735 1952 K.G.VI. Complete sheet 50 40c. S.G. 165 inc. St. Ed. Crown wmk. error S.G. 165b (50) £45
1736 ■̂ •[b] 1952 K.G.VI complete sheet of 50 45c. S.G. 166 inc. St. Ed. Crown (in margin) S.G. 166b (50) £25
1737 1952 K.G.VI. Marginal block of 6 50c. S.G. 167 with St. Ed. Crown wmk. error S.G. 167b (6) £50
1738 * 0  1957 Q.E.II complete M/U sheet 5c. on 45c. (1st ovpt.) showing various varieties S.G.

191/a, b, c (50). Catalogue £30 ...................................................................................... £15

SIERRA LEONE
1739 *  1896 Q.V. £1 S.G. 53 M/M centred right, fresh (1). Catalogue £ 7 0 .................................. £45
1740 -^-T 1903 K.Ed.VII £1 S.G. 85 M/M fresh colour (1). Catalogue £100 .. Photo £80
1741 1903 K.E. £1 S.G. 85 M/M centred right, fresh (1). Catalogue £100 .. Photo £75
1742 * T  1904 K.Ed.VII Mult. CA. £1 S.G. 98 M/M slight rubbing, fresh (1). Catalogue £100 Photo £70
1743 i t T 1912 K.G.V Mult. CA. }d.-£1 S.G. 112/128 some values L/M 10/- and £1 unmtd. (17).

Catalogue £60   Photo £40
1744 -^-T 1912 K.G.V Mult. C.A. £5 S.G. 130 M/M copy, well centred, paper slightly climate toned (1).

Catalogue £600 ....................................................................................................................  £450
1745 -fcOT 1912/16 K.G.V Wmk. Mult. Crown values to £1 (the latter used marginal Plate No.) with

shades and duplication mainly M/M between S.G. 112/128 (10/- x 2) (37). Catalogue £96 £55
1746 -jffT 1912/16 K.G.V a M/M marginal control No. single 2d. Grey S.G. 115 but with wmk. invt. (1).

To be listed Cw. Cat...................................................................................................................  £55
1747 ^  1912/16 K.G.V Mult. Crown £1 S.G. 128 and £2 S.G. 129 (slightly toned) M/M (2). Cata­

logue £260 ..............................................................................................................................  £125
1748 1912/16 K.G.V a M/M copy of £2 Mult. CA. S.G. 129 centred to top and right climatically

toned (1). Catalogue £225 ....................................................................  Photo £125
1749 i t T 1912/16 K.G.V a M/M copy of £5 wmk. Mult. CA. S.G. 130 centred low and left, slightly gum

toned and small surface stain. Certificate (1). Catalogue £600 .. Photo £395
1750 -fcT 1921/28 K.G.V a lightly M/M copy of £5 Script Wmk. S.G. 148 centred slightly left, gum

toned showing on front (1). Catalogue £700   Photo £395
1751 -fcT 1921/8 K.G.V Mult. Script values to 10/- with shades and duplication M/M between S.G.

131/146 also S.J. and odd Mult. CA. values (35). Catalogue £35 .................................. £20
1752 -j*-T 1921 K.G.V Script CA. £5 S.G. 148 M/M part marg. copy, centred low left, good colour, gum

and paper slightly climate toned (1). Catalogue £700 ....................................................... £485
1753 * T  1923 K.G.V M/M copy of Mult. Script wmk. £2 S.G. 147, fresh appearance, gum toned (1).

Catalogue £250 .....................................................................................................................  £45
1754 * T  1932 K.G.V *d.-£1 S.G. 155/67 L/M (13). Catalogue £50 ............................................. £35
1755 -jlj-T 1932 K.G.V Pictorial set complete to £1 M/M S.G. 155/167 (13). Catalogue £50 £35
1756 -ŷ -T 1932/3 K.G.V Pictorial set to 5/- (with 2d., 5d. and 1/- shades) S.G. 155/65 and Wilberforce

set to 5/- S.G. 160/178 M/M (27). Catalogue £92 .......................................................  £60
1757 * T  1932/71 K.G.V Def. set to 10/- S.G. 155/166, K.G.VI to £1 (no 1/3d.) and Comments.,

Q.E.II range of sets and Commems. inc. self-adhesives etc. between S.G. 209/575 (404).
Catalogue £236 ......................................................................................................................  £85

1758 -ĵ -t 1933 K.G.V Wmk. Mult. Script CA. Abolition of Slavery Centenary issue complete to £1 L/M
S.G. 168/180 (13). Catalogue £325 .................................................................  Photo £285

★ T 1933 Centenary 5/- Elephant S.G. 178 L/M centred (1). Catalogue £ 5 0 ........................ £40
0 ST 1933 Centenary 5/- (Elephant) S.G. 178 Centred right perforated Specimen (1). Catalogue

£4° ............................................................................................................................................ £20
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Lot Est
N°  Description Value
1761 ★  1937/49 K.G.VI M /M set S.G. 188/200 — £1 with duplication of £1 x 3, S.W. and U.P.U.

(37). Catalogue £32 ............................................................................................................. £18
1762 1938 K.G.VI M/U singles (2 mtd.), pairs, EEjs etc. of the 10/- and £1 values S.G. 199/200 and

blocks of 12 of the £1 (26). Catalogue £102 ........................................................ £60
1763 -^-T 1938/48 K.G.VI the complete set to £1 (5) M/M with shades between S.G. 188/200 also S.W.

(52). Catalogue £62 ............................................................................................................  £30
1764 -fcT 1956/63 CLE.II set complete to £1 S.G. 210/222, 1963 Independence Ovpt. with minor

varieties to 10/- both with shades and duplication also P.O. set S.G. 273/284 M /M  (106).
Catalogue £85 ....................................................................................................................... £40

1765 1963 Q.E.II 17 copies M/M 11/- on 10/- with shades and inc. 6 narrow setting S.G. 268/
268V2 (17). Catalogue £79 .................................................................................................. £30

SOMALILAND
1766 -^-T 1904 K.E.VII the scarce O.H.M.S. ovpt. set to 1R. S.G. 010/15 M/M but with one or two

small faults (approx. 2000 sets exist mint). (5). Catalogue £156 ..................................  £85
1767 -^-T 1904 K.E.VII a similar lot to above but extra copy of the 2a (6). Catalogue £196 £95
1768 1935/60 S.J., K.G.VI Def. sets (3) with shades, also Commems. and Q.E.II set to 10/- all

M /M between S.G. 86/152 (80). Catalogue £ 7 0 ..................................................................  £40

SOUTH AFRICA
1769 * T  1925 Air Mail 1d. to 9d. S.G. 26/29 M/M set (4). Catalogue £ 4 2 ...................................  £25
1770 iHrOT 1926/29 Pictorial etc. M/M pairs 2d., 3d., 1/-, 5/- series M Et U, 2/6d. singles x 2 M/M and

10/- singles x 2 used etc. also 4d. used, 1 /-  M/M Air (24). Catalogue £200 ...................  £70
1771 * T  1927/8 1/- Bilingual pair S.G. 36 M/M (1 pair). Catalogue £30 ..................................  £20
“1772 1930/38 M & U collection — a number being in horiz. pairs S.G. 44, 49a, 57, 58a, 59, 61,

64a M/M, also other singles M or U. 1935 Jubilee 3d. and 6d. used singles and later Com­
mems. and S.G. 43 no wmk. M/M vert, pair etc. (100). Catalogue £150 ...................  £50

1773 -^-T 1930/45 1/- Bilingual pairs S.G. 48 M/M two shades (2 pairs). Catalogue £50 .. £35
1774 * P T  1933/48 -jd. small format hyphenated issue on gummed wmk. Springbok paper unmtd.

marg. pairs. One pair Springbok Head in grey — on white background, one pair frame in 
blue/green — on white background, latter pair has horiz. paper crease. Rare. Reported 
ex sheet prepared with official permission for S. Africa National Exhibition in Cape Town 
(2 p a i r s ) ................................................................................................................................  £400

1775 1935 K.G.VS.J. issue in M/M horiz. pairs S.G. 65/8 (8). Catalogue£31..................................  £25
1776 -^fOT 1938/53. The range of issues, mtd. on leaves, with Defs. Commems. and War Efforts M or U

between S.G. 80/148 — some pairs vert, and some singles (122-35 pairs). Catalogue £46 £20
1777 -^-OT 1941 /54. The range of booklet panes inc. inv. wmks., minor flaws, etc. id ., 1 d., 1 id . and 2d.

values (some C.T.O.) (36)   £15

1778 ifc-T 1961/3 Vertical M/U strip of 20 of the 3c. value S.G. 214 with deep blue completely omitted
on stamps 3,4 and 5, partially omitted on stamp 2 (no 'Republic of South Africa') and almost 
omitted on stamp 6 (most of bird). Originally ex-sheet containing only 5 such strips (20)

Photo £950

SOUTH AUSTRALIA

1780
1781

O
★T

1782 *
1783 * T
1784 * T
1785 * T

1786 * T
1787 * T
1788 * T
1789 * T

some staining lower values (13). Catalogue £ 6 5 .............................................

SOUTHERN CAMEROONS
1960 Nigeria ovpt. Cameroons S.G. 1-12 complete F/U set (15). Catalogue £19

SOUTHERN NIGERIA
1903/4 K.E.VII £1 S.G. 20 (very slightly toned) M/M (1). Catalogue £100 
1904 K.Ed.VII 10/- S.G. 31 L/M fresh colour (1). Catalogue £50 
1909 K.Ed.VII £1 S.G. 44 L/M centred, good colour (1). Catalogue £50 
1912 K.G.V £1 S.G. 56 L/M good colour (1). Catalogue £48

SOUTHERN RHODESIA
1924 K.G.V 4d.-5/- S.G. 6/14 M/M part set (9). Catalogue £54 
1931. An U/M EB of the 1 id . Perf. 12 S.G. 16c. Catalogue £36 ..
1931. 1 id . Perf. 12 S.G. 16c. 2 mint singles — 1 U/M. Catalogue £18 .. 
1931/64 K.G.V set to 5 /- and S.J., K.G.VI and Q.E.II almost complete M /M bi 
105 (123). Catalogue £89 .................................................................

£30

£15
£17 .. £15

Photo £50
£35

Photo £40
Photo £32

£40
£30

S.G. 15/
£12

£50
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Lot Est
N o . Description Value

1790 1945 Victory 2d. M/U showing double print of top and righthand side of King’s head, also
frame at right, and part of lettering at top. Unrecorded but to be listed Cw. Cat. as No. S17B.
Rare. Catalogue £250 .......................................................................................  Photo £175

SUDAN
1791 VrT 1897/1954 Egypt ovpts. (some forgeries) S.G. 1 /9 ,1935 Air surcharge set S.G. 68/77, almost

complete issue of sets and officials between S.G. 96/139 and 023/63 (107). Catalogue £56 £25

SWAZILAND
1792 7*r 1933 K.G.V M/U marg. EBs to 5/- S.G. 11/19 (36). Catalogue £ 5 7 ...................................  £35
1793 1933/5 K.G.V set to 10/- with shades and S.J. between S.G. 11/24 (21). Catalogue £30 £30
1794 -jSfT 1935/74 S.J. and K.G.VI to 10/- with shades perfs., etc., Q.E.II range of sets to top value,

Commems., ovpts. etc. all M/M between S.G. 21/211 (111). Catalogue £106 £65
1795 tJj-o T 1938/48 K.G.VI set to 10/- with shades perfs. etc. in dup., S.W. etc. M/M between S.G.

■ 28/47 (104). Catalogue £ 7 0 ................................................................................................... £40
1796 -^-T 1956/68 Q.E.II Comp, range of M/M Def. sets between S.G. 53/160 with various ovpts.

shades etc. i.e. duplicated:— 50c. Type I and II — 1R. and 2R. Type I, II, III etc. (193).
Catalogue £165 ...................................................................................................................... £95

SWITZERLAND
1797 FT 1850 ORTS Post 2^R SG2 (no frame to cross), 1850 Rayon I SR SG7 (frame to cross), 1851 

Rayon I SR SG12A (blue frame to cross), 1871 Seated Helvetia, not granite paper, P11 i  40c 
50c 1F (SG111/2/3), 1919 Air Ovpt. 30c SG298A Ovpt. faked with photo copy "Hunziker
Opinion" (1975) confirming stamps all forged or faked. (Cat. if normal £32,900). (7) .. £350

TANGANYIKA
1922 Giraffe 10/- and £1 S.G. 87, 88 A Wmk. sideways M/M £1 centred low (2). Cat. £85 £70

^  iVT 1922 Giraffe 10/- and £1 S.G. 87, 88 B Wmk. upright M/M well centred (2). Catalogue £73 £60
1800 iArO 1961/64. All issues F/U between S.G. 108 and 127 inc. Official set 5/- also pair 20/- with

Peak variety the latter Mint, S.G. 119v2 (30). Catalogue £25    £15
1801 1965/73. Range of M /M sets, Commems. and Officials between S.G. 128/171, 09-049 (85).

Catalogue £33 ...................................................................................................................... £15

TASMANIA
1802 1858 Q.V. Wmk. "12" imperf. Chalon type, good to large margins, no gum, slight staining

unused (1). Catalogue £ 1 0 0 ................................................................................................  £40

TOBAGO
1803 ^-T 1879 Q.V. 1/- S.G. 4 unused centred T/L part O.G. R.P.S. Cert. 103219 (unused as

genuine) (1). Catalogue £ 1 4 0 ...............................................................................................  £100
1804 -j^o  1879/80 Q.V. Wmk. Crown CC. used range of values between S.G. 1/12 (S.G. 11 M/M)

(8). Catalogue £151 .......................................................................................................... £70
1805 -jSj-T 1880 4d. S.G. 10 Wmk. CC. large part O.G. fresh centred to right good colour R.P.S. Cert.

103238 (unused as genuine) (1). Catalogue £ 6 5 ...............................................................  £60
1806 -^-T 1882 4d. S.G. 18 unused large part O.G., slight gum creases affect paper R.P.S. Cert. 103220

(unused as genuine). Catalogue £ 8 0 ....................................................................................  -£60
1807 OT 1.883/4 Q.V. 2 id . Surcharge S.G. 13 used and Wmk. Crown CA. set to 4d. used (2 id.

shades) and 6d. M /M (vertical crease) between S.G. 14/19 (8). Catalogue £278 .. £100
1808 -a-oT 1885 Q.V. Wmk. Crown CA colour change set to 1/- S.G. 20/24 M/M and S.G. 24b used.

Also various surcharges S.G. 26/7 M/M and S.G. 26a, 28/33 used (14). Catalogue £56 .. £30

TOGO (FRENCH)
1809 -fa 1914 Anglo French Occupation 10 on 5 pf. green, complete sheet of 100 M/U showing the

setting of 3 types S.G. 2a and b. Lefthand margin completely missing (100). Catalogue 
£400+ stated ....................................................................................................................  £65

TONGA
1810 -&T 1894 -Jd. on 4d. S.G. 21 — 2 panes of 60 large part O.G. tissue at back adhering, fair condi­

tion, ovpt. in some cases being on stamps damaged prior to overprinting; each pane incls.
5 examples of S.G. 21a 'SURCHARCE' (120). Catalogue £255 ............................................ £130

1811 -^-T 1894 id . on 1/- S.G. 22 a left hand pane of 60 large part O.G. tissue at back adhering, fair
condition, ovpts. as above lot and incl. 5 examples of S.G. 22a ’SURCHARCE’ (60). Cata­
logue £135 ...............................................................................................................................  £70
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Lot
No
1812 * T 

1813 * 0

Description
1894 2-Jd. on 8d. S.G. 23 right hand pane of 60 large part O.G. tissue at back adhering, one 
row creased, fair condition, and incls. 3 examples of S.G. 23a 'NO STOP’ (60). Catalogue
£ 1 4 1 ............................................................................... .............................................................
1897/1944. The range of M /M  issues to 5/- with duplication between S.G. 38/87, the 1942 
set in blocks of 4 and S.J. in large multiples etc., some faults (257). Catalogue £140 ..

TRANSVAAL
1814 ■fcOT 1869/77. The interesting group contained in card of various printings, papers and perfora­

tions. High Cat. but some fakes S.G. Types 1, 2 and 3 ( 5 1 ) .............................................
1815-^- 1869/79 Group of 1 st Republic and 1 st British Occupation unused with range of various print­

ings, papers and perforations to 1/- between S.G. 4/147. Some duplication and faults (37).
Catalogue £740 .......................................................................................................................

1816 -^O T  1869/1909. The remainder useful and interesting collection mtd. on leaves with a varied
range of all issues, M & U, K.E.VII used to £1 etc. ( 4 5 0 ) ........................................................

181^ ★ O T  1877/1909. Interesting group commencing with First British Occ. issues showing various 
ovpts., Q.V. set to 2 /- used S.G. 156/162, Second Republic range with unexamined M & U 
values to £5 and later K.E.VII values to £1 used all with varied duplication (1000)

1818 ST 1903 K.E.VII M/M copy £5 S.G. 259 ovpt. Specimen ........................................................

TRINIDAD
★ O T 1851 /7 Q.V. Blued paper Britannia type imperf. S.G. 3 and 7 M/M (S.G. 3 no gum) S.G. 7 and 

8 used. White paper S.G. 10 M/M and S.G. 10 and 12 used. Margins clear to close (7).
Catalogue £226 .......................................................................................................................
1851/82 Q.V. a mainly used selection of Britannia types both imperf. and perf. between 
S.G. 3/105 imperfs. mainly cut into. Perfs. poor to fine on wmkd. paper with shades, colour
changes and varieties (55). Catalogue £350 ..................................................................

★ O T  1851 /1 909 M & U mtd. collection with values to 5 /- S.G. 87 and 122, also P.Ds. (92). The 
Tobago section 16 of the commoner stamps ^d.-1/- mostly unused. Catalogue £132 ..

★ O T 1859 Q.V. Superb used 6d. Deep green S.G. 28 — four large margins and slightly stained
M/M 1 / - indigo S.G. 29 (2). Catalogue £232 ..................................................................

OT 1859/63 Q.V. the range of perforated Britannia types between S.G. 36/68. Mainly used to 1/- 
(x  4) inc. S.G. 36, 41,44, 50, 59 etc. Usual minor faults (20). S.T.C. £1000 

★T 1863 1/- Lilac Rose S.G. 84 unused large part O.G. B.P.A. Cert. 23660 "Genuine" (1).
Catalogue £28 .......................................................................................................................

★T 1863 1/- Mauve S.G. 85 unused large part O.G. R.P.S. Cert. 37219 imperf. marg. at right. 
Another copy slightly brighter shade, large part O.G. perfs. trimmed at left R.P.S. Cert. 37218
(2). Catalogue £44 ............................................................................................................

OT 1863/75 Q.V. Wmk. Crown CC. Britannia Types used to 5/- (with shades) between S.G.
70/87, some missing perfs. etc. (13). Catalogue £59 .......................................................

★ O T 1872/94 Wmk. Crown CC. the complete range of used issues S.G. 88/99a Wmk. Crown 
CA. S.G. 100/105 (no S.G. 103), also S.G. 106/12 M/M and S.G. 113 used (25). Catalogue
£ 6 9 ............................................................................................................................................

1828 -j^o  1883/1909 The M and U selection of issues between S.G. 106/148 mounted on leaves
with shades. Condition poor to fine (100). Catalogue £100 .............................................

★  1896 1d. S.G. 116 Oval 0 M /M T/R marg. copy (1). Catalogue £ 3 0 ..................................
★T 1896 £1 S.G. 124 M/M toned (1). Catalogue £80 ..................................  Photo
★OT 1896/1900 Q.V. Wmk. Crown CA. set to 1/- used S.G. 114/121 and Wmk. CA. over 

Crown 5/-, 10/-, £1 S.G. 122/4 M/M, also P.Ds, Officials etc. (22). Catalogue £207 .. 
★OT 1898/1909 K.E.VII Wmk. Crown CA. M /M  set to 5/- S.G. 126/131 Wmk. Mult. Crown CA 

set to £1 used with shades S.G. 132/145 (5/- M/M — missing corner and £1 faded) also 
P.Ds. Officials etc. (36). Catalogue £90 .............................................................................

1819

1820 o

1821 

1822

1823

1824

1825

1826 

1827

1829
1830
1831

1832

1833 * T
1834 * T
1835 *

1836 * T

1837 * 0

1838 +
1839 * T

TRINIDAD AND TOBAGO
1913 5/- S.G. 155d M/U pair toning centred (2). Catalogue £ 1 5 ..................................
1913 £1 S.G. 156a M/M toned (1). Catalogue £45 .. .. .. .. Photo
1913/71. A mint collection, mounted on leaves between S.G. 149/396, with K.G.V to 5/- 
(X 2)M, various later part sets etc. (123). Catalogue £70 +
1915/22 K.G.V War Tax between S.G. 174/188b. Wmk. Mult. Script CA set to £1 M/M
S.G. 206/215 (with 5/- shade) some slight toning (32). Catalogue £ 7 2 .......................
1915/35 the extremely comprehensive range of issues M & U between S.G. 174/242 inc. War 
Tax issues. Mult. Script CA. set to £1 mint, 1922 Mult. Crown and Script set to £1 mint and 5/- 
used (both with shades). Pictorial set to 72c. mint and 24c. used, also Silver Jubilees M & U,
All mounted on leaves (184). Catalogue £160 ..................................................................
1921 £1 Script M/M yellow gum, fresh (1). Catalogue £48 .......................  Photo
1922/8 K.G.V complete set to £1 M/M between S.G. 216/229 with a wide range of shades, 
and duplication to 5/- (52). Catalogue £ 9 3 ............................................................................

Est
Value

£60

£60

£45

£195

£75

£215
£65

£90

£75

£35

£110

£250

£16

£25

£25

£30

£30
£20
£40

£90

£30

£10
£25

£30

£40

£90
£35

£60
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Lot Est
N ° Description Value
1840 * T  1935/7 K.G.V Pictorial set complete with perf. varieties etc. and S.J. with extra 2 cent value

'Extra Flagstaff'M/M between S.G. 230/242 (25). Catalogue £26 ................................. £18
1841 -j^o  1937/65 K.G.VI the complete range of issues mint, mounted on leaves between S.G. 243/266

and the used set to $1.20. Also the Q.E.II set M and U S.G. 267/78a with perfs. and the 1960
set mint (x  2) and used (165). Catalogue £90 ................................................................. £50

1842 1938/55 K.G.VI set complete to S4.80 with shades and duplication also S.W. and Q.E.II set
to $4.80 inc. perfs. M/M between S.G. 246/280 (85). Catalogue £ 6 5 ................................. £35

1843 -^-T 1953/73 Q.E.II. Almost complete range of issues and M/S, M/M between S.G. 279/449
(225). Catalogue £ 4 9 ............................................................................................................ £25

TRISTAN DA CUNHA
1952. Very scarce F.D.C. of St. Helena Ovpt. set S.G. 1/12 (1). Catalogue £50 as stamps £45
1954 Q.E.II F/U set to 10/- S.G. 14/27 (14). Catalogue £ 3 8 ................ £25
1960 Q.E.II F/U set to 10/- S.G. 28/41 (14). Catalogue £ 3 5 ................ £25
1961 Q.E.II F/U set to 1 R. S.G. 42/54 (14). Catalogue £32   £20

TURKS ISLANDS
1848 t̂ o T 1881/4 Q.V. Wmk. Crown CC. sideways 4d. and 1/- used S.G. 50 and 52, S.G. 51 M/M.

Wmk. Crown CA. values used between S.G. 53a/7 and S.G. 53 M/M (8). Catalogue
£ 1 1 0 ...........................................................................................................................................  £50

1849 >JcO 1881 /95 Q.V. the M & U range of issues mounted on leaves between S.G. 49/72. Mint with
some small faults, used are generally good to fine (43). Catalogue £285 ......................  £125

1850 -^rOT 1887/95 Q.V. range of various mainly used between S.G. 58/72 inc. S.G. 67 used and
S.G. 68 M/M (13). Catalogue £ 8 4 ....................................................................................... £40

TURKS & CAICOS ISLANDS
1900 Wmk. CA. id .-3 /- S.G. 101 /109 M/M 3 /- climate toned on reverse also S.G. 110/112
(12). Catalogue £60   £30
1909 K.Ed. VII id .-3 /- S.G. 115/126 M/M (12). Catalogue £42 .................................  £30
1913 K.G.V id .-3 /-S .G . 129/139 M/M (11). Catalogue £ 2 6 ............................................ £15
1913/18 K.G.V the range of M/M values inc. shades to 3 /- (2 /- x 4 no S.G. 138a and 3/- x 3)
between S.G. 129/139 also S.G. 115/6 (39). Catalogue £ 9 0 ............................................ £60
1917/19 K.G.V the M/M range of War Tax issues between S.G. 140/153 (inc. S.G. 143 x 2)
also S.J. (89). Catalogue £ 5 4 .................................................................................................  £30
1917/26 K.G.V War Tax issues. Mult. Script sets to 1 /- and 3 /- all M/M between S.G.
140/175 (38). Catalogue £ 3 7 .................................................................................................  £25
1921/26 K.G.V. Both Mult. Script wmk. sets complete with shades and duplication M/M
between S.G. 154/175 (42). Catalogue £65 .................................................................  £45
1928 K.G.V Postage and Revenue set complete to 10/- with shades to 6d. M/M between
S.G. 176/186 (24). Catalogue £ 4 3 ......................................................................................  £30
1937/60 K.G.VI and Q.E.II, the K.G.VI is almost complete in F/U condition between S.G.
191/233 along with the 1938,1948 and 1950 sets M/M. Q.E.II between S.G. 237/50 M/M
and F/U sets to £1, also S.G. 253 (140). Catalogue £ 1 1 0 ......................................................  £75
1938/50 K.G.VI the range of sets and Commems. (Centenary and S.W.) M/M with shades
etc. between S.G. 194/233 (77). Catalogue £ 6 7 .................................................................  £35
1953/73 Q.E.II. Range of issues with complete sets, Commems. etc. M/M between S.G.
234/404 (189). Catalogue £72   £40
1957/69 Q,E,II the M/M sets S.G. 237/253, 274/287 and 297/311 (51). Catalogue £36 .. £20

UGANDA
1863 -^-T 1962/73 M/M range of sets and Commems. between S.G. 95/145 (69). Catalogue £29 £15

1851 * T

1852 * T
1853 * T
1854 * T

1855 * T

1856 *

1857 * T

1858 * T

1859 * o

1860 * T

1861 * T

1862 * T

1844 S3
1845 O
1846 O
1847 o

URUGUAY

1864 -^-T 1908 Independence issue — War Ship issue 1c., 2c., 5c. Rareinvt. centre in part O.G. mounted
E2 slight stains. Very scarce. Listed as follows: S.G. 279/281 Footnote. Catalogue £1200;
Yvert 174a, 175a, 176a. Catalogue FF. 15000; Scott 174a, 175a, 176a. Catalogue $2700
( 1 2 ) ...................................................................................................................... Photo £650

U.S.A.
1865 EJT 1847 Scott No. 1a, 5c„ Darker brown F/U copy on complete entire with letter concerning 

"Congressional documents etc." stamp has four margins and part of second stamp top edge, 
well tied. Shows Newhaven Connecticut c.d.s. Sept. 16 (1848) in red. 1 H. Catalogue 

' $185 off cover ....................................................................................................................



Lot
No Description
1866 * 0 T 1 8 4 7  to approx. 1970 mint and used collection inc. Columbus to 50c F/U, some Trans-

Mississippi inc. a fine $1 unused and the Zeppelin Airmails unused. Also Pan American, 
Louisiana Purchase & White Plains M/Ss. Fine group in one Scott Album. H. E. Harris Cat. 
approx. S14,500, Scott $15,000+ .........................................................................................

1867 1922/1976. Mainly used collection all mounted and well arranged values to $2, the later
issues are mint (210). Catalogue £180 .............................................................................

Est
Value

£3,500

£50

U.S.A. CONFEDERATE STATES

1868 S T  1861 Spartanburg 5c. Black on brown, a cut square copy on envelope containing the 
original letter dated Jan. 27 1862. Stamp is tied to the cover with a single line Paid. Envelope 
is also struck with 2/3ds of double line c.d.s. showing the letters SPA, part of URG and 
date possibly 26.1862. A very fine example of this rare stamp cut square. Philatelic Founda­
tion Cert. 6656 1956 — Opinion 'It is genuine in all respects'. The envelope has a diagonal 
crease which just touches the T/L corner of the stamp. Scott No. 78 X 3 (1) Colour Photo £6000

VICTORIA
1869 -£ o  1850/1905. Mainly used collection on leaves in stockcard inc. 1d. S.G. 4 2 ,1d. S.G. 63 no

wmk. and other wmk. and perf. varieties. Good variety of cancellations, much dup. (830 +
3 covers). Catalogue £750 .................................................................................................. £190

1870 1887/1900 the two Charity issues 1d. and 2 id . S.G. 325/6 and 1d. and 2d. S.G. 346/7
M /M  (4). Catalogue £65 ..................................................................................................  £30

1871 ^ T  1890 P. Dues H/M D7/D10 10d., 1/-, 2/-, 5 /- (4). Catalogue £ 6 8 ................................... £45
1872 OT 1895 P. Dues S.G. D23/D24 used 2 / - stained (2). Catalogue £20 ..................................  £10

VIRGIN ISLANDS
1873 pine leather bound album/reference book containing 190 pages historial and geographical

write up together with detailed information covering the issued stamps, quantities printed 
varieties and shades etc. (1 book) — The stamps have been re m o v e d ..................................  £30

1874 Tfc-OT 1883/99 Q.V. a mainly M/M selection of issues between S.G. 26/49 inc. S.G. 26 used and
S.G. 41 Specimen (21). Catalogue £134 ............................................................................. £65

1875 •*- 1899/1919. Set to 1 /- S.G. 43/9 and K.G.V set to 5/- S.G. 63/77 M/M (16). Catalogue
£ 7 0 ............................................................................................................................................  £50

1876 * T  1904 K.E.VII Wmk. Mult. Crown CA. set to 5 /- M/M S.G. 54/62 S.G. 60/2 M/U (9).
Catalogue £50   £30

1877 -^T 1913/19 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. set to 5/- M/M S.G. 63/77 (with listed shades) also
War Tax issues (23). Catalogue £ 6 7 .......................................................................................  £35

1878 tVt  1913/21 K.G.V Mult. Crown set to 5/- with shades, War stamps duplicated etc. M/M be­
tween S.G. 63/81 (51). Catalogue £74   £50

1879 * T  1917 K.G.V a M /M  copy of the 1d. Red/bluish S.G. 78a wmk. invt. ( 1 ) ..................................  £20
1880 -^-T 1922/35 K.G.V Mult. Crown and Script sets to 5 /- M/M with shades between S.G. 82/101

also S.J. (32). Catalogue £ 6 0 ..................................................................................................  £40
1881 * T  1922/35 K.G.V Wmk. Mult. Crown CA. and Mult Script CA. sets complete to 5 /- M /M S.G.

82/101 (with listed shades). Also S.J. (24). Catalogue £ 5 3 ............................................. £30
1882 +  1922/52 K.G.V Mult. Script set to 5 /- between S.G. 86/101 also 2d. K.G.VI set S.G. 136/147

both M/M (25). Catalogue £38   £30
1883 -fcT 1938/52 K.G.VI set to £1 (both papers), S.W. and 1952 set complete etc. M/M between

S.G. 110/147 (54). Catalogue £ 4 4 ........................................................................................ £25
1884 -^-T 1953/74 Q.E.II M/M range of issues with complete sets, M/S, Commems. etc. between S.G.

148/MS 316 (178). Catalogue £ 9 0 ........................................................................................ £50
1885 -^-T 1956/66 Q.E.II the M/M range of complete sets etc. between S.G. 149/209 (64). Catalogue

£ 5 1 ............................................................................................................................................. £25

WESTERN AUSTRALIA
1886 ■fcT 1882/90 Marg. M/U imperf. plate proof EB on wmkd. paper (Crown CA) 3d. Brown as

S.G. 84 ( 4 ) ..................................................................................................................................
1887 PT 1885/93 id . Green (as S.G. 98a) M/U horiz. imperf. plate proof pair on sideways wmkd

paper(2) ..................................................................................................................................
1888 PT 1885/93. Similar lot to above in EB (4) .............................................................................
1889 PT 1885/93 2 id . Blue (as S.G. 101) marg. imperf. jj ]  (mtd. in margin) plate proof (4) ..
1890 PT 1885/93 5d. Bistre (as S.G. 103) M/U vert. marg. imperf. block of 6 plate proof (6) ..
1891 -^-T 1902/11 Wmk. V in Crown. Superb M /M copy of 10/-d. deep mauve S.G. 125, well centred

(1). Catalogue £32 .............................................................................................................

£50

£25
£50
£50
£75

£25
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Lot Est
No Description Value

ZAM BIA
1892 -^-T 1964/73. Almost complete M /M range of issues between S.G. 91/198 (121). Catalogue

£ 3 2 ...........................................................................................................................................  £15
ZANZIBAR

1893 FT 1913 20R. Dhow Green and pale indigo imperf. fjj. Colour trial ex De la Rue Specimen
Book stuck on brown card (Ref. 59). Specimen in black ( 4 ) ...........................................  £100

1894 (HIT 1896 Reg. Cover (Philatelic) to Zanzibar franked with 1, 2, 3, 4, 5R. S.G. 170/174 c.d.s.
3DE01.  Catalogue £ 2 6 ...........................................................................................................  £14

1895 1936/65. A collection of M /M sets between S.G. 310 and 451. Face value alone over
£17 (148). Catalogue £48   £20

1896 tAc-T 1936/67 M/M range of sets, Commems. London and local Jamhuri 1964 ovpts. etc. between
S.G. 310/482 (173). Catalogue £ 5 1 ......................................................................................  £25

ZULULAND
1897 S 1894/6 Q.V. £5 ovpt. Specimen M/M somewhat faded S.G. 29 (1). Catalogue £100 Photo £40

THE END OF THE SALE

TEMPLE BAR
11/12 © CTOiER, 1978

Private Treaty
8. NEW ZEALAND Commemorative Collection 2 volumes 1906

Christchurch/1969 Cook £1150
11. DISINFECTED MAIL 16th Century onwards 47 items £1850
18. RUMANIA 1858/1903 £7500
23. THE SHIP LETTER COLLECTION OF LIVERPOOL

(Property of North American client) £11,000
29. IRAQ 1959 Republic issues including EBs & varieties 3 Vols.

M & U
34. AITUTAKI, COOK ISLANDS, NIUE & SAMOA. A seven volume 

collection, very fine property. Available by appointment
36. INDIA 1904-10 collection of privately printed trade postcards. 

Instructions and P.O. marks include:— Too late', ‘Experimental 
P.O.', etc.

40. RUSSIA — ZEMSTVOS 1865-1915 Comprehensive collection 
of the Zemstvos issues of the central and oriental provinces of 
Russia encompassing 140 of the 162 stamp issuing districts.
A total of 1,827 stamps of which 356 are used including pairs; 
blocks, multiples, comp, sheet Biejetsk 3 kopek imperf. printed 
on both sides, 6 covers, various essays, and a letter, among 
interesting items

45. AUSTRALIAN COMMONWEALTH — THE HENNIKER HEATON 
ESSAY. A remarkable pair of illuminated addresses (size approx.
16x23 inches) inscribed to JOHN HENNIKER HEATON which 
commemorate this famous postal reformer's promotion of the 
EMPIRE PENNY POSTAGE — complete with eight essays 
depicting the 1d. AUSTRALIA — BRITISH EMPIRE design. (Six 
in green & two in red — not recorded to our knowledge) £1275

£285

£8000

SOLD

£2250
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AUCTION NO. 20 
TEMPLE BAR
11/12 OCTOBER, 1978

Private Treaty
47. HOLLAND. A general mint & used collection issue up to 1967 £600
49. Q.E. II Mint 1967/76 a fine lot of complete sets unmounted to

top values. Catalogue £3500 £2500
50. G.B. Q.E. II Mint collection Wilding & Machin Portraits fine 

condition. Details available shortly.
51. K.G. VI Collection superbly mounted in 5 Frank Godden De Luxe 

Albums. All sets complete, contains Omnibus Silver Wedding 
etc. Further details available shortly. (Price approx. £2250).

52. AUSTRALIA. 1926/30 K.G. V Small Mult. Wmk. 2d. Golden 
scarlet the tete-beche pair M/M well centred ex Booklet 
printing S.G. 99d CwGI194c Aust. Spec. Cat. F42b. A unique
item £19,500

53. ABU DHABI 1972 Provisional 60 fils ovpt. U.A.E. U/M complete 
sheet of 50 (2 panes of 25) (Plate 2E & 2F) showing ovpt. 
misplaced — downwards, top horizontal rows of each pane 
have "U.A.E." omitted. This sheet of 50 stamps contains 5 
vert, strips of 10 — two pairs in each with & without "U.A.E.".
Rest of strip has "U.A.E." misplaced at top of stamp in place of 
normal position at bottom. Each stamp has Arabic ovpt. lower
than usual. Also normal sheet for comparison £750

54. COMPREHENSIVE K.G. VI COLLECTION MOUNTED IN 
NEW AGE ALBUMS sets to top values, good selection 
of shade varieties. A most comprehensive group but 
lacking major rarities.

55. Q.E.II Comprehensive group mounted in Gibbons 
albums, complete sets with shades and varieties but 
lacking major varieties.
(Details of the above two collections will be available 
shortly).

56. INDIAN NATIVE STATES. An accumulation with duplication 
containing covers, part sheets and sheets, Postal Stationery.
A very fine group £12,500

57. Q.E. II BRITISH COMMONWEALTH. A mint unmounted 
collection housed in 109 Albums. Fine collection of 
Q.E. II including the rare "INDEPENDENT ANGUILLA" 
overprints S.G. 1-16, St. Helena Tristan Relief etc. £34,000

58. 1937 CROWN COLONIES CORONATION SET. Light mounts
(135 vals.) Perforated Specimen — A rare fine set £550

THE ROYAL PHILATELIC COLLECTION — Library 
Edition. Book in superb condition, unpacked since 
published. Sir John Wilson, Bt. £100
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Private Treaty

India Queen Victoria 2R. Colour Trials

Vignette (Head) Colour Frame Colour Spence Ref. #
Price
Each

Bright Carmine Chestnut 1 d £40
Chestnut Rose Pink 4 b £40
Venetian Red Red Brown 5 f £40
Venetian Red Slate Violet 5 n £40
Red Brown Venetian Red 6 e £40
Sage Green Chestnut 10 d £40
Ultramarine Red Brown 13 f £40
Lilac Salmon Pink 15 c £40
Mauve Slate Violet 16 n £40
Drab Rose Pink 17 b £40

Or all 10 items @ E375 + V.A.T.

BRIDGER & KAY FIVE REIGNS COMMONWEALTH CATALOGUE

f  f  t t  t
14th EDITION

TO BE PUBLISHED NEXT YEAR 1979

The pricing and final proofing of the galleys is scheduled to be completed 
by early 1979.

We are now able to accept firm pre-publication orders — Price £12.50 
(U.S. $25). It would help us to complete our file if you would kindly indicate 
your interest. All paid orders received between 1st September and 31st 
December 1978 will be accepted at this pre-publication price. (Plus postage).

Name .. 
Address

ORDER No.

FOR OFFICE USE

Please return to:— BRIDGER & KAY LTD.. 24 Pall Mall, London SW1Y 5LP.
63



CONDITIONS OF SALE
1. The highest bidder to be the purchaser, the auctioneer reserving the right to accept or reject any bid, without stating any 
reason. In case of dispute the auctioneer shall be the sole arbiter. A re-offered lot is usually started at original opening bid.
2. The bidding and advances to be regulated at the auctioneer's discretion, who also reserves the right to bid on behalf of 
the vendor.
3. Buyers to give their names and addresses, and to pay purchase price before delivery, otherwise the lot will be withheld 
until receipt of cash. By prior arrangement with the auctioneer purchasers may take delivery of any lots secured in the room 
or by post.
4. The actual purchaser at these sales shall be deemed to be the individual person to whom the lots are knocked down unless 
any written arrangements to the contrary have been made previously. An agent purchasing on behalf of a client or clients 
shall himself be fu lly  responsible fo r payment of the purchase price plus expenses. Agents are required to take delivery 
at or after the sale and arrange payments direct to us. If agents leave lots with us and request us to post out and collect funds 
from their clients a charge of 254 of the gross invoice value will be made for this service to the agent.
5. All lots to be paid for and cleared from the auctioneer's premises within four days of the date of sale. Account clients 
are required to make full payment within 14 days of receipt of invoice unless specific arrangements are made to the contrary 
before the sale. An agent is personally held fully responsible from the time the lot is knocked down, whether or not the lot 
is delivered in the room to the agent or posted subsequently on the agent's instructions to his client. No extension can be 
granted at a later stage to his client—such instruction is required before the sale in writing. Upon failure to comply with this 
condition uncleared lots may be resold by public or private sale, and any deficiency together with all attendant charges, shall 
be made good by the defaulter, but any surplus that may arise from such resale shall belong solely to the vendor in this present 
sale.
6. Lots purchased on behalf of postal bidders will be forwarded by the most practical method, all charges incurred, including 
carnage and insurance, to be borne by the purchaser. Overseas buyers' lots are sent airmail, insured.
7. Our staff make every effort to ensure that lots are adequately described. However, if an extension is required on any lot
this has to be made known to us before the sale begins and we reserve the right to reject such a bid. Any wrongly described 
lot in the catalogue has to be returned to us within 2 days of receipt of the stamps by the buyer. This provision does not apply 
to collections or mixed lots containing described or undescribed stamps. . .
8. In case of dispute, an expert certificate of a recognised Expert Committee or The Royal Philatelic Society shall be accepted. 
If pronounced genuine and according to description the fees shall be paid by the purchaser who shall be entitled to the certificate; 
if the decision is adverse, the fee shall be repaid by the vendor; if the decision is not clear cut or no decision can be given the 
buyer shall abide by his purchase. If an extension for Certificate is required, this must be made known by the buyer before 
the auction commences. The auctioneer then has the right to decline the bid if another buyer is willing to purchase without 
extension, even though the price then paid is less than that offered by the original bidder requesting the extension. The time 
limit for opinion is two months from the date of the sale. Payment is, however, due to the auctioneer within seven days of 
the sale; such payment will be held in trust by the auctioneer until two months or lesser time limit has expired.
9. No stamp or lot can be accepted back unless in absolutely the same condition as when sold. In no case can a mixed lot 
containing undescribed stamps be returned. The description of general mixed lots in our sale are only to be taken as a guide of 
contents—space in many cases precludes detailed description. Hence we advise care in bidding on mixed collections. Estimated 
values are given only as a general indication of value.
10. The placing of a bid in writing shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale. No exceptions can be made 
after auction.

TERMS OF SELLING
Our commission is normally 20%. Depending on the amount of work involved and the value of the collection, there is a minimum 
unsold lotting charge of £1 per lot. It would be appreciated if lots are worth a minimum of £25 each. The commission charged 
on unsold lots is normally 7J% of the reserve placed on the lots or agreed with the vendor. Other specific terms may be made 
but these have to be agreed before the catalogue goes to press.
Unsold lots must be collected from our premises, or written instructions given by vendors regarding their disposal within seven 
days of the sale, otherwise such lots will be offered without reserve in a subsequent sale. Vendors are normally paid out within 
6-8 weeks of the sale.

BUY BIDS
We regret these cannot normally be accepted unless definite prior arrangements have been made before the Sale in writing

PRICES REALISED
These are prepared within 48 hours of the sale and despatched to all postal buyers/bidders. We reserve the right to sell "duplicate 
lots" if these are available at the same price as the successful bid. All such lots are sent to buyers clearly noted "duplicate" 
on invoice.

OVERSEAS PAYMENTS
Overseas clients are required to make payments in sterling drafts payable in London as overseas collection of cheques delays 
payment considerably. All bank charges are debited to buyer.

VALUE ADDED TAX
With the imposition of this tax, we regret to say we are required by law to add and charge V.A.T. on these lots which are marked 
with a "T" in the following manner;
1. Overseas purchasers buy tax free regardless, whether the lot is marked with a "T" or not. (New E.E.C. regulations may apply)
2. All overseas vendors will not be charged V.A.T. on commission.
3. All lots belonging to U.K. vendors who are not registered will sell through our Auction tax free to buyers. (See 6).
4. All U.K. vendors who are registered for V.A.T. will have their lots marked with a "T" and these lots will be tax chargeable 

to all U.K. purchasers whether they are registered or not.
5. All U.K. buyers whether registered or unregistered will be charged tax on lots marked "T". Registered Dealers will be 

able to claim back V.A.T.
6. All material that is handed to us in our Pall Mall Office by non-registered vendors, either U.K. or overseas, be they amateur or 

professional, for sale in our Auction, to be paid for in sterling in London will be non taxable in the Auction; however, such, 
vendors will be charged V.A.T. on the commission.

At present (March 1978) V.A.T is at 854—All lots marked "T" are charged Tax. Our V.A.T. No. 240 2050 28
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TEMPLE BAR AUCTION NO. 20 PRICES REALISED

Lot £ Lot £ Lot •Z Lot £ Lot
3 100 84 95 184 68 285 130 387
4 110 85 95 185 60 286 280 388
6 24 86 72 188 130 287 48 391
7 170 88 42 189 37 288 48 392
8 60 89 40 190 37 289 100 393
9 85 90 42 191 150 290 55 395

10 90 91 170 194 65 291 60 397
11 75 92 19 195 125 292 55 398
12 65 94 28 196 200 293 65 401
13 30 95 3800 197 310 294 120 402
14 115 96 500 198 75 295 55 405
15 14 98 210 199 280 296 50 407
16 115 99 185 202 300 297 68 408
17 40 100 25 203 135 298 32 410
18 120 101 28 204 52 299 300 411
19 310 102 390 205 50 300 62 414
20 625 104 26 206 140 302 55 415
21 210 105 38 207 19 303 52 416
22 90 106 80 208 120 304 95 417
23 85 108 52 209 230 305 110 419
24 150 109 50 210 45 306 120 420
25 250 110 820 211 30 307 70 421
26 100 111 270 212 110 308 110 422
27 110 112 310 213 60 309 270 424
28 310 113 500 216 410 311 110 426
29 425 114 675 218 190 312 160 427
31 375 115 120 219 80 315 70 428
32 625 118 52 222 95 316 475 432
33 675 119 335 223 320 318 1400 433
34 1150 125 1700 226 150 319 34 435
35 475 126 22 227 140 320 34 436
36 10 127 22 230 100 321 115 438
37 425 128 520 231 29 322 90 439
38 725 130 2800 233 420 323 120 440
39 550 131 490 235 60 325 46 441
40 550 132 30 236 72 326 185 443
41 230 133 20 237 130 327 42 444
42 300 134 9 238 14 329 9 445
43 600 135 11 239 26 330 65 447
44 2100 136 950 240 60 334 110 448
45 150 137 675 241 70 335 105 451
46 480 138 330 243 60 338 66 452
47 475 139 105 244 65 339 83 454
48 410 141 52 245 320 341 55 456
49 80 142 36 249 13 342 330 459
50 375 143 62 250 70 343 800 461
51 225 145 9 251 135 344 46 463
52 160 147 18 252 380 345 270 468
53 180 148 40 253 140 346 1400 469
54 475 150 32 254 100 347 68 477
55 675 151 46 255 32 349 30 479
56 50 152 36 256 32 357 75 480
57 100 153 260 257 230 363 160 481
58 150 154 230 258 255 364 725 484
59 12 155 210 259 135 365 58 487
60 2200 156 105 260 54 366 42 491
61 190 160 110 261 13 368 100 492
62 100 161 180 263 130 369 30 493
63 72 162 210 264 200 370 100 498
64 52 164 540 266 210 371 115 499
68 68 165 21 267 360 372 220 500
69 46 166 90 269 170 373 100 501
71 835 172 2600 271 200 374 190 503
72 610 173 110 273 95 376 20 508
73 130 176 200 274 12 377 105 512
74 85 177 290 276 100 373 70 513
75 140 178 22 277 60 379 11 514
76 75 179 110 278 42 380 230 515
78 • 110 180 100 280 85 382 160 516
79 110 181 70 282 110 383 3000 518
81 1500 182 180 283 280 384 400 519
82 130 183 310 284 70 385 16 522

l l /1 2 t h  OCTOBER, 1978

Lot £ Lot **IM Lot £ Lot £
523 30 611 11 716 70 831 75
524 28 612 240 717 42 832 100
525 26 613 33 718 40 833 90
526 110 314 36 719 42 835 40
527 115 615 12 720 40 836 15
528 52 616 82 726 85 837 85
529 28 617 33 728 100 841 540
530 115 619 17 729 50 843 240
531 115 620 38 731 67 847 210
532 115 621 28 732 30 850 110
533 125 622 38 737 30 851 380
536 77 623 50 740 85 852 175
541 120 624 20 741 30 854 165
542 120 625 30 743 15 855 75
543 55 626 95 745 35 857 120

~  544- - -27 628 160 749--1 7 5 — 42
545 150 630 170 750 240 867 32
546 50 631 810 751 160 868 65
547 72 632 725 752 230 869 60
548 16 633 12 753 34 871 135
549 11 634 28 754 75 872 85
550 70 635 135 755 62 874 40
551 330 636 190 756 35 876 52
552 50 637 50 757 28 877 27
553 155 639 560 758 33 878 26
554 460 640 58 759 19 879 70
555 82 641 50 760 155 883 20
556 280 642 170 761 68 885 105
559 680 644 260 762 87 892 55
560 230 647 80 763 90 893 160
562 58 649 85 764 140 894 75
563 135 650 210 765 85 895 110
564 120 651 25 766 42 896 120
566 2150 652 165 767 320 897 60

38. .654. 30 768 J5D_.-898 125
568 210 655 22 769 95 899 60
569 210 656 100 770 115 900 54
570 300 657 100 771 42 901 100
571 260 659 145 772 15 902 140
572 72 662 310 773 13 903 74
573 28 663 160 774 13 904 255
574 W 665 50 775 14 905 120
575 300 666 89 776 32 907 25
576 62 671 45 777 20 908 45
578 11 673 145 778 120 909 10
579 62 675 45 781 38 910 420
580 290 676 210 782 60 912 130
584 19 677 210 784 30 913 16
585 19 678 95 785 62 914 48
536 47 679 160 797 48 917 37
587 470 680 55 798 52 918 80
588 83 681 52 799 30 920 10
589 150 682 110 800 54 921 200
590 325 685 145 803 38 923 330
591 14 636 51 804 45 924 22
592 215 687 18 806 23 925 25
593 230 688 38 811 16 926 420
594 44 689 126 812 125 927 36
595 160 690 17 813 130 928 110
596 42 696 48 814 158 929 150
597 47 697 52 815 144 930 230
598 230 698 54 816 13 933 50
600 72 699 64 817 17 934 220
601 42 700 36 818 17 937 270
602 210 703 29 821 410 941 40
603 540 705 95 823 8 942 135
604 425 708 95 824 32 943 40
605 230 710 75 825 12 944 86
606 55 711 105 826 74 945 47
607 230 713 32 828 105 946 21
608 175 714 26 829 87 947 155
610 180 715 40 830 190 948 55

&
80
65
75
13
8

70
2400

88
60
47
55
87

1750
2750

320
- 340-

20
22
18
40
17
12
45
75

280
32

140
65
65
32
29
62

500
500
122

38
170
170
420
42

62
165
170

31
490
155

26
135
780
820
500

85
350

90
190
560
490
600
105

42
90
85
90

130
82
56

110
42
.40

100
47
20



Lot
949
950
951
952

958
959

964
965
966

£ Lot U J Lot Lot /A Lot n Lot ( j Lot 2 Lot & Lot £
12 1091 20 1191 56 1315 20 1420 “58 1506 65 1598 36 1697 100 1787 44
50 1095 10 1192 70 1319 7 1421 43 1507 75 1599 25 1698 85 1788 15

130 1097 40 1194 54 1320 13 1422 30 1508 19 1602 75 1699 100 1789 60
62 1098 105 1195 55 1321 43 1423 42 1509 28 1603 125 1700 15 1790 220

112 1099 25 1196 28 1322 90 1424 54 1510 345 1604 52 1701 22 1792 47
105 1101 80 1197 26 1323 25 1425 72 1511 85 1605 115 1702 20 1793 30
225 1102 50 1199 75 1324 10 1426 40 1512 34 1606 145 1703 52 1795 39
630 1103 80 1200 20 1325 24 1427 42 1513 180 1607 45 1704 25 1798 84
150 1104 42 1201 34 1326 32 1428 52 1514 325 1608 85 1705 195 1799 85

50 1105 80 1202 34 1329 42 1429 40 1516 190 1609 120 1706 27 1803 115
40 1106 20 1204 68 1330 310 1430 42 1519 100 1610 100 1707 32 1805 55

115 1110 26 1205 24 1331 190 1431 42 1521 40 1611 85 1709 62 1806 55
115 1111 62 1207 53 1332 52 1433 32 1522 70 1612 280 1711 54 1809 62
115 1113 380 1208 84 1333 36 1434 32 1524 25 1613 280 1712 30 1815 125
155 1114 460 1213 270 1334 22 1435 34 1525 21 1614 1300 1713 34 1818 52

50 1117 24 1214 38 1335 58 1436 115 1526 40 1615 145 1714 72 1819 82
40 1118 32 1215 34 1336 48 1437 60 1527 40 1616 280 1715 34 1822 110
82 1119 340 1216 21 1337 72 1439 52 1528 90 1617 390 1716 48 1824 24

100 1120 110 1217 16 1338 19 1440 165 1529 36 1618 355 1717 24 1836 30
969 500 1121 20 1228 35 1339 • 52 1441 42 1531. 72 1619 36o 1718 24 1837 60
970 35 1122 45 1229 16 1340 56 1442 30 1532 25 1620 360 1719 32 1838 35
977 43 1123 105 1230 21 1341 34 1443 220 1533 150 1621 190 1720 42 1839 60
979 12 1124 90 1232 155 1342 40 1444 75 1534 130 1622 460 1721 16 1840 20
981 120 1125 18 1233 75 1343 50 1446 22 1535 130 1623 125 1722 51 1844 58
982 49 1126 110 1234 36 1345 54 1448 120 1536 35 1624 495 1723 26 1845 26
983 72 1127 145 1235 75 1346 90 1449 135 1538 75 1627 27 1724 42 1846 26
985 75 1128 125 1236 75 1347 140 1450 130 1539 46 1628 44 1725 r 24 1847 21
986 42 1130 160 1238 200 1349 65 1451 110 1540 ‘ 20 1629 190 1726 44 1852 32
987 20 1131 100 1239 95 1358 105 1452 95 1541 100 1630 390 1727 34 1853 16
988 155 1132 15 1241 1400 1360 55 1453 120 1542 42 1631 50 1728 44 1854 56
989 39 1133 45 1244 40 1361 32 1454 35 1544 600 1632 50 1729 42 1856 24
990 185 1134 32 1250 46 1363 78 1455 52 1546 90 1633 250 1730 40 1857 42
991 22 1135 30 1251 75 1365 75 1457 660 1547 930 1634 30 1731 46 1858 38
992 24 1136 50 1253 92 1366 66 1458 20 15491275 1635 50 1732 70 1865 175
995 40 1137 27 1254 58 1367 56 1459 240 1550 320 1643 78 1733 70 1869 270
996 26 1138 50 1255 80 1368 34 1460 420 1551 620 1644 1125 1734 50 1870 90
997 350 1140 42 1258 950 1369 ' 64 1461' " - 7 6 0 - 1556 13 1645 55 1735 75 1871 47
998 100 1141 85 1259 300 1370 35 1463 380 1558 200 1646 55 1736 50 1872 12

1000 90 1144 45 1263 12 1371 100 1464 310 1559 190 1648 112 1737 100 1873 37
1001 320 1145 44 1265 70 1372 21 1466 270 1560 115 1649 175 1739 70 1874 50
1002 260 1146 44 1269 40 1373 21 1467 250 1561 32 1650 70 1740 100 1876 45
1003 180 1147 80 1276 78 1374 21 1469 165 1562 20 1652 900 1741 100 1877 35
1004 295 1148 165 1278 210 1375 21 1470 240 1563 65 1654 45 1742 95 1880 40
1005 54 1150 29 1279 9 1376 50 1471 230 1564 62 1666 1151743 62 1881 37
1006 19 1152 160 1280 250 1377 60 1472 180 1565 32 1667 70 1744 450 1882 35
1007 62 1159 104 1282 62 1378 30 1473 56 1566 180 1668 50 1746 70 1883 22
1008 52 1160 60 1283 55 1379 105 1475 460 1567 24 1670 40 1748 120 1891 55
1009 19 1161 62 1289 425 1380 105 1477 110 1568 710 1671 120 1749 375 1893 60
1011 190 1162 28 1290 38 1381 82 1479 195 1569 45 1672 40 1750 370 1894 32
1012 150 1164 60 1291 130 1384 12 1480 38 1570 44 1673 48 1752 470 1896 19
1013 200 1163 30 1293 50 1386 80 1482 12 1572 10 1674 45 1753 50 1897 40
1014 55 1169 18 1294 60 1389 30 1483 31 1575 1 0 5 1675 1201754 50 1129 W
1016 50 1171 15 1295 19 1390 18 1484 230 1579 57 1676 190 1755 50

T./

1020 32 1174 215 1296 105 1391 30 1485 115 1580 100 1677 801756 52
1022 42 1175 170 1297 26 1392 66 1486 210 1581 20 1678 48 1758 375
1033 95 1176 15 1298 330 1393 135 1487 115 1582 250 1679 40 1759 60 W =
1034 105 1177 15 1299 36 1395 730 1488 115 1583 105 1680 641760 19 Witndrawn
1035 60 1.178 15 1302 52 1396 1801489 115 1586 2 6 1681 501762 56
1036 58 1179 320 1303 78 1397 1001490 190 1587 20 1682 421769 36
1038 18 1180 80 1304 75 1402 381491 56 1588 7 5 1634 401771 14
1040 125 1181 48 1305 25 1411 461492 11 1589 90 1686 •401775 26
1041 34 1182 145 1306 65 1413 221493 22 1590 48 1687 1651777 18
1046 11 1183 290 1309 11. 1414 581494 18 1591 48 1688 601779 52
1047 55 1184 120 1310 55 1415 641498 52 1592 360 1690 3001782 48
J.057 145 1185 280 1311 140 1416 321499 95 1593 2 7 1693 121783 47
1072 21 1186 105 1312 230 1417 161501 105 1594 3 2 1694 221784. 50
1081 25 1187 82 1313 130 1418 441504 65 1595 3 6 1695 231785' 42
1090 210 1188 105 1314 17 1419 561505 85 1596 3 7 1696 321786 47

BR1DGER & KAY LTD. GRAND TOTAL • *" Telephone No.
24 Pall M all, London, SW1Y 5LP £188,345 01 839 2153
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